
  گزارش یک

1-تیم ملی والیبال ایران در دوئل بــا ژاپن برای صعود به 
مرحله حذفی بازی های المپیک کار را به حریف خود واگذار 
کرد. شاگردان آلکنو در مسابقه ای هیجان انگیز و نفسگیر 

با حساب سه بر دو مغلوب ژاپن شدند.
تیم آلکنو که شروع طوفانی داشــت، خیلی زود به نسیم 
تبدیل شد تا حدی که کانادا و ایتالیا را تکان هم نداد. امیر 
خوش خبر سرپرست تیم ملی والیبال درباره نتایج ضعیف 
تیم ملی در بازی های گروهی گفت: »ما و بچه ها هم بعداز 
شروع طوفانی مقابل لهســتان، توقع داشتیم با برد  کانادا 
صعود تیم به دور دوم را یکســره کنند، تا آماده تر از بقیه 
به مرحله بعد برســد. اما تیم بعداز دو بازی اول، تمرکزش 
را از دســت داد. به نظرم که بازیکنان با پیروزی که بعداز 
چندسال مقابل لهســتان گرفت، در باد آن خوابیدند و به 
همین خاطر دیگر نتیجه نگرفتند، البته اینجا المپیک است 

و تیم های دیگر حریفان راحتی نیستند.«
 2-رضا صالحــی امیری  رئیــس کمیتــه المپیک پس 

از شکســت تیم ملی والیبــال و حــذف از المپیک توکیو 
بیان کرد: من این احســاس غیــرت را در آقای داورزنی و 
همکارانش دیدم چگونه با شــهامت و جسارت ایستادگی 
کردند. دیدید که تیم والیبال چگونه لهســتان را شکست 
داد و بازی مقابل ژاپن نیز بسیار نزدیک بود. باید بپذیریم 

ظرفیت والیبال ایران در مسیر رشد و توسعه قرار دارد.
او ادامه داد: والیبال ایران در آســیا بازی نمی کند بلکه با 
بزرگان جهان در المپیک رقابت داشت و مدعی حضور در 
جمع بزرگان جهان بود. این والیبال اگر حمایت شــود و 
مدیریت با ثباتی داشته باشــد، مطمئن باشید در المپیک 

پاریس روی سکو است و در آسیا حرف اول را می زند.
3-تیم ملی ایران بعد از اینکه نتوانســت پیروزی را در ست 
چهارم مال خود کند، کار به ســت پنجم کشید؛ جایی که 
ژاپن با ایجاد یک فاصله امتیازی مطمئن در مســیر کسب 
پیروزی قرار گرفت. کسب امتیاز در این لحظات بسیار سخت 
شده بود و ژاپنی ها به بهترین شکل ممکن سرویس می زدند. 

محمد موسوی در امتیازات پایانی دو سرویس بسیار خوب 
زد که فاصله امتیازی به حداقل برســد. در امتیاز 12-13، 
روی سرویس موسوی بود که ژاپنی ها بازهم در دریافت به 
دردسر افتادند تا توپ در زمین ایران فرود بیاید. حمله تیم 
ملی با ضربه امیر غفور همراه بود؛ ضربه ای که مقابلش یک 
دفاع حضور داشــت اما یار باتجربه تیم ملی نتوانســت این 
امتیاز مهم را برای تیم ملی کســب کند و برگشــت همین 
ضربه به امتیاز 14 ژاپن انجامید و ایران شــانس به تساوی 

کشیدن کار در بهترین زمان ممکن را از دست داد.

ایران چگونه به ژاپن باخت و حذف شد 
بازتاب های یک شکست باورنکردنی

 
H A F T - E - S O B H D A I L Y

حادثه  برای  
تفنگدار  سوم
حادثه برای ارشا اقدسی  
که در کنار پیمان ابدی 

و محمد بزرگی از 
حادثه سازان مشهور 

ایرانی به شمار می رفت 
ارشا اقدسي، بدلكار مشهور 40ساله ايراني 
رفيق مرحوم پيمان ابدي و محمد بزرگي كه 
آن دو جان شان را سر صحنه هاي ماجراجويانه 
از دست   دادند، حالا خودش سر صحنه يك 
فيلم ســينمايي در لبنان دچار سانحه شده 
است. ارشا اقدسي كه بعد از حادثه اي كه براي 
محمد بزرگي در بهمن ماه 99 رخ داد حتي قادر 
به صحبت كردن درباره اين حادثه نبود، حالا 
خودش سر صحنه بدلكاري يك فيلم دچار 
مشكل شده است. اين حادثه روز چهارشنبه 
ششم مردادماه رخ داده و اقدسی به هنگام 
ضبط صحنه ای مربوط به چپ شدن ماشين 

دچار اين حادثه شد. 
ارشا اقدسی در حين فيلمبرداری به عنوان 
بدلــکار در فيلمی در لبنان از ناحيه ســر و 
گردن به شدت آســيب ديد و در بيمارستان 
سن جورج روم بيروت بســتری شده است. 
جورج حداد متخصص جراحی مغز و اعصاب 
و يکی از پزشــکان معالج او درباره حادثه 
رخ داده مي گويد: »ضربه بسيار شديدی به سر 
و گردنش وارد شده بود و وقتی به بيمارستان 
روم رســيد، تنفس و ضربان قلبش متوقف 
شده بود و ما به سرعت او را احيا کرديم و در 
حال حاضر هم تنفس و ضربان قلبش تثبيت 
شده است و از روز دوشنبه يعني 11 مردادماه 
عمل های جراحی در ناحيه سر و گردن آغاز 

خواهد شد.« 
اگرچه ســفارت ايران در لبنــان هم اعلام 
كرده پيگير وضعيــت او خواهد بود. اما حال 
فعلي او طبق گفته مهنــوش مرادی، يکی از 
اعضای تيم اقدسي به اين صورت است كه او 
به صلاحديد پزشک درمانگر خود با دارو به 
خواب مصنوعی رفته و اينگونه نيست که در 
کما باشد. اما اقدسي كيست؟ اقدسي، مربي 
آي كيدو براي ادامه تحصيل در سال 84 در 
رشته بدنسازي عازم ايتاليا بود كه از طريق 
يك آگهي برای دوره های بدلکاری با پيمان 
ابدی آشنا و در ايران ماندگار شد و بدلکاری 
را ادامه داد تا جايی که توانســت سرمربی 
کلاس های بدلکاری پيمان ابدی و اولين مربی 
بانجی جامپينگ ايران و نيز اولين مربی تونل 

باد در ايران شود. 
سرانجام ارشا اقدســی در تاريخ 1۳ بهمن 
1۳8۵ گروه بدلکاران 1۳ را تاســيس كرد و 
فعاليت های خود را با گروهش در ايران و عرصه 
بين الملل ادامه داد. آنقدر ليست حضور او در 
فيلم هاي سينمايي، تئاتر، مسابقات و تيزرها 
زياد اســت كه قابل ذكر نيست اما حدود 80 
فيلم و سريال در پرونده او وجود دارد كه طعم 

بدلكاري را با حضور او چشيده اند. 
او تجربه بــازی در فيلم های ســينمايی و 
تلويزيونی را هــم دارد. در کارهايی مثلِ به 
وقت شام، شبی که ماه کامل شد، شهرزاد و 
برنامه هايی مثل عصرجديد هم به عنوان طراح 

بدلکار حضور داشته است. 
او به همراه مرحوم بزرگي سابقه پريدن از برج 
ميلاد را هم در كارنامه اش ثبت كرده اســت. 
اگرچه بزرگي وقتي به ياد شــهداي پلاسكو 
تصميم به پريدن با چتر در جلوی ساختمان 
آتش نشانی فاز يک اکباتان از بالای نردبان 
آتش نشانی را داشت، سقوط كرد و جان سالم 
از اين ماجرا به در نبرد و رفيق ديگر اقدسي 
يعني پيمان ابدي هم سر بدلكاري در صحنه 
يك فيلم جان باخت. حالا همه منتظر هستند 
تا نتيجه عمل جراحي او مثبت باشد و از خواب 
مصنوعي خارج شود. نتيجه بدلكاري با طعم 

هيجان و خطر توامان.

آنتالیا این اسم آشنا و تابو برای گردشگران ایرانی این روزها 
درگیر ترســناک ترین صحنه های ممکن است. دورنمای 
هتل ها و اســتخرها و فضای جنگلی مشــهور این مناطق 

درگیر آتشی سنگین و ترسناک شده است. 
آنتالیا از اواخر دهه هفتاد وارد فرهنگ گردشگری ایرانی ها 
شــد. تقریبا همزمان با داغ شــدن ســفرهای توریستی 
طبقه متوســط به دوبی. ســواحل مدیترانه ای این منطقه 
و به خصوص قســمت کمی لوکس ترش در کمر که ســی 
کیلومتر با شهر آنتالیا فاصله دارد به رویای طبقه متوسط 
ایرانی بدل شــده بود. این ماجرا آن قدر کشــدار شــد که 
در دولت احمدی نژاد ســفر به آنتالیا ممنوع شــد و از آن 
پس مســافرهای ایرانی برای حضور در آنتالیا مجبورند به 
شــکل هایی غیرعادی در فرودگاه هایــی در اطراف آنتالیا 
فرود بیایند و صدها کیلومتر را با اتوبوس طی کنند. آنتالیا 
در زنجیره مناطق ساحلی ترکیه یعنی بدروم و مارماریس 
و آلانیا و کوشی آداســی،  محبوب ترین نقطه براي ایرانیان 
طبقه متوســط بود که بــه یکی از گروه هــای پرجمعیت 
گردشگر در کنار روس ها و آلمانی ها و عراقی ها بدل شده 
بودند. در دهه هشتاد و نود کنسرت گذارهای لس آنجلسی 

شروع به سوء استفاده از حضور توریست های ایرانی در این 
مناطق کرده بودند که خود داســتان دیگری است. کرونا 
ضربه بزرگی به این بخش توریســتی ترکیه زده بود اما در 
حالی که به نظر می رسید امســال ترکیه در حال بازیابی 
بخشی از درآمد توریســتی خود اســت این آتش سوزی 
سنگین کل ماجرا را تحت الشــعاع خود قرار داد و هزاران 

توریست به سرعت در حال ترک منطقه هستند. 

تبعات آتش: مرگ 6 نفر و صدمه به 183 نفر
تا روز شــنبه ۹ مرداد، بر اثر این آتش ســوزی شش نفر در 
این منطقه جان خود از دســت داده  بودند و گروه زیادی از 
گردشگران ناچارا از هتل هایشان خارج شدند و مقصدخود را 
تغییر دادند تا هتل ها را تخلیه کنند. در همین مدت چندین 
روســتا هم خالی از سکنه شــدند. تصاویری که ان تی وی 
از این لحظــات پخش می کرد، ویدئوهــای هولناکی برای 
مردم این کشــور بود. در این تصاویر مردم از ترس آتش از 
خودروهای شــان بیرون می پریدند و با پای پیاده پا به فرار 
می گذاشتند. یکی از افراد فوت شده، مردی 2۵ ساله بوده 
که قصد داشته به این اقامتگاه ها کمک برساند. فرد دیگری 

هم که فوت کرده اســت، یک پیرمرد ۸2 ساله بوده که در 
خانه تنها زندگی  مي کرده. علاوه بر جانباخته ها در این مدت 

1۸3 نفر هم مصدوم شدند. 

کجاها سوختند؟
آتش دقیقا در شهرهای جنوبی این استان شعله گرفته است. 
نوار شعله های آن از عثمانیه، جنوب شرقی این کشور شروع 
شده و تا ازمیر هم که غرب این کشور قرار دارد، کشیده شده 
است. در یک برآورد تعداد نقاطی که با آتش سوزی روبه رو 
بودند 107 منطقه شمرده شده اند. این آتش ها در روزهای 
اول به طور عمده در مناطق جنگلی شــهرهای توریســتی 
ترکیه مانند آنتالیا، بدروم، مارماریس و مرسین شروع شد و 
به استان های دیگر هم رسید. علاوه بر جنگل ها گفته شده 
که در شهر دیدیم واقع در استان آیدین چند منطقه مسکونی 
هم آتش گرفته اند. آیدین یک میلیون نفر جمعیت دارد. از 
این استان ایرانی ها بیشتر کوش آداسی را می شناسند. علاوه 
بر این در شهر بدروم واقع در استان موغله که درست مجاور 
دریای اژه است، ۸0 هکتار زمین با وجود تلاش آتش نشانان 

در میان آتش سوخته . ادامه در صفحه 0۳

شاهین از زبان شاهین سوارها
شاهین به عنوان یکی از جدیدترین سدان های بازار ایران تا حالا در جلب توجه 

خریدارانش موفق بوده و توانسته تبدیل به خودرویی محبوب در بازار شود  صفحه 05

سبقت نمونه دولتی ها 
از  غیرانتفاعی ها  

تحلیلی  خواندنی 
و  پرجزئیات از 

برگزیدگان و 
نتایج کنکور در 

سال های اخیر   صفحه 03

یکی مارا دلداری  بدهد
درباره والیبال و کرونا و هفت صبح و مدیری  صفحه 04

یک تیم منتخبِ 
بی حرف و حدیث   صفحه 12 را بخوانید

مرور اجمالی روی بازی های این فصل نشان می دهد 
که انتخاب تیم منتخب لیگ بیستم کار سختی نبود

دعوت به مراسم
 گردن زنی اینستاگرام !  صفحه 03

روش قدم به قدم برای محدودسازی و شاید مسدودسازی 
اینستاگرام از زبان یکی از نماینده های مجلس

داستان دو پروفسور 
 خوشنام  اروپایی در  ایران 

 داستان های فراموش شده از سیاست، 
فرهنگ و جامعه ایرانی  صفحه 04

دوران هشت ســاله آقای روحانی هم به سر آمد. جدا از اینکه 
عملکرد شخص ایشــان به عنوان رئیس جمهور چگونه بوده، 
عملکرد اعضای کابینه هم طی این هشت سال متفاوت بوده 
است. بر اســاس افرادی که در روز آخر در دولت حاضر بودند، 
تلاش کرده ایم ســه عضو کابینه که احتمالا دلمان برایشان 
تنگ خواهد شد و سه عضو کابینه که بعید است دلتنگ شان 

شویم را برگزینیم.

  آن هایی که دلمان برایشان تنگ خواهد شد:
محمدجواد ظريف: احتمالا خیلی زودتر از آنچه فکر می کنیم 
دلمان برای آقای ظریف تنگ خواهد شد. مذاکرات مربوط به 
بازگشت به برجام در دولت آقای رئیسی از سر گرفته خواهند 
شد و آن زمان احتمالا به ما یادآوری خواهد شد که دیپلماسی 
فرآیندی پیچیده و تخصصی است. آقای ظریف طی ماه های 
اخیر کاملا به حاشیه رفت اما هنوز نمی توان گفت که او برای 

همیشه از صحنه سیاست ورزی در ایران کنار رفته است. 
محمدجواد آذری جهرمی: احتمالا در میان مدت پی خواهیم 
برد که آقــای جهرمی به رغــم برخــی زیاده روی هایش در 
شوخی های فضای مجازی باز هم گزینه مناسبی برای وزارت 
ارتباطات بود. زیرســاخت های مخابراتی در دوره او به میزان 
قابل توجهی توسعه یافتند و در هم آمیختگی اقتصاد با فضای 
مجازی هم به جایگاه غیرقابل بازگشتی رسید. شاید بگویید 
که توســعه فن آوری اجتناب ناپذیر بود و آقای جهرمی تنها 
خوش شانس بود که در این دوران هدایت وزارت ارتباطات را 
به عهده داشــت اما احتمالا در میان مدت پی خواهیم برد که 
می توان افرادی را یافت که در مقابل توسعه غیرقابل اجتناب 

فضای مجازی سنگ اندازی کنند. 
بيژن زنگنه: آقای زنگنه در موقعیت عجیبی قرار داشت، از یک 
سو دولت آقای ترامپ او را در فهرســت تحریم ها قرار داد و از 
سوی دیگر برخی در داخل به دنبال استیضاح و حتی محاکمه 
او بودند. با این حال آقای زنگنه طی هشــت سال وزارت، کار 
خود را نسبتا خوب انجام داد؛ او پس از برجام خیلی سریع ایران 
را به جایگاه پیشین در بازار نفت رســاند و در یکی از بدترین 
دوران روابط ایران و عربســتان اجازه نداد که این تنش ها بر 
رابطه دو کشور در اوپک تاثیر بگذارد. همزمان با اینکه صادرات 
نفت به هر شکل ممکن )آن هم بدون ظهور بابک زنجانی های 
تازه( مهم ترین اولویت وزارت نفت در دوران فشار حداکثری 
بود، آقای زنگنه موفق شد که طرح خط لوله انتقال نفت از گوره 

به جاسک را هم اجرا کند. 

   آن هایی که دلمان برایشان تنگ نخواهد شد:
سعيد نمکی: عملکرد دکتر نمکی طی بیش از یک سال اخیر 
به گونه ای بوده که به ســختی می توان برایش دلتنگ شــد. 
موج های پی در پی کرونا و روند کند واکسیناســیون عمومی 
نقاط روشــنی در کارنامه آقای نمکی نیســتند. می دانیم که 
مبارزه با شــیوع ویروس کرونا در اوج تحریم ها کار ســاده ای 
نبود و تامین مواردی مانند تهیه ونتیلاتور و دارو هم به سختی 
امکانپذیر بود اما بخش قابل توجهی از مسئولیت این میزان از 
گستردگی مبتلایان و تلفات مربوط به ویروس کرونا بر دوش 
وزیر بهداشت است. اظهارنظرهای عجیب آقای نمکی درباره 
موفقیت وزارت بهداشــت در مبارزه با کرونا هم احتمالا برای 

بسیاری از خانواده های درگیر با بیماری کرونا رنج آور بود. 
عبدالرضا رحمانی فضلی: اگر قرار باشد یک وزارتخانه را بابت 
حوادث تلخ آبان 13۹۸ مســئول بدانیم، آن وزارتخانه وزارت 

کشور آقای رحمانی فضلی است. ادامه در صفحه 0۳

دلمان برای کدام اعضای کابینه 
تنگ خواهد شد؟

ستوندوشنبه
آرشپورابراهیمی

تمام  شد
گزارشی از آخرین جلسه دولت روحانی 

آنتالیا در آتش
آتش سوزی های مهیب 

مناطق توریستی و 
ساحلی جنوب ترکیه را 

دربرگرفته است 

قصه دولت دوازدهم هم به پایان آمد. قرار است مراسم تنفیذ 
رئیس جمهور منتخب سه شنبه صبح و مراسم تحلیف او پنج 

شنبه بعدازظهر برگزار شود و به این ترتیب عملا از فردا و رسما از 
پنجشنبه عصر، ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران خواهد بود. 

گزارش سخنان روحانی در جلسه آخر هیات دولت و عکس هایی 
از حاشیه این جلسه را در صفحه 2 بخوانید و ببینید.  
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2998  دوشنبه  11 مرداد  1400

  یک روز با سیاستمداران 

چرا ایران به ترکیه هواپیمای آبپاش 
فرستاد ولی به زاگرس نه؟

1  از چهارشنبه گذشته بیشتر از یکصد آتش سوزی گسترده در 
مناطق جنگلی جنوب و غرب ترکیه رخ داده است.  

2  در این میان انتشار این تصویر از هواپیمای ایلوشین 76 ایران 
در پایگاه دریایی آکســاز در جنوب غربی ترکیه باعث انتقاداتی در 

توئیتر فارسی شده است. چرا؟ 
3  این هواپیما برای کمک به خاموش کردن این آتش سوزی به 
ترکیه اعزام شده اســت. دو روز پیش رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهوری ترکیه از اعزام هواپیمای آبپاش از ایران برای کمک به مهار 
آتش سوزی مناطق جنگلی در جنوب و غرب ترکیه خبر داد. اردوغان 
که برای بازدید از مناطق آسیب دیده از آتش سوزی به شهر ماناوگات 
در استان آنتالیا سفر کرده بود، در سخنانی با موفق دانستن عملیات 
اطفای حریق گفت: با اعزام هواپیماهای آتش نشــان از جمهوری 
آذربایجان، روسیه، اوکراین و به تازگی از ایران، تعداد هواپیماهای 

آتش نشان افزایش یافته است. 
4  پــس از آن وزارت دفاع ملــی ترکیه هم تصویــر هواپیمای 
آب پاش ایران را در توئیتر منتشــر کرده اســت. بر اساس توئیت 
وزارت دفاع ملی ترکیه، این هواپیمــا از ظرفیت حمل ۳0 تن آب 

برخوردار است.
5  محمد فرازمند، سفیر ایران در ترکیه هم با اشاره به اعزام به 
هواپیمای ایلوشین ایران، از اعزام هلیکوپترهای اطفای حریق وزارت 
دفاع ایران به این کشور از روز یکشنبه خبر داد. وزارت دفاع هم از 
نخستین عملیات هواپیمای اعزامی در استان موغلا در جنوب غربی 

ترکیه خبر داده است.
6  منتقدان چه می گویند؟ آن ها با مقایســه رفتاری که با این 
آتش سوزی شده و البته رفتاری که با آتش سوزی اخیر در زاگرس 
شده؛ به دنبال این سوال هستند که چرا، مسئولان، همانند ترکیه، 
هواپیمایی برای خاموش کردن آتش در زاگــرس که اتفاقا تلفات 

جانی هم داشت؛ اعزام نکردند؟
7  دیروز با فردی مطلع از ماجرا که البته قصد نداشت نام و سمت 
او فاش شود در این خصوص صحبت کردیم. او گفت »دولت ترکیه 
از ایران خواسته که برای اطفای این آتش سوزی مهیب به کمکش 
بیاید و طبیعتا، هزینه هایی که برای این کار صورت می گیرد را هم 
پرداخت می کند اما در داخل کشور، دولت اعتبار کافی برای چنین 
عملیات هایی پیش بینی نکرده و مرکز اطفــای حریق که در واقع 
یک هماهنگ کننده اســت و باید از نیروهای مســلح برای چنین 
کارهایی هواپیما و هلیکوپتر بگیرد، توان مالی لازم برای این کار را 
ندارد. در صورتی که این اعتبار پیش بینی شود، حتما شاهد چنین 

عملیات هایی در داخل کشور هم خواهیم بود.«

اتهام دادگاهی در آمریکا علیه یک ایرانی
وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که دادگاهی 

در این کشور یک فرد ایرانی الاصل را به آنچه تلاش 
برای صادرات غیرقانونی لوازم آزمایشگاهی به ایران 

عنوان شده، متهم کرده است. بنابر اعلام وزارت 
دادگستری آمریکا، دادگاهی در واشنگتن روز شنبه 

یک شهروند ایرانی ساکن کانادا را به تلاش برای خرید 
و صادرات غیرقانونی لوازم آزمایشگاهی از ایالات 

متحده به ایران متهم کرده است.  براساس بیانیه 
وزارت دادگستری آمریکا، هیات منصفه ویژه یک 

دادگاه فدرال در واشنگتن، رضا سرهنگ پور کفرانی 
٤٦ ساله، معروف به رضا سرهنگ را که ساکن مونترال 
کاناداست به توطئه، پولشویی، نقض یک قانون مربوط 

به صادرات کالاهای آمریکایی و عدم ارائه اطلاعات 
مربوط به صادرات متهم کرده است. بنابر ادعای این 

دادگاه، رضا سرهنگ پور به همراه یک فرد دیگر 
در نوامبر ٢٠١٥ رایزنی ها با یک شرکت آمریکایی 
با هدف خرید لوازم آزمایشگاهی و صادرات آن به 

کانادا از طریق شرکتی به نام پرولایف گلوبال که 
متعلق به هر دوی آنها بوده را آغاز کردند.  آنها سپس 
تلاش کرده اند بدون مجوزهای لازم از سوی نهادهای 
مربوطه آمریکایی، این لوازم آزمایشگاهی را ابتدا به 
کانادا و از آنجا به امارات متحده عربی و سپس ایران 
منتقل کنند. بنابر این گزارش، اگر این اتهامات ثابت 

شود، این فرد ایرانی الاصل به جرم توطئه و عدم ارائه 
اطلاعات مربوط به صادرات به حبس تا پنج سال 

محکوم خواهد شد و مجازات مربوط به پولشویی نیز 
حداکثر ٢٠ سال حبس خواهد بود.

ادعای لاپید درباره ایران در گفت وگو با 
بلینکن

وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی در گفت وگو با 
همتای آمریکایی خود به طرح ادعاهایی درباره نقش 

ایران در حادثه حمله به یک نفتکش صهیونیستی 
پرداخت و خواستار پاسخ بین المللی به آن شد.

به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه هاآرتص، یائیر 
لاپید، وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی شامگاه 

شنبه با آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا 
گفت وگو کرد و مدعی شد که ایران در حمله به 

نفتکش متعلق به یک شرکت اسرائیلی نقش داشته 
است. وی در ادامه ادعاهای خود گفت که لازم است 

یک پاسخ بین المللی موثر به این اقدامات ایران داده 
شود. یائیر لاپید همچنین گفت: ایران فرصت دارد 
و بار دیگر توانایی و عزم اسرائیل برای دفاع از خود 

و منافعش را دست کم گرفته است. روز جمعه یک 
نفتکش متعلق به یک شرکت اسرائیلی در نزدیکی 

سواحل عمان هدف حمله توسط یک پهپاد قرار 
گرفت که در نتیجه آن دو تن از خدمه کشتی، یک 

فرد رومانیایی و یک بریتانیایی جان خود را از دست 
دادند. بنابر اعلام وزارت امورخارجه آمریکا، آنتونی 

بلینکن نیز در این گفت وگو بر لزوم رسیدگی به 
این مسئله تاکید کرده و گفته که آنها باید به همراه 

انگلیس و رومانی و همچنین سایر شرکای بین المللی 
درباره حقایق این حادثه تحقیق و گام مناسب بعدی 

برای پاسخ به آن را بررسی کنند.

سی
لما

دیپ
حســن روحانی رئیس جمهوری صبح یکشنبه در آخرین جلسه 
هیات دولت دوازدهم با تاکید بر اینکه چهار سال نخست دولت 
تدبیر و امید از لحاظ داخلی، بین المللی، سرمایه اجتماعی و امید 
مردم به آینده با چهار سال دوم کمی متفاوت بود، گفت: در چهار 
ســال اول در دوران تعامل با جهان بودیم و ما به خودمان کاملا 
اطمینان داشتیم که حریف قدرت های بزرگ در مذاکره هستیم؛ 
من هیچ تردید نداشتم که در مذاکره با جهان شکست نمی خوریم 
و باز هم اگر مذاکره ای بود شکست نمی خوریم؛ آنقدر دیپلمات ها 
و حقوقدان های توانمند داریم در خط مقدم که دیدیم در مقاطع 

حساس به پیروزی رسیدیم.
 وقتی می گوییم پیروزی، در یک تعامل و مذاکره با چند قدرت 
یا جهان، منظورمان نتیجه است؛ممکن است در جایی شکست و 
در جایی پیروزی باشد، اما وقتی پیروزی ما 90 و شکست ما 20 
بود، ما وقتی به 70 برســیم می گوییم پیروز هستیم و پیروز هم 

بودیم و آثار آن را هم مشاهده کردیم.
آرزوی ما این بود که وقتی توانستیم تورم را کاهش دهیم و تک 
رقمی کنیم، این شاخص را نگه داریم؛ ما تورم 40 درصد را کاهش 
دادیم و از اواخر 94 تا ســه ماهه نخست سال 97 این رقم را تک 
رقمی نگه داشــتیم، اما بعد از ورود به جنگ اقتصادی رقم تورم 
تغییر کرد؛ اگر کســی زمان صلح و جنگ را تشخیص ندهد، آدم 
باید خیلی غصه بخورد؛ این جنگ را بر ما تحمیل کردند و اگر آن 

دوران جنگ تحمیلی نبود، همان روند را ادامه می دادیم.
اینکه مردم عزیز ما از لحاظ معیشت ناراحتند و حق آنها هم 

هست، باید ببینیم در شــرایط جنگ چه کار می توانستیم انجام 
دهیم؛ وقتــی روابط بانکی نداریــد و از طریــق صرافی معامله 
می کنید، حداقل درآمد شــما 20 درصد کاهــش می یابد و اگر 
چیزی وارد می کنید، قیمت 20درصد افزایش می یابد. ما به خاطر 
شرایط تحریم، واردات 2۵00 قلم کالا از جمله خودرو را ممنوع 
کردیم؛ وقتی واردات کالایی ممنوع می شــود، آثار آن مشخص 
اســت و آن اجناس در داخل گران می شــود، اما چاره  دیگری 
نداشــتیم که اجناســی که ضرورت ندارد را ممنــوع کنیم و به 
اجناســی که جزو مواد اولیه کارخانجات و موادی که از کالاهای 
اساسی و برای زندگی مردم است را با ارز ترجیحی 4200 تومانی 

وارد کنیم و در اولویت قرار دهیم.
ما توانمان را در این زمینه به کار گرفتیم، اما معنای این کار این 
نیســت که کار ما بی نقص بوده اســت،حتما نقص داشتیم و ما 
معصوم نیستیم و تلاش ما بر این بوده که عیب و نقص مان کمتر 
باشد، اما اگر عیب و نقصی داشتیم از مردم عذرخواهی و طلب عفو 
و رحمت می کنیم، بــرای اینکه در حد توانمان در آن شــرایط 

اقدامات خود را انجام دادیم.
در حوزه تجهیزات دفاعی آرزوی من این بود که ارتش و سپاه 
را به مدرن ترین سلاح ها مجهز کنم؛ در این زمینه همه کار شد اما 
طرف های مقابل گفتند که تحریم های سازمان ملل که برداشته 
شــود، ما تعهداتمان را اجرا می کنیم؛ ما این تحریم را که ترامپ 
خود را به برداشته نشدن شــان می کشت، برداشتیم اما به خاطر 
تحریم و عدم فروش نفت پول کافی برای خرید نداشتیم؛ ما درباره 

تامین تجهیزات دفاعی مذاکرات بسیاری کردیم، اما نتوانستیم.
طرح تحول سلامت و دسترسی مردم به فضای سایبری از دیگر 
مواردی است که در این دولت محقق شد؛ طرح های بسیار دیگری 
وجود دارد که با عملیاتی شدن آنها، ما به برنامه های خود دست 
یافتیم. اتصال همدان، ارومیه، کرمانشــاه و یزد به شبکه ریلی از 
جمله اقداماتی که در حوزه ریل انجام شده و ان شاءالله به زودی 
شــاهد اتصال اردبیل و کردستان و سایر شــهرها به این شبکه 

خواهیم بود.
مردم در سختی معیشت بودند، ما توانمان را به کار گرفتیم و 
طرح های توسعه ای را رها نکردیم اما برخی از برنامه ما اجرا شد و 
برخی هم اجرا نشد. ما می توانستیم طبق دستورات و چارچوبی 
که مقام معظم رهبری از دی ماه پارسال برای بازگشت آمریکا به 
برجام و بازگشت ما به اجرای کامل تعهدات برجام اعلام کردند و 
قبل از آن در جلسه خصوصی به من فرموده بودند و بعد از آن نیز 
در  علنی در یک سخنرانی در روز اول فروردین هم اعلام کردند، 
می توانستیم عمل کنیم و تحریم را برداریم اما گرفتاری دیگری 
برای ما ایجاد شــد و اگر نه ما امروز در شرایط بهتری دولت را به 

اتمام می رساندیم.
مردم در این سه سال و نیم در سختی بزرگی از لحاظ تامین 
زندگی و اجاره مسکن بودند، کاری که ما توانستیم انجام دهیم، 
تخصیص بسته های معیشتی و افزایش حقوق ها بود، اما در عین 
حال از ملت ایران به خاطر رنج هایی که کشیدند عذرخواهی و به 
خاطر پیروزی هایی که کسب کردند تشکر می کنم؛ ملت ما دوبار 
پیروز شدند؛یکبار در دولت یازدهم و در مذاکرات و تعامل سازنده 
و بار دیگر در دولت دوازدهم در استقامت، ایستادگی و مقاومت در 
برابر آمریکا و دشمنان پیروز شده و به آنها شکست حتمی داده و 
آنها خودشان بر این موضوع اعتراف کردند و مردم آنها را پای میز 
مذاکره کشــاندند؛ این دو موفقیت بزرگ مربوط به ملت بزرگ 

ایران و رهنمودهای مقام معظم رهبری است.

روحانی: برای عیب و نقص ها از مردم 
عذرخواهی می کنیم

  میدان مشق

 وزیر خارجه کشورمان گفت: ما تلاش خود را برای رفع تحریم ها 
کردیم اما عوامل بیرون دولت و کشــور مانع از این شــد که به 

نتیجه ای که می خواستیم برسیم.
بدون اینکه کشور بخواهد چشمش به خارج باشد ما به عنوان 
دستگاه دیپلماســی وظیفه داریم که بار را از روی دوش اقتصاد 
کشور برداریم. تلاش هایی هم کردیم و موفقیت هایی هم در دو 
سال اول بود که نتیجه اش در رشد بی سابقه کشور خود را نشان 
داد اما متاســفانه بدعهدی آمریکایی ها بود که در نامه اخیر به 
دبیرکل سازمان ملل سابقه آن از شهریور سال 9۵ را ثبت کردیم 
و این بدعهدی ها به صورت یک کتاب هم در روزهای آتی منتشر 

می شود.
این نشان می دهد که ما تلاش خود را کردیم و عوامل بیرون 
دولت و کشور مانع از این شــد که به نتیجه ای که می خواستیم 
برســیم. دومین چیزی که باید برای مــردم فراهم می کردیم 
واکســن بود که توجه ما به تولید بود اما به عنوان وزارت خارجه 
وظیفه داشتیم که کمک کنیم برای دسترسی به واکسن خارجی 
و برای این کار در خدمت وزارت بهداشت بودیم و خوشحالیم که 
تاکنون بیش از 10 میلیون واکســن خارجی وارد کشــور شده 

است.
در حوزه های دیگر از جمله دیپلماســی اقتصادی و افزایش 
اعتبار ایرانی در خارج کشور تلاش هایی شده است و امروز دنیا 
ایرانی را به عنوان فــرد معقول و قابل اعتمــاد و فردی که روی 
حرفش می ایســتد ولی در برابــر ظلم هم قد خــم نمی کند، 
می شناســد. ما آمریکایی ها را در برجام شکســت دادیم، وقتی 
خواستند از برجام خارج شوند، برخلاف اینکه قدرت اقتصادی 
آمریکا توانست شکست هایی را بر ما وارد کند اما سه بار ظرف دو 
ماه در سازمان ملل متحد آمریکا شکست خورد و این بی سابقه 

است.
ما دعوت شده ایم که برای کابینه جدید دعا کنیم و همین کار 

را هم خواهیم کرد.
دلم می خواست که سرمایه بسیار بیشتری را به کشور جذب 
کنیم. می دانید که 8۵ میلیارد دلار پیشنهاد سرمایه گذاری بود. 
دل مان می خواســت که می توانستیم این ســرمایه ها را برای 
خدمت به مردم ایران جذب کنیم که اگر فرصت کرده بودیم که 

جذب کنیم حتما تحریم ایران دشوارتر می شد.
ما از دو طریق می توانیم خودمان را نسبت به تحریم واکسینه 

کنیم، یکی از طریق وابسته کردن دنیا به خودمان است که چه 
حضور در چرخه ارزش جهانی و چه سرمایه گذاری خارجی که 
تحریم ما به دیگران هم ضربه بزند. دیگری هم کاهش آثار تحریم 

بر ایران است که رهبری به آن اقتصاد مقاومتی نام دادند. 
ما اصلا اعتمادی به هیچ بیگانــه ای نداریم: نه اینکه به غرب 
اعتماد نداریم بلکه ما به غیر از خدا و مردم خودمان به هیچ کس 
اعتماد نداریم و راه زندگی در دنیا این است، ولی اعتماد نداشتن 

به معنی تعامل نداشتن نیست.
ما دستاوردی داشتیم و اگر برجام به نفع ما نبود و نکات ما را 
نداشت امروز آنها برای ادامه برجام شرط و شروط نمی گذاشتند. 
آنها احســاس می کنند که در برجام مغموم شــدند و احساس 
می کنند که باید مســائل منطقه ای و موشکی را به برجام اضافه 
کنند. ما چه می خواهیم به برجام اضافه کنیم؟ ما که می گوییم 

برجام بدون یک کلمه کم و یک کلمه بیش. 
ما که نمی گوییم مســائل دیگر را به برجام اضافه کنیم، چه 
کســی می گوید مســائل دیگر را اضافه کنیم؟ آمریــکا و اروپا 
می گویند، چرا می گویند؟ به خاطر اینکه آنان نتوانستند اینها را 

در برجام اجرا کنند.

اعتماد نداشتن به معنی تعامل نداشتن نیست

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 روحانی واکســن زده اســت؛ محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا آقای روحانی واکسن 
زده اند گفت: بله ایشان واکســن زده اند. وی ادامه داد: در آن زمان 
)سن بالای 70سال( نزده بودند اما وقتی واکسیناسیون به پایین 70 

سال رسید، واکسن زدند. )فارس(
درخواســت نمکی از رهبــر انقلاب بــرای تعطیلی دو 
هفته ای؛سعید نمکی،وزیر بهداشــت به رهبرانقلاب نامه زده و از 
ایشان خواسته با »دو هفته تعطیلی جدی و به کارگیری نیروهای 
نظامی و انتظامی و برخورد محکم با شکستن پروتکل ها« موافقت 
کنند تا »بتواند تــا حد قابــل توجهی از چرخش ویــروس و بار 
بیمارستان ها و فشار نفس گیر بر همکاران ما بکاهد.« او خطاب به 
رهبری نوشته: »مداخله جدی حضرتعالی و به صحنه آوردن کلیه 
امکانات کشور برای مقابله جدی با این موج ویرانگر ضروری است. 
هر لحظه دیرتر تصمیم بگیریم ابعاد فاجعه وســیع تر و آوار آن بر 

دوش کشور سنگین تر خواهد شد.« )برنا(
اعتراف یک نماینده به مخاطب نداشــتن در پلتفرم های 
داخلی؛حسن نوروزی، نماینده مردم رباط کریم در مجلس یازدهم 
در رابطه با طرح صیانت از فضای مجازی گفت: اگر در زمان فیلتر 
تلگرام شبکه های داخلی با اقبالی مواجهه نشدند به این علت بود که 
بودجه نداشتند و ضعیف بودند.مثلا خود من پایگاه خبری ام را به 
ســروش و ایتا انتقال دادم ولی چون بیــش از 200-۳00 فالوئر 
نداشتم مجبور شــدم تلگرام را احیا کنم. او افزود: اگر بتوانیم در 
شبکه های داخلی خودمان یک میلیون فالوئر داشته باشیم دیگر 
نیازی به پلتفرم های خارجی نیست. به عنوان یک نماینده مجلس 
وقتی نمی توانم ۵00 هزار فالوئر داشته باشم مجبور به استفاده از 
پیام رسان خارجی می شوم. اگر پایگاه های خودمان و ایتا و سروش 
را تقویت کنیم و بتوانیم فالوئر زیاد داشته باشیم و یا پلتفرم هایش 

تقویت شده باشد، خوب این یک سرمایه ملی خواهد بود. )برنا(
گمانه زنی در مورد وزرای کابینه رئیسی؛ گزیده گزارش ایلنا 

از کابینه رئیسی را بخوانید:
  وزارت خارجه: گمانه زنی های اولیه از حضور ســعید جلیلی 
که خود کاندیدای این دوره از انتخابات بود اما به نفع رئیسی کنار 
کشــید خبر می داد، خبری که باتوجه به پیشینه جلیلی و مواضع 
تند وی درباره برخی از مســائل مخصوصاً برجــام نگرانی هایی را 
مطرح کرد اما بعدها نام علی باقری کنی به عنوان وزیر امور خارجه 
دولت رئیسی بیشتر به چشم خورد چراکه در دیدارهای وی با تیم 
مذاکره کننده وین حضور داشت و همین حدس و گمان ها را برای 

حضور وی  در دستگاه دیپلماسی بیشتر کرد.
  وزارت کشور: نامی که بــرای وزارت کشور و پس از انتخابات 
مطرح شد، نام علیرضا زاکانی رئیس مرکز پژوهش ها و کاندیدای 
پوششی رئیسی بود که با واکنش تند همراهان رئیسی روبه رو شد، 
حال شنیده می شود صولت مرتضوی جدی ترین گزینه برای وزارت 
کشوری است که در دو سال آینده باید دوازدهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی را برگزار کند.
  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: شنیده ها حاکی از آن است 
که سوابق مهرداد بذرپاش که گزینه جدی وزارت کار است، برای 
استعلام فرستاده  شده است. بذرپاش درحال حاضر ریاست دیوان 

محاسبات را پس از یک انتخابات پر حرف و حدیث برعهده دارد.
   وزارت صمت: دو نام رضا فاطمی امین و  علی  اکبر محرابیان 
برای وزارت صمت مطرح اســت.  فاطمی امین قائم مقامی تولیت 
آســتان قدس رضوی را از دی ماه 1۳97 تا خرداد 1۳98 برعهده 

داشــته اســت،محرابیان هم از فروردین 1۳86  تا مرداد 1۳90 
عهده دار وزارت صمت در دولت احمدی نژاد بوده است.

  وزارت جهاد کشــاورزی: برای وزارت جهاد کشــاورزی که 
در سال های اخیر کارکنان آن نیز نســبت به حقوق های نقدهای 
جدی داشتند، نام هایی همچون ســید جواد ساداتی نژاد و حجت 
الله عبدالملکی یکی نماینده مجلــس و دیگری اقتصاددان مطرح 

هستند.
  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:نام دیگری که برای نشستن 
بر روی صندلی هیأت دولت رئیســی مطرح اســت محمدمهدی 
اســماعیلی برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. اسماعیلی 
استاد دانشگاه تهران و »مدیر گروه جامعه شناسی سیاسی« است. 
حال باید دید اسماعیلی که دکترای علوم سیاسی دارد در صورت 
معرفی تا چه حد می تواند با مدرک غیر مرتبط و سابقه متفاوت خود 
اعتماد نمایندگان را جلب کند و از سویی به گلایه های همیشگی 

اهالی فرهنگ رسیدگی کند.
  وزارت نیرو: شــنیده ها از معرفی عباس علی آبادی که سابقه 
معاونت وزارت نیرو از  شــهریور 1۳87 تا 29 دی 1۳88 را دارد، 

خبر می دهند.
  وزارت نفت: مهدی دوســتی ســخنگوی ســتاد انتخاباتی 
ابراهیم رئیســی و یکی از مجریان پروژه پالایشگاه میعانات گازی 
ستاره خلیج فارس، سید مســعود میرکاظمی وزیر نفت محمود 
احمدی نژاد از سال های  1۳91  تا 1۳9۵ و رستم قاسمی دیگر وزیر 
نفت دولت احمدی نژاد که از سال 1۳90 تا 1۳92 متصدی وزارت 
نفت بود، جدی ترین نفراتی هستند که رئیسی رزومه آنها را مورد 

بررسی قرار داده است.
  وزارت امور اقتصادی و دارایی: از میان نام هایی که به گوش 
می رسد نام علی طیب نیا وزیر اقتصاد و دارایی دولت روحانی گزینه 

جدی است که مطرح می شود.
  وزارت بهداشــت،درمان و آموزش پزشکی: برای وزارت 
بهداشــت و درمان که امروز در کشور به واســطه بیماری کرونا و 
عدم مدیریت درست؛بیش از هر وزارتخانه ای نامش را می شنویم 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی رقیب انتخاباتی سیدابراهیم رئیسی 
مطرح است. او که حتی با توصیه بزرگان اصولگرا از عرصه انتخابات 
کنار نکشید و ماند، حال نامش برای وزارت بهداشت مطرح می شود.

  وزارت دادگستری: شــاید راحت ترین کار برای سیدابراهیم 
رئیســی که خود روزی رئیس دســتگاه قضا بوده است، انتخاب 
وزیر دادگستری باشد، از طرفی به نظر می آید او اهمیت و وسواس 
بیشتری برای معرفی گزینه های معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
و وزارت دادگستری به خرج بدهد، شنیده شده وی برای وزارتخانه 
دادگستری علی بهادری جهرمی را معرفی کرده است البته بعضی 
از نزدیکان رئیسی از وی به عنوان معاونت حقوقی رئیسی هم یاد 

می کنند.
  وزارت راه و شهرسازی: فردی که برای وزارت راه شهرسازی 
دولت رئیســی مطرح می شود محمد اســلامی وزیر فعلی دولت 
روحانی است که چندین بار هم از مجلس یازدهم کارت زرد گرفته 
است، با این اوصاف باید دید که در صورت معرفی وی نمایندگان 

مجلس مجددا به او رأی اعتماد خواهند داد؟
  وزارت ورزش و جوانــان: بــرای وزارت ورزش و جوانان نام 
کیومرث هاشمی مطرح است، وی از ســال 1۳92  تا سال 1۳96 
ریاســت کمیته ملی المپیک را برعهده داشــته و در معاونت های 

مختلف وزارت ورزش هم دارای سوابقی است.

  وزارت ارتباطات و فنــاوری: وزارت ارتباطــات و فناوری 
یکی از وزارتخانه های مهم دولت محســوب می شود که می تواند 
سیاست های دولت را در مورد فضای مجازی و موارد مشابه اجرایی 
کند، اهمیت انتخاب این چهره از هفته گذشــته و با بررسی طرح 
صیانت از کاربــران فضای مجازی در مجلــس انقلابی دو چندان 
شده، طرحی که به اعتراف خود اصولگرایان ظلم به دولت رئیسی 
محسوب می شود؛ گفته می شود حسن انتظاری که پیش تر دبیری 

شورای عالی فضای مجازی را برعهده داشته است، مطرح است.
  وزارت اطلاعات: دونام بــرای این وزارتخانه مطرح اســت 
علی عبداللهــی رئیس حفاظت اطلاعات قــوه قضائیه و مصطفی 

پورمحمدی که پیش از این وزیر دادگستری بوده است.
  دبیر شــورای عالی امنیت ملی:برای دبیری شــورای عالی 
امنیت ملی پس از کناره گیری ســعید جلیلی به نفع رئیســی نام 
وی مطرح شــد اما امروز شنیده می شــود رئیس دولت سیزدهم 
می خواهد همچنان با علی شمخانی که در زمان ریاست جمهوری 
حسن روحانی دبیری این شورا را برعهده داشته و هنوز در این پست 

است، کار کند. )ایلنا(
اعلام زمان تنفیذ ابراهیم رئیسی توسط رهبر انقلاب؛ مراسم 
تنفیذ سیزدهمین دوره  ریاست جمهوری اسلامی ایران سه شنبه 
12 مرداد 1400 با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان 
و کارگزاران نظام در حســینیه  امام خمینی برگزار و منتخب ملت 
ایران توســط ولی فقیه به سِمت »ریاســت جمهوری« منصوب 
می شود. این مراســم با رعایت دســتورالعمل ها و شیوه نامه های 
بهداشتی برگزار و از ساعت 10:۳0 صبح به صورت زنده و مستقیم 
از شبکه های صدا و سیما، سایت و صفحات KHAMENEI.IR در 
شــبکه های اجتماعی پخش می شــود. در این برنامه وزیر کشور 
گزارشــی از روند برگزاری انتخابات 1400 ارائه می کند و پس از 
قرائت متن حکم تنفیذ رئیس جمهور منتخب و ایراد سخن توسط 

حجت الاسلام رئیسی، رهبر انقلاب سخنرانی خواهند کرد.
یک پیشنهاد به سردار نقدی: رفراندوم برگزار کنید؛ آذر 
منصوری قائم مقــام دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اســلامی در 
حساب شــخصی خود در توئیتر نوشــت:  در دفاع از  طرح صیانت 
می گویند؛ از یک مشت منافق کامنت گذار نترسید! برای یک بار 
هم که شده طبق قانون   رفراندوم برگزار کنید تا روشن شود،  چند 
درصد از شهروندان ایران منافق کامنت گذار هستند و این مسدود 
سازی و محدود سازی در پاســخ به نیاز چند درصد از شهروندان 

ایران است؟؟
عراقچی در تیم بعدی مذاکره هسته ای خواهد بود؟ ذالنوری 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس، در مورد 
اینکه تا چه اندازه احتمــال دارد از تیم مذاکره کننده فعلی در تیم 
مذاکره کننده دولت آقای رئیســی استفاده شــود گفت: اگر تیم 
مذاکره کننده فعلی این ظرفیت را داشت تا الان باید منافع ملی را 
محقق می کرد. اینکه بپرسیم آیا این تیم می تواند منافع را محقق 
کند؟ باید بگویم خیر. در واقع اگر این تیم کفایت لازم را داشــت 
نتیجه آن کفایت را باید مردم استفاده می کردند اما این به معنی آن 
نیســت که تیم مذاکره کننده دولت جدیــد از اطلاعات، تجارب، 
دستاوردها و پشــت پرده هایی که تیم مذاکره کننده دولت آقای 
روحانی دارد استفاده نکند و آنها را کنار بگذارد، بلکه از آنها استفاده 
می کنــد. اگر تیــم مذاکره کننــده قبلــی بضاعــت و امکانات و 
توانمندی هایی دارند با توجه به نگاه بازی که دولت رئیســی دارد 

قطعا از توانمندی آنها استفاده می کند. )عصر ایران(

نامه ای برای تعطیلی دو هفته ای،گمانه زنی در مورد وزرای کابینه رئیسی و...
  عکس نوشت

   سه  قاب از آخرین جلسه هیات دولت به ریاست حسن روحانی. وزیر بهداشتی که دست خود را ضدعفونی می کند، 
جهانگیری که با ساعت معروف خودش، در عکس دوم، در خودروی رئیس جمهور را گرفته و او را بدرقه می کند و البته محمدجواد 

ظریفی که دوباره ریش پروفسوری گذاشته است.  )عکس از محمدرضا عباسی مهر و سعید سجادی، فارس(



پرونده  روز
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    تیتر یک

سبقت نمونه دولتی ها 
از  غیرانتفاعی ها

نکته های جالب در مورد برگزیده های کنکور 
امسال و نتایج کلی کنکور در ایران

کنکور 1400 با تمام حاشــیه های کرونایی و تقلبی اش ماه گذشته 
برگزار شــد و دیروز نتایح اولیه آن هم روی خروجی رســانه ها قرار 

گرفت.از این قرار:
در گروه آزمایشــی علوم ریاضی و فنی محمد پیــام ثابتی از تهران، 
محمد شایان شعبانی از رفسنجان، محمد اسماعیلی از اراک، پارسا 
نوروزی نژاد از سبزوار، امیر مهدی میقانی از اراک،ترانه خسروجردی 
از مشــهد، محمدجواد احمدپور از اصفهان،امیرحسن جعفرآبادی 
از تهران،ماهان بیهقی از تهران و دانیال غریب از مشــهد به ترتیب 

رتبه های 1 تا ۵ را از آن خود کردند.
در گروه آزمایشی علوم تجربی نیما ابوالحسنی از تبریز، پارسا فتحی از 
اردبیل، عرفان کرپه از ترکمن، آیناز مارالی از جلفا،حسن قیم از اهواز، 
آرین آور از تهران،باربد محمدی از سقز،محمد حسن فلاحت از اهواز، 
آوا فاضلی از اصفهان و نگین ســرلک از تهران نیز به ترتیب موفق به 

کسب رتبه های 1تا 10 شدند.
در گروه آزمایشی علوم انسانی امیر مهدی ذلفی از ابهر،جواد عبدیایی 
از شمیرانات،محمد جواد مهدیان از شاهین شهر، امیر حسین جلالی 
از یزد، امیرمحمد باقری از تهران،حســین ملکی از نیشابور،ســحر 
محمدی از زنجان، سید محمد علی شهرستانی از شمیرانات،دانیال 
دولت شاهی از تهران و امیر محمد سلیمانی از تهران رتبه های 1تا 10 

این گروه آزمایشی را به دست آوردند.
در گروه آزمایشی هنر سید ســپهر فرندی از زنجان، بهنود امیری از 
کرج، پریا الســتی از تهران، می سا شفیع پور فومنی از رشت و پروشا 

یوسف سیاه بندی از تهران نیز رتبه های 1 تا ۵ را کسب کردند.
همچنین امیر حسین زرندی از خوی، سحر دورودگر از تربت حیدریه، 
آرتین معتبری از تهران، دانیال منتظری از اصفهان، امیر حسین جعفر 
آبادی از تهران و سید محمد صادق سید هاشمی ریزی از کرج نیز به 

ترتیب رتبه های 1 تا ۵ گروه آزمایشی زبان را به دست آوردند.
  کفه ترازو به نفع پسران تهرانی

همانطور که می بینید کماکان شــهر تهران با داشتن 13 نماینده در 
بین 3۵نفری که به عنوان نفرات برتر کنکور معرفی شده اند مثل تمام 
سال های گذشته دســت بالا را دارد، وضعیت در مورد بیشتر بودن 
هرساله تعداد پســرها به دخترها هم کماکان برقرار است؛ و نسبت 
پسران به دختران 27 به هشت است. موضوعی که نشان می دهد هنوز 
هم با برقراری عدالت آموزشی در سطح جغرافیایی و جنسیتی فاصله 
قابل توجهی داریم .بعد از تهران بیشترین برگزیده های اعلام شده از 

اصفهان و خراسان رضوی بوده اند.
  سمپاد، بالاترین بازدهی

طبق آماری موسســه تبیان در مورد میزان قبولــی دانش آموزان 
مدارس و شــهرهای مختلف منتشــر کرده می بینیــم که بازدهی 
مدارس سمپاد یا همان تیزهوشان بالاتر از تمام مدارس است، این 
مدرســه ها فقط با داشــتن 3.۵درصد دانش آموزان پایه دوازدهم، 
39درصــد رتبه های زیر 3هــزار کنکور را به خودشــان اختصاص 
داده اند. سال گذشــته هم 67درصد رتبه های تک رقمی کنکور از 
همین مدارس آمده بودند. بعد از ســمپادها بیشــترین بازدهی به 
مدارس نمونه دولتی مربوط است؛مدارسی که 9 درصد دانش آموزان 
کنکوری را در خودشــان دارند و نزدیک 2۵درصد رتبه های زیر 3 
هزار متعلق به آنهاست. بعد از آنها هم نوبت به مدارس غیرانتفاعی 
می رســد که بازدهی به اندازه پذیرششــان دارند چرا که 19درصد 
دانش آموزان پایه دوازدهم امســال در مــدارس غیرانتفاعی درس 
خوانده بودند و دقیقا 19درصد رتبه هــای زیر 3هزار هم از همان ها 
بیرون آمده اســت. اما وضعیت این مدارس در زمینه رتبه های تک 
رقمی بهتر از نمونه دولتی هاست و در حالی که 10درصد رتبه های 
تک رقمی فارغ التحصیل مدارس نمونه دولتی هستند،  18 درصد 
آنها در مدارس غیر انتفاعی درس خوانده اند. نکته مهم تازه اینجای 
ماجراســت که می فهمیم مــدارس دولتی معمولــی در حالی که 
۵4درصد دانش آموزان کنکوری را در خودشان جا داده بودند فقط 
سهم 10درصدی از رتبه های زیر 3هزار دارند. اگرچه بعضی ها این 
نتیجه را به کیفیت آموزش در مدارس دولتی عادی مربوط می دانند 
اما تاثیــر آزمون های ســخت ورود به مدارس تیزهوشــان و نمونه 
دولتی ها را نباید دست کم گرفت؛آزمون هایی که با جدا کردن دانش 
آموزانی که وضعیــت تحصیلی بهتری دارند آنهــا را تحت آموزش 
جداگانه قرار می دهند و طبیعی اســت که بازدهی بیشتری نصیب 
این دســت مدارس کنند، البته در نظر داشــته باشید که هرکسی 
نمی تواند بچه هایش را به این مدرسه ها بفرستد چون آنها هم معمولا 
شهریه های سنگینی دارند. از این گذشــته اما تفاوت بین بازدهی 
غیرانتفاعی ها و مدارس معمولی نکته قابل تاملی است. عده ای اعتقاد 
دارند که در حال حاضر بخش بزرگی از خانواده های طبقه متوسط 
که معمولا بیشترین سهم را از قبولی های کنکور دارند هرطور شده 
بچه هایشــان را به مدارس غیر انتفاعی می فرستند و همین موضوع 

روی بازدهی مدارس دولتی تاثیر گذاشته است.
  رتبه اول 20 ساله برای یزد

در بین شهرها هم بازدهی تهران از بقیه بالاتر است. تهران 10درصد 
کل دانش آموزان سال دوازدهم ایران را دارد اما 3۵ درصد رتبه های 
زیر 3هزار کنکور تهرانی هســتند.جالب اینکه استان سیستان و 
بلوچستان هم در این زمینه وضعیت خوبی دارد و در حالی که نیم 
درصد دانش آموزان کنکوری متعلق به این اســتان هستند سه و 
نیم درصد رتبه های زیر 3هزار از سیستان وبلوچستان می آیند. اگر 
سهم هر استان از تعداد کل دانش آموزان را در نظر نگیریم می بینیم 
که معمولا نتایج کنکور سه نوع  عدم تقارن و تعادل را در آموزش و 
پرورش نشان می دهد؛ اول  اینکه امسال در رتبه های ده گانه، تهران 
سهم بیشــتر از 40درصدی، آذربایجان شرقی سهم 10درصدی، 
فارس سهم 10درصدی، اصفهان سهم 7درصدی و خوزستان سهم 
9درصدی داشته. در حالی که میانگین نمرات قبولی شان در کنکور 
متفاوت است؛ تهران هفتم، آذربایجان شــرقی چهاردهم، فارس 
بیست و یکم، اصفهان ســوم و یزد اول بوده اند و بیشتر از 20 سال 

است که یزد رتبه اول را در میانگین رتبه های قبولی دارد.
  هدایت تحصیلی چه شد؟

تا چند سال پیش نحوه انتخاب رشته در دبیرستان به این شکل بود که 
شاگرد زرنگ ها راهی ریاضی فیزیک می شدند، آنها که حفظ کردنشان 
خوب بود و عشق پزشکی داشتند ســراغ تجربی می رفتند، شاگرد 
تنبل ها به گروه انسانی ورود می کردند و درس نخوان های پرحاشیه 
که روی صندلی بند نمی شدند وارد گروه هنر می شدند، نسبتی که 
چند سالی است تا اندازه ای به هم خورده اما هنوز هم از نتایج کنکور 
می شود فهمید که با وجود انواع و اقسام طرح های مربوط به هدایت 
تحصیلی خیلی از دانش آموزان وارد گروه اشتباهی می شوند، گروهی 
که شاید برای توانایی ها و علایق آنها بهترین گروه نباشد، نشانه اش 
اینکه ۵6.9 درصد شرکت کنندگان کنکور در رشته تجربی هستند 
در حالی که 2۵.۵درصد کل قبول شده ها را تجربی ها تشکیل می دهند 
این یعنی میزان ورود به این رشته هیچ تناسبی با پذیرش دانشگاهی 

آن ندارد. 

اگر شــک و تردیدی هم وجود داشــت که طرح 
اخیر مجلس قرار اســت محدودیت های زیادی 
برای کاربران ایجاد کند، با حرف های نقل شده از 
مرادی و پژمانفر که از دو شــب پیش شروع شد، 
این امیدواری هم از بین رفت. سید عباس مرادی، 
نماینده مجلس که یکی از طراحان طرح صیانت 
از حقوق کاربران در فضای مجازی است، دو شب 
پیش به یک برنامه تلویزیونی به اســم جهان آرا 
رفت. خلاصه حرف های او این بود که قرار است 
پهنای باند اینستاگرام آنقدر ضعیف شود که کسی 
دیگر نتواند از آن استفاده کند. حالا این در حالی 
اســت که او تاکید می کند که قرار نیست ارتباط 
ما با دنیا قطع شــود.خلاصه ای از حرف های او و 
منتقدی که مقابل میز نشسته بود اینجا می آوریم:

قرار نیست ارتباطمان با جهان قطع شود. لزوما 
با بومی سازی همه چیز حل نمی شود و لازم است 
که از خدمات خارجی استفاده کنیم. رویکرد طرح 
صیانت، بومی سازی و داخلی سازی نیست چرا که 
اگر نمونه های خارجی هــم قوانین ما را بپذیرند، 
همان تســهیلات نمونه های داخلــی را دریافت 

می کنند. 
با عرضه نمونه مشــابه داخلی اینســتاگرام، 
پهنای باند آن را کاهش داده و در کنار مشوق های 
مالیاتی و سایر خدمات، کاربران را به استفاده از 
پلتفرم های داخلی تشــویق می کنیــم ولی این 

تخفیف برای اینستاگرام آمریکایی نخواهد بود.
فیلترینگی در کار نیست ولی قطعا محدودیت 
هســت؛ مثــلا محدودیت پهنــای بانــد برای 

اینستاگرام. به میزان مهاجرت مردم به نمونه های 
داخلی، برای اپلیکیشن های خارجی محدودیت 
پهنای بانــد در نظــر گرفته می شــود. چطور 
محدودیت درســت می کنیم؟ اول به شهروندان 
اعلام می کنیــم که تا آمــدن نمونــه جدید به 
اینستاگرام دست نمی زنیم. به ازای تعداد افرادی 
که از آن اینستاگرام خارجی بیرون می آیند من 
سرعت اینستاگرام را پایین می آورم. اگر 10 درصد 
از مردم از اینستاگرام رفتند، منم به همان اندازه 
پهنای باند اینســتاگرام را  کاهش می دهم. البته 
این نقطه اولی نیســت که عملی می شــود و در 

مراحل آخر سراغ پهنای باند می رویم. 
روبیکا را من قابل رقابت نمی دانم و فعلا رقیبی 
برای اینستاگرام نداریم ولی در اینستاگرام پلاس 
داخلی به حالت کودک و حالت بزرگســال فکر 

شده است. 
در اینســتاگرام پلاس امکاناتی هست که در 
اینستاگرام نیست. کاربران در آن می توانند کیف 
پول داشــته باشند،مســتقیما خریــد کنند و 

بانکداری الکترونیک داشته باشند. 
آن زمان آقایان،یعنی آقــای آذری جهرمی 
مذاکره کردند که مردم از وایبر خارج و وارد تلگرام 
شوند. صداوســیما سواد رســانه ای برای مردم 
درست کرد که وارد تلگرام شــوند. Yjc آدرس 
کانال تلگرامی خود را به مردم یاد می داد تا آن را 
در گوشی تایپ و ارســال کنند.در ادامه در وایبر 
نویز انداختند و مردم اینطور وارد تلگرام شــدند.
آقــای آذری جهرمی با تلگــرام مذاکره کرد که 

می خواهیم از وایبر اسرائیلی به تلگرام روسی نقل 
مکان کنیم، وایبر از همه پلتفرم ها حذف و تلگرام 

به صورت انبوه تبلیغ شد.
یک فضای تخریبی علیه طرح درست شده که 
می گویند برای کسی که وی پی ان داشته باشد یا 
برای کســی که حســاب کاربری در شبکه های 
خارجی استفاده کند 6 ماه حبس بریده شده است 
ولی این موارد مربوط به نســخه اول است. یعنی 
مربوط به آنهایی اســت که قائل به بارداری با دو 
گیگ اینترنت بودند. اما نگاه ما این نیســت و ما 

چوب آنها را می خوریم. 
مدعیان بارداری با 2 گیگ اینترنت و مدافعان 
وایت لیست، از طرح صیانت کنار گذاشته شدند و 
جزو مخالفان طرح هستند.در این طرح برخلاف 
سیاه نمایی ها، دیجی کالا و اسنپ و ... هیچ کدام 

خدمات پایه کاربردی محسوب نمی شوند. 
در این طرح چرخه فیلترینگ طولانی تر شده 
اســت و دیگر با رای یک قاضی یک ســکو فیلتر 
نخواهد شد. ما موضوع تیک سوم را برای همیشه 
از فضای مجازی پاک کردیم و اجازه دست اندازی 

به حریم خصوصی کاربران را ندادیم. 
بر اساس این طرح، احقاق حق و امنیت کسب 
و کار در شبکه های خارجی کمتر تامین می شود 
ولی برای شبکه های داخلی تضمین می کند که 

امنیت افراد را تامین خواهد کرد. 
در ادامه محمد کشــوری، کارشناس فناوری هم 
به عنوان منتقد به مواردی اشاره کرد. به صورت 

خلاصه انتقادهای او شامل این موارد بود:

باید در این قانون صراحتا نوشته شود فردی که 
مسئول کاهش پهنای باند است، کیست؟در قانون 
محدودیت در ترافیک به عنوان مصادیق جرایم 
رایانه ای نوشته شده ولی با این حال در طرح قرار 
است اجرا شود. از طرف دیگر ایشان گفتند اگر 90 
درصد مردم در اینستاگرام بمانند، به همان اندازه 
از پهنای باند اینستاگرام کاهش می یابد ولی اولا 
کاربر ایرانی چرا باید این کار را بکند؟ دوما نوشته 
شــده که درصورتی که بعد از تمام شدن فرجه، 
پیام رسان های خارجی وارد نشوند،آن را مسدود 
می کنند اما این اختیار را از همان اول داده اند که 

پهنای باند را محدود کنند. 
در طرح از مردم خواسته شده که احراز هویت 
کنند. مثلا در بانک احراز هویت اجباری است اما 
در پلتفرم ها کاربران ما باید بپذیرند که هویت آنها 
قابل ارزیابی است. تصور کنید هویت هیچ کاربری 
نباید برای نهادهای احــراز هویت کننده مخفی 
باشــد.این فقط یکی از آفات آن است. با در نظر 
گرفتن مجموع این آفات،امــا آیا این طرح باعث 
رونق اپلیکیشــن داخلی می شــود؟ بــا این 14 
تکلیفی که برای پلتفرم ها گذاشته اند هیچ پلتفرم 
خارجی وارد نخواهد شد و فقط شلاقی خواهیم 

زد به پلتفرم های داخلی.
محدودیــت ترافیــک، یعنــی پهنــای باند 
اینستاگرام را آنقدر پایین بیاورند تا مردم ناامید 
شوند و از آن به اپلیکیشن دیگری مهاجرت کنند. 
مثــل وایبــر. ولی ایــن تجربــه بــرای روبیکا 
موفقیت آمیز نبود.چه تضمینــی برای موفقیت 

نمونه هایی مثل اینســتاگرام پلاس وجود دارد؟ 
ســوال این اســت که کاربــر ایرانی چــرا باید 

اینستاگرام را رها کند؟
افــرادی در وزارت ارشــاد در دهــه 80 
سرویس های اینترنتی اجتماعی داخلی را فیلتر 
کردند و از بین بردند و برخــی از همان ها طراح 

طرح صیانت هم هستند. 

   وعده 10 میلیون شغل با مسدودسازی 
اینستاگرام

نصــرالله پژمانفر هــم از روز شــنبه دوبــار از 
تریبون های مختلف از طــرح صیانت دفاع کرد. 
روز شــنبه که آمد ماجــرا را در پنــج توئیت در 
توئیترش تعریف کرد که اصلا چه شد که اینطور 
شد؟ یعنی چه شد که این طرح صیانت در قالب 
اصل 8۵ به کمیسیون واگذار شد. بعد هم دیروز 
با خبرگزاری مهر مصاحبه کــرد و گفته اگر این 
طرح را اجرا کنیم، 10 میلیون شــغل درســت 
خواهد شد؛ آن هم شــغل پایدار. نماینده مشهد 
اینطور گفته اســت که امروز 100 هزار شغل در 
فضای مجازی هست که اینها پایدار نیستند و اگر 
طرح صیانت اجرا شــود، نه تنها پایدار می شوند 
بلکه بیشتر هم می شــود. چرا و چطور؟ جواب او 
اینطور بوده اســت:»چون هویت افراد در فضای 
مجازی مشخص نیســت اقدامات خلاف قانون 
انجام می شود ولی با اجرای طرح صیانت، هویت 
افراد علنی خواهد شــد و اینگونه جرم ها کاهش 

خواهد یافت.«

 روش قدم به قدم برای محدودسازی و 
شاید  مسدودسازی اینستاگرام از زبان یکی از 

نماینده های مجلس
 اول پهنای باند آن کاهش می یابد و بعد مسدود 

می شود
 پژمانفر وعده ده میلیون شغل پایدار از طرح 

صیانت داد ! ده میلیون !

دعوت به مراسم
 گردن زنی اینستاگرام !

     تیتر دو

آنتالیا در آتش
آتش سوزی های مهیب مناطق توریستی و ساحلی جنوب ترکیه را دربرگرفته است

ادامه ازصفحه   اول
مارماریس شهر ساحلی دیگري در همین استان است که 
آنجا هم از آتش در امان نمانده. این استان موغله 800 هزار 
نفر جمعیت دارد و در جنوب غربی این کشور واقع شده. از 
آن طرف آتش سوزی در آنتالیا با دو میلیون و 400 هزار نفر 
جمعیت باعث شده که مردم چند روزی در شوک فرو بروند. 
آنتالیا از معروف ترین شهرهای توریستی ترکیه است که این 
اتفاق گردشگران زیادی را سردرگم کرده.  کیلومترها دورتر 
از این خط آتش، روز جمعه در چند منطقه جنگلی شــهر 
استانبول از جمله باغ کنسولگری روسیه نیز آتش سوزی رخ 
داده بود. یکی از شهرهایی که این روزها آتش از آن تخلیه 
نشده، مرسین در استانی به همین نام بوده.  از قضا بوشهر و 

مرسین با هم پیوند خواهرخواندگی دارند. 
  چرا جنگل ها سوختند؟

حالا اصلا علــت این آتش ســوزی ها چه بــوده؟ از این 

اتفاق دارد 6 روز می گذرد اما علت هنوز معلوم نیســت. 
رئیس جمهور ترکیه روز جمعه گفتــه بود دارند تحقیق 
می کنند که آیا این اتفاق ها عمدی بــوده یا نه. اردوغان 
همچنین اعلام کرد یک نفر در ارتباط با دست داشــتن 
در آتش ســوزی های گســترده جنگل ها در این کشور 
بازداشت شده اســت ولی جزئیات بیشتری به بیرون درز 

نکرده است.
دلایل مختلفی برای پراکنده شدن این آتش وجود داشت. 
آنطور که خبرگزاری دولتی آناتولــی نیز گزارش داده با 
وزش باد، آتش ســوزی در برخی نقاط وسعت بیشتری 
یافته است و آتش ســوزی که در منطقه آق سو در استان 
آنتالیا رخ داده، به همین علت وســعت پیدا کرده است.  
هر چند پــاک دمیرلی وزیر محیط زیســت اعلام کرده 
است که تحقیقات برای مشخص شــدن علت بروز این 
آتش سوزی ها ادامه دارد، اما برخی منابع غیرموثق مدعی 

شده اند همزمانی وقوع آتش ســوزی ها و برخی شواهد 
دیگر بیانگر آن اســت که برخی گروه های خرابکاری در 
این ماجرا نقش دارند.  حتــی برخی از کاربران در فضای 
مجازی با هشتگ »pkkآتش زد« اینطور تبلیع می کنند 
که عاملان این کار حزب کارگران کردستان و دموکراتیک 

خلف )HDP ( بوده اند.
  افزایش دمای بی سابقه در ترکیه

این ماجرا در افزایش دمای منطقه هم تاثیر گذاشــته. 
دمای هوا در این کشــور به 49.1 درجه ســانتی گراد 
رسیده اما روز شنبه ایســنا گزارش داد که رکوردهای 
ماهواره ای ثبت شــده خبــر می دهد دمــا از این  هم 
بالاتر اســت. با اینکه این اولین بار نیست که در ترکیه 
آتش ســوزی رخ داده اما بنا بر گزارش گاردین شــدت 
گرمای این آتش ســوزی ها »چهار برابــر« حریق های 

گذشته در تاریخ ترکیه بوده است. 

تست ها نصف شده،مبتلاها سه برابر
در حالی که رکورد تعداد مبتلاهای روزانه بارها 

شکسته شده،تست های تشخیصی به 60هزار 
تست در روز کاهش پیدا کرده است

کیت های تشخیص کرونا به صورت عمده از فروردین سال 99 وارد 
ایران شد یعنی تقریبا یک ماه بعد از پذیرش عمومی حضور ویروس در 
ایران. در ماه های اول آنقدر تست های رسمی و بالطبع تعداد مبتلاهای 

رسمی کم بود که خیلی از پزشکان از آزمایش سی تی اسکن برای 
تشخیص بیماری استفاده می کردند و بیماران زیادی در حالی بستری 

بودند که هنوز جواب آزمایششان را نگرفته بودند یا اصلا آزمایش 
پی سی آر نداده بودند. مدتی هم کم بودن این کیت های تشخیصی 

حاشیه درست کرد اما از همان موقع روند تعداد تست ها صعودی بود 
تا جایی که تعداد تست ها تا اواخر فروردین سال 1400 به بیشتر از 
100 هزار تست در روز رسید. این روند صعودی تا اواخر اردیبهشت 

که تعداد تست ها مرز 130هزار تست در روز را رد کرد ادامه پیدا کرد. 
در آن روزها تعداد مبتلاهای روزانه به کمی بیشتر از 11 هزار نفر 

رسیده بودیعنی حدود هشت درصد تست ها مثبت می شد.درست 
معلوم نیست که از خرداد ماه چه اتفاقی افتاد که تعداد تست ها 

افت کمی نشان داد و در محدوده 120هزار تست باقی ماند. تعداد 
مبتلاهای روزانه در این بازه زمانی چندان تغییر نکرد و بین حدود 9 
هزار تا 11 هزار نفر در نوسان بود اما درست از نیمه اول تیرماه وقتی 
که نشانه های موج پنجم کرونا قابل مشاهده شد و همه جا حرف از 

ویروس دلتا زده می شد، کاهش تعداد تست ها چشمگیر شد و به زیر 
100هزار تست در روز رسید. این کاهش تا همین امروز با سرعت ادامه 
پیدا کرده است و طبق آمارهای رسمی وزارت بهداشت هر روز چیزی 

در حدود 60هزار تست از افراد گرفته می شود در شرایطی که تعداد 
مبتلاهای جدید به بیشتر از 30هزار نفر در روز رسیده و این یعنی 

نیمی از تست های کرونا مثبت اعلام می شوند. وقتی آمار کلی تعداد 
تست ها را مرور می کنیم می بینیم که معمولا بین هشت تا 10درصد 

تست ها مثبت بوده اند شاید بشود نتیجه گرفت که اگر حالا هم به 
جای 60هزار تست در روز، همان 120هزار تستی که در اردیبهشت 

ماه گرفته می شد از مردم گرفته شود تعداد مبتلاهای جدید به بیشتر 
از 60هزار نفر در روز برسد.جدا از اینکه کاهش تعداد تست های کرونا 

چطور می تواند آمارهای مربوط به تعداد مبتلاهای جدید را تحت تاثیر 
قرار دهد،خیلی عجیب به نظر می رسد که همزمان با رسیدن یکی از 
سخت ترین پیک های بیماری در ایران تعداد آزمایش های تشخیص 

بیماری به کمتر از نصف ماه های عادی کاهش پیدا کرده است. 
   بی اعتمادی یا کمبود کیت؟

شاید بدبینانه ترین دلیلی که به ذهن هرکسی برسد این باشد که 
وزارت بهداشت با کاهش تعداد تست ها سعی می کند آمار ابتلاهای 

تازه را پایین نگه دارد اما این ایده چندان درست به نظر نمی رسد چون 
اگر چنین اتفاقی واقعا افتاده بود خبرهای پررنگ تری درباره کمبود 
کیت آزمایش به گوش می رسید اگرچه در حال حاضر هم خبرهایی 

از گوشه کنار درباره اینکه در برخی از شهرها از جمله سیستان  و 
بلوچستان،بوشهر،گلستان،مشهد و... شنیده می شود با این وجود این 

اعتراض ها آنقدر نیست که بتوان گفت کاهش بیشتر از ۵0 درصدی 
تعداد تست ها به دلیل کمبود کیت است. احتمالا در این بین پیچیدن 

خبرهایی درباره تشخیص داده نشدن ویروس دلتا یا خطای بالای 
کیت های تشخیصی برای این ویروس باعث شده که خیلی از مردم 

حتی با دیدن علائم کرونا برای دادن تست مراجعه نکنند. میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی که به زیر 40 درصد رسیده هم نشان 
می دهد با وجود وخیم بودن وضعیت، افکار عمومی تا اندازه زیادی 

نسبت به ماجرا بی اعتنا شده اند.
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     ستون دوشنبه

دلمان برای کدام اعضای کابینه تنگ خواهد شد؟
ادامه ازصفحه   اول

البته او از خودش دفاع کرد و گفــت که گزارش های 
رســمی هیچ یک از مراجع تقصیری را متوجه وزارت 
کشور ندانسته اند. شــیوه اعلام نتایج انتخابات نقطه 
ضعف بزرگ دیگر وزارت کشــور تحــت هدایت آقای 
رحمانی فضلی بود. بیش از یک ماه از انتخابات ریاست 
جمهوری گذشته و هنوز حتی آرای نامزدها در برخی از 
استان ها به طور رسمی اعلام نشده است و در تارنمای 
وزارت کشور هم اطلاعاتی درباره میزان مشارکت در 

شهرستان ها )غیر از مراکز استان( موجود نیست. 
محمد باقر نوبخت: هرچند احتمالا بخش قابل توجهی 
از جامعه اصلا آقای نوبخت را نشناســند اما تورمی که 
همه با آن دست به گریبانند محصول بودجه هایی است 
که در نهاد تحت نظر آقای نوبخت، ســازمان برنامه و 
بودجه، تهیه شده اســت. می دانیم که بودجه بازتابی 
است از وضعیت سیاسی و اقتصادی کشور و مجلس هم 
نقش سازنده ای در بهبود بودجه سال 1400 ایفا نکرد. 
اما قوانین بودجه سال 1399 و 1400 اصلا به بودجه 

کشوری شباهت ندارد که درگیر فشــار حداکثری از 
ســوی آمریکا اســت. ارقام مربوط به فروش نفت در 
این بودجه ها با واقعیت فاصله چشــمگیری دارند و با 
شیوه تامین کســری بودجه هم بسیار سرسری رفتار 
شده است. حتی رئیس ســابق بانک مرکزی به تازگی 
هشدار داده که فروش اوراق برای تامین کسری بودجه 
هم دیگر با جدیت پیگیری نمی شــود. نتیجه چنین 
بودجه هایی، همین تورمی اســت که امروز مشــاهده 

می کنیم. 

آرشپورابراهیمی
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  سایت نگار

ماجرای بند رخت بن لادن، هزینه های حدادی، پشیمانی مرد کره ای 
   یک پرستار بخش آی سی یو بیمارستان شهید صیاد شیرازی گرگان 
گفت: در ایام کرونا فجایعی را در بیمارستان می بینیم که در هیچ فیلم ترسناکی قابل 

توصیف نیست.
 رقیه عمادی با اشاره به تجربیات خود در ایام شیوع کرونا می گوید: برخی از همکاران ما 
معتقدند ما هنوز به گونه ای درگیر استرس هستیم که به درستی از آنچه به سر ما می آید 
خبر نداریم. شاید بعد از دوران کرونا دیگر نتوانیم وضعیت روحی قبلی مان را پیدا کنیم 
و نیاز به مشاوره اعصاب و روان داشته باشیم.  دیدن مادر باردار مبتلا به کرونایی که زجر 
تنفسی می کشد و همزمان فرزند داخل شکمش به علت کمبود اکسیژن بالا و پایین 
می کند و تو نمی توانی هیچ کاری برایش انجام دهی، غیرقابل وصف است.  در موردی 
دیگر، چندی پیش مادر باردار مبتلا به کرونایی در همین بیمارســتان زایمان کرد و 
فرزندش به خاطر کمبود اکسیژنی که می کشید، سیاه و کبود به دنیا آمد.  مادر ۲۲ساله 
مبتلا به کرونایی را داشتیم که بعد از تولد فرزندش را به بخش ویژه بردیم و مادر به علت 
شدت بیماری جانش را از دست داد و نتوانست حتی یک بار فرزندش را بغل کند. این 

بچه هیچ حسی بابت مادرش پیدا نکرد و یتیم شد.

   جلال ستاری )زاده 1310 رشت( محقق، اسطوره شناس و اندیشمند 
ایرانی درگذشت. او در ســوئیس تحصیل کرد و دکترا گرفــت. یکی از استادان 
معروف او ژان پیاژه بود. او به مانند کارل گوستاو یونگ سوئیسی در رشته روانشناسی 
تحصیل کرد و مانند او دغدغه ای فراتر از روانشناســی فردی داشت و تمرکز خود 
را بر روانشناسی جمعی و شــناخت تأثیر مثبت یا منفی کهن الگوها و اسطوره ها و 
افسانه ها در ناخودآگاه جمعی معطوف کرد. ستاری بیش از ۱۰۰ کتاب در زمینه های 
افسانه شناسی، ادبیات نمایشی و نقد فرهنگی در طی بیش از ۶۰ سال به رشته تحریر 
درآورده یا ترجمه کرده اســت. این کتاب ها بعضا از کتاب های مرجع و شاخص در 
زمینه های تخصصی خود هستند. او نشان هنر و ادب درجه شوالیه را از دولت فرانسه 

دریافت کرده است.

   معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:موسسه های 
غیردولتی و مردم نهاد خیریه ای با ثبت نام در ســامانه »ثبت درخواســت معافیت 
مالیاتی موسسه های خیریه« از مالیات معاف می شوند. به گزارش خبرآنلاین، احمد 
میدری در مراسم رونمایی از سامانه های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و  موسسه 
عالی پژوهش افزود  که این ســامانه در جهت اجرای بند ح تبصره ۱۷ قانون بودجه 
۱۳۹۹ و بنده و تبصره ۱۷ قانون بودجه ۱۴۰۰ در خصوص اســتفاده از معافیت های 
مالیاتی موسســات خیریه، سامانه ای توســط این معاونت و همکاری مرکز فناوری 
اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری تهیه شد و با توجه به عملکرد موسسه ها از مالیات 
معاف می شوند. وی توضیح داد که در  این ســامانه کمک های موسسه های خیریه 
شفاف سازی و اطلاعات خانواده ها و دهک اقتصادی به آنها اعلام می شود. معاون رفاه 
اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: اکنون اطلاعات کاملی از وضعیت 
موسسه های اقتصادی نداریم که این سامانه باعث ایجاد اعتماد بین مرد و نهادهای 

خیریه ای می شود.

   فرزین پورمحبی در خبرآنلاین نوشت:   ای وکلای عزیز؛ ای نمایندگان اهل 
تمیز ای خبرگان درایت و سیاست با گرایش صیانت! ای سِیرکنندگان در عالم مجازی 
ای سیرشدگان با کباب قفقازی ای سلفی گیرندگان با موگرینی که هست یک موجود 
نازنازی؛ ای کسانی که در واتساپ و تلگرام ما را می کنید حمایت اما ول مان کرده اید 
در این دنیای پر از درد و خیانت! ای که می گیرید در اینســتاگرام  یقه؛ در انتخابات، 
ما را می کنید از فرط محبت، خفه! خوب می دانیم که این روزها گوش تان پر شده از 
اعتراض و شکایت؛ باز می دانیم که شما خســته اید از توضیح فرق خیانت با صیانت، 

البته در کمال سیاست!
بله ما نیک می دانیم کار شما نیست بستن اینترنت روی ملت! اصلا خاک بر سر آنکه 
نتوان دید، موبایل هوشمند، دست ملت! اما فدای آن خاک پای تان، قربان این همه 
شــوق و عجله و تصویب لایحه چند فوریتی برای صیانت تان؛ اگر با همه بله؛ آیا با ما 
هم بله؟ هر که نداند ما که می دانیم این فضای مجازی در میان همین الم شــنگه و 
بازی؛ کارش می کشد به محضر قاضی و آخر داستانش؛ می شود عاقبت یزیدی که با 
میمون می کرد بازی!  اما زنهار؛ که با این هم زدن؛ همان زمان و همزمان، کار ما زار و 
گاومان همراه با خودمان خواهیم شد مشمول زایمان! چطور؟ مگر نمی دانید، دو گیگ 
اینترنت مجانی، همه را کرده اوستا در عرصه تولید مثل پنهانی؟ دیگر چیزی نمی گویم 
که بعدش را حتما بهتر می دانید! حال خودتان بکنید کلاه تان را قاضی و بگویید به ما 
که اگر اینترنت برود، آن بچه به دنیا آمده در روز پدر؛  به چه امید برای خرید جوراب 

به بازار برود؟

   محمد دادکان گفت: بعضی ها فکر می کنند در مسابقه کیمیا علیزاده و ناهید 
کیانی آن کسی که برنده شد فلانی بود یا فلانی بازنده. نه! بازنده اصلی صداوسیماست. 
بازنده اصلی آن مجریانی هســتند که می آیند آن حرف هایی که هیچ ارزشی ندارد 
می زنند. البته مجری هم تقصیری ندارد. مدیر یادش می دهد. آن برنامه ریز، کارگردان 
و آن کسانی که پشت صحنه هستند به مجریان می گویند این حرف ها را بزنید.  پیغمبر 
خدا کسانی که در جنگ آدم می کشتند را به ازای سوادآموزی به مسلمانان آزاد می کرد. 
دین ما این را می گوید. نه اینکه یک نفر دوست ندارد برای ما بازی کند و از ایران رفته 
بیاییم او را بزنیم و بکوبیم و له کنیم. اصلا دین ما چنین اجازه ای نمی دهد. ماکزیممش 

این است که بی تفاوت بگذریم.

   براساس ادعای یک کتاب، پهن کردن لباس های شسته روی بند باعث 
شناسایی اسامه بن لادن رهبر گروه القاعده شد. به گزارش عصر ایران، پیتر 
برگن،تحلیگر امنیت ملی و تهیه کننده سابق سی ان ان در کتاب »ظهور و سقوط بن 
لادن« به تشریح این موضوع پرداخته اســت. فاکس نیوز نوشت: سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا موسوم به »ســی آی ای« به کمک مخبران پاکستانی خود در سال 
۲۰۱۰ مردی به نام »ابراهیم« را زیر نظر گرفت. مردی که تصور می شد محافظ دیرینه 
بن لادن است. جیپ سفید تحت تعقیب ابراهیم سرانجام به سمت مخفیگاه بن لادن 
در ایبْت آباد )ابوت آباد( پاکستان که با دیوارهای بلند و سیم های خاردار پوشانده شده 

بود، حرکت کرد.
این مکان محل زندگی بن لادن و سه همسرش، هشــت فرزند کوچک و چهار نوه او 
بود که برخی از آنها  دو تا سه ساله بودند. علاقه مقامات اطلاعاتی آمریکا به این مکان 
به چند دلیل افزایش یافت. مقامات اطلاعاتی وقت آمریکا پس از پیدا کردن سازنده 
عمارتی با دیوارهای احتمال ثروتمند بودن صاحب آن را مطرح و به نبود خط تلفن یا 
سیستم اینترنتی در آن شک کردند. پس از این بررسی، »سی آی ای« خانه ای امن در 
نزدیکی این عمارت بن لادن برای ردیابی فعالیت های داخل و خارج از آن ایجاد کرد. 
اما موضوعی که شک مقامات اطلاعاتی آمریکا را تقویت کرد حجم لباس هایی بود که 
برای خشک شدن در این مکان آویزان می شد. لباس های زنانه، شلوارهای کامیز که از 
سوی برخی مردان پاکستانی پوشیده می شود و لباس  کودکان بیشتر از حجمی بود که 
۱۱ نفر از اعضای خانواده بادیگارد قادر به پوشیدن آن باشند. »سی آی ای« بر شستن 

و خشک کردن لباس ها تمرکز کرد.
نظارت دقیق بر میزان لباس شستن و محاسبه حجم لباس ها در مخفیگاه بن لادن 

نشــان داد که احتمالا یک مرد، چند زن بالغ و حداقل ۹ کودک در این خانه زندگی 
می کردند. این آمار با شرایط خانواده بن لادن و همسران وی مطابقت داشت.خیریه 
صابر ۵۲ساله همسر اول او  یک روانشــناس کودک بود که کارش را برای ازدواج با او 
رها کرد و سهام الشریف ۴۴ساله همسر دومش شاعری بود که دکترای دستور زبان 

قرآنی داشت.

   در روزهایی که گذر مردم بیشتر از دوران قبل از کرونا به داروخانه ها افتاده است، 
کسی متوجه این نکته نشده است که قیمت برخی اقلام دارویی به صورت خزنده و آرام 

آرام افزایش می یابد، بدون اینکه توجه مردم و بیماران را جلب کند.
در این بین قیمت داروهای بدون نسخه یا همان OTC نسبت به سایر داروها به شدت 
سیر صعودی داشته است.دیفن هیدرامین، استامینوفن، قرص سرماخوردگی، شربت 
سرماخوردگی و داروهایی از این دست در طول دوران پاندمی کرونا برای چندین بار 
تغییر قیمت داده اند. یک شیشــه دیفن هیدرامین از ۲,۵۰۰ تومان قبل از کرونا به 
۸,۵۰۰ تومان رسیده است. یعنی بیش از ۱۵۰درصد افزایش قیمت برای یک داروی 

بدون نسخه که این روزها مصرف زیادی دارد.
یک ورق استامینوفن و قرص هایی از همین دست، مشابه شربت دیفن هیدرامین با 

افزایش قیمت زیادی مواجه بوده اند.

   سید محمود رضوی مشاور رئیس مجلس در صفحه اینستاگرامی خود 
نوشت: 

استاد عزیزم پرویز خان پرستویی؛
سلام علیکم

پس از فضاســازی های حول محور نحوه بررســی طرح صیانت از فضای مجازی در 
مجلس، یادداشتی در صفحه شما خواندم که خالی از لطف نبود چند خط توضیحاتی 
در خصوص برخی موارد تقدیم کنم؛ همه ما شــما را آدم با معرفت و لوتی و به قول 
بچه های تهران از با مراما و بچه های پایین می شناسیم همونطور که این بامرامی را هم 
روی پرده سینما به همه مردم نشون دادید؛ از جواد کولی آدم برفی تا حاج کاظم آژانس 
تا رضا مارمولک تا این اواخر حاج حیدر بادیگارد و حتی ابراهیم خوش لحن مطرب؛ 
همه بامرام بودن و قاعدتا توقع داریم که حرف ما را هم بشــنوید و بامرام و صفایتان 

مارو قضاوت کنید.
در مورد اینکه مجلس در یک سال گذشته برای اقتصاد و معیشت مردم به خصوص قشر 
ضعیف و آسیب پذیر در حدود اختیارات خود چه کرده است باید بگویم؛ برای مثال در 
مسئله خوزستان، سال گذشته آقای دکتر قالیباف و روسای کمیسیون های مجلس 
به همراه نمایندگان خوزستان از نزدیک شهر به شهر رفتند و مسئله را میدانی بررسی 
کردند و در بودجــه ۱۴۰۰، مجلس هزار میلیارد تومان مصوبــه گذرانده و به دنبال 
ابلاغ تخصیص آن برای حل مسائل هم هستند، از ۷۲۰ روستای دارای تنش آبی در 
خوزستان در همین یک سال تنش آبی حدود ۱۵۰ روستا با همین پیگیری های مجلس 
حل شده است و اگر این اقدامات نبود مشکلات خوزستان امروز وسعت و عمق بسیار 
شدیدتری می داشت، آیا ابر رسانه ای فضای مجازی گذاشته این به گوش مردم برسه؟ 
یا در مورد مسکن، طرح خانه های خالی که مصوب شد و به اعتراف خود دولت ابتدا 
باعث جلوگیری بی رویه اجازه بهاء را گرفت و بعد از آن در مناطقی حتی باعث کاهش 

شد، آیا اجازه دادند به گوش مردم برسه؟!

   فتحی نوریــن جودوکار 
الجزایــری دو روز پیش وارد 
کشــورش شــد و بــه دلیل 
انصراف از رویارویی با ورزشکار 
صهیونیســتی در المپیــک 
توکیو، با اســتقبال گسترده 
هموطنانش همراه شد. وی به 
منطقه »حی الصنوبر« زادگاه 
اصلی اش رفت. مــردم زادگاه 
این ورزشکار در مراسمی ویژه 
او را سوار اسب کردند و پرچم 
فلسطین را به وی دادند تا به 

اهتزاز درآورد.

   یک ورزشــکار کره ای که 
اظهــارات تندی علیــه جواد 
فروغی مــدال آور تیراندازی 

کشورمان در مسابقات المپیک توکیو مطرح کرده بود، اعلام کرده که من به خاطر ایجاد 
جنجال با اظهارات نامناسب در حین مصاحبه با یک شرکت رسانه ای هنگام بازگشت به 
کره جنوبی عذرخواهی می کنم. من عمیقا بر این واقعیت تاکید می کنم که در بررسی 
واقعیت ها پس از شنیدن تنها آنچه در رسانه ها گزارش شده بود، فکر نکردم و اظهارات 

بحث برانگیزی را بیان کردم. باید به بازیکنان دیگر و تلاش آنان توجه می کردم.

   حــدادی و تفتیان با توجه به گرفتن ســهمیه مســتقیم و با توجه به 
هزینه هایی که برای آنها شده بود، نتایج ضعیف شان بیشتر به چشم آمد و 
نشان داد که هزینه های میلیاردی که برای آنها شده بود،  هیچ بازدهی نداشت. 
احسان حدادی بعد از المپیک ۲۰۱۲ لندن که مدال نقره کسب کرد… وی برخلاف 
آنچه در این سال ها از فدراسیون و کمیته ملی المپیک خواسته، در ازای آن چیزی 
که باید و شــاید را ارائه نداده و به خاطر رفتارهایی که داشته محبوبیت خود را به 

کلی از دست داد.
از اردوهای طولانی در آمریکا و اروپا و درمان خار پاشنه همه و همه از او چهره ای 
ساخت که صدای جامعه دوومیدانی و حتی مردم عادی را هم درآورد. در اوج شرایط 
بد اقتصادی، ادامه تمریناتش را به درمان خار پاشنه در آلمان گره زد و پس از آن 
هم اردوی آمریکا را در پیش گرفت....حدادی این روزها در ۳۷سالگی به سر می برد 
و دیگر آن انرژی و توان جوانی را ندارد و با مصدومیت هایی که برایش به وجود آمده، 
بهترین راه برای او چیزی جز خداحافظی نمی تواند باشــد. هرچند خودش گفته 

می خواهد برای بازی های آسیایی حضور داشته باشد ....
حســن تفتیان برای دومین بار در المپیک شــرکت کرد،اما برخلاف دوره قبلی 
نتوانست راهی نیمه نهایی دوی ۱۰۰ متر شود.دونده ای که با علاقه زیادش به پاریس 
و فرانسه در دوومیدانی ایران شــناخته می شود و اردوهای خارجی خود را تنها در 
آنجا برگزار می کند. تفتیان که در قهرمانی آســیا در سال ۲۰۱۷ توانست قهرمان 
شود، پس از آن دیگر رنگ موفقیت را ندید و در آســیایی ۲۰۱۸ و قهرمانی آسیا 
۲۰۱۹ به مدال نرسید و حالا هم ادامه ناکامی های او به المپیک ختم شد. هزینه های 
تفتیان هم در این سال ها در حد و اندازه های حدادی بوده و این دو به نوعی بودجه 
فدراسیون  را به خود اختصاص داده اند. برخی عنوان می کنند باید بودجه این رشته 
به این دو ورزشکار داده شود و اگر چیزی ماند، به بقیه برسد. این شرایط بی انگیزگی 
را میان سایر ورزشکاران به وجود آورده و نیاز است که یک بازبینی کلی در هزینه 

کرد برای آنها صورت بگیرد. )مشرق نیوز(

1   یکی از مخاطبان روزنامه پرســیده که چرا 
هفته پیش ویژه آخر هفته نداشــتیم. عید غدیر 
پنجشــنبه بود و باید طبق ســنت مالوف شماره 
چهارشنبه را به ســبک آخر هفته می بستیم ولی 
خب این کار را نکردیم و یک شماره عادی منتشر 
کردیــم. برایتان بگویم که  هفتــه پیش مرتضی 
کلیلی مسئول صفحه ۱۵ سومین هفته مرخصی 
به خاطر کرونا را از سر می گذراند.دو هفته اول از او 
بی بهره بودیم اما از هفته پیش در حال دورکاری 
اســت.امیدواریم زودتر بهبود پیدا کند. در حال 
خوشــحالی از بهبود تقریبــی مرتضی بودیم که 
خبر آمد شــهاب جعفر نژاد مبتلا به کرونا شده و 
خب هفته پیش کمیک های او را نداشتیم. او هم 
خدارا شکر در حال طی کردن روند بهبودی است. 
خشایار پروانه مسئول صفحه هشت و همینطور 
صفحه سخت باشگاه مشــتزنی به یک مسافرت 
طولانی خارج از کشــور رفته است،  علی رستگار 
از گزارشگرهای کهنه کار ما که دو صفحه گزیده 
فضای مجازی در آخرهفته ها را هم تهیه می کند 
هفته پیش مراسم ازدواجش بود و او را در تحریریه 

نداشتیم)هنوز هم نداریم!(،مهسا مژدهی خبرنگار 
حوزه سیاسی و دیپلماسی درگیر کرونا به شکل 
غیرمســتقیم شــده بود و هفته پیش مرخصی 
داشــت. یکی از نزدیکانش مبتلا شد بود و مهسا 
هم گرفتار. می بینید؟ در شرایط بسیار سختی در 
دو هفته گذشته قرار داشتیم که امیدواریم کم کم 
از این شرایط بحرانی خارج بشویم.سعی کردیم 
با تلاش گروهــی از نیروهایمــان  در بخش های 
مختلف این مشکلات را شــما متوجه نشوید اما 
خب تهیه شــماره آخر در چنین شــرایطی کار 

طاقت فرسایی بود. 

2   والیبالیست ها به ژاپن باختند و اوت شدند. 
پیش بینی اش را کرده بودیم. دیروز به ســختی 
دنبال پیدا کردن خبرهــای مثبت بودیم اما خدا 
شــاهد اســت هیچ چیزی پیدا نکردیــم. یعنی 
اصولگراها و اصلاح طلبان کلا بخش شــادکردن 
مردم را از ذهنشان خالی کرده اند و یا در پوزیشن 
انفعال فرو رفته اند یا همچون پدران سختگیر در 
حال ادب کردن و تمشیت کردن مردم هستند تا 

از راه راست خارج نشوند. دلمان را صاف می کنیم 
و به امید یــک خبر خوب یک خبــر باحال یک 
خبری که مردم ما، توده های مردم را شاد کند و به 
طرب وادارد روزگار را می گذرانیم. در حال دلداری 
دادن به خود بودیم  و سعی می کردیم چهره های 
عبوس طراحان طــرح صیانــت را )از کوچک و 
بزرگ( فرامــوش کنیم که نامه دکتــر نمکی را 
خواندیم که خواهان دو هفته تعطیلی کل ایران 

برای جلوگیری از آمار روبه تزاید کرونا شده بود.

3   به شکل اتفاقی چندتا از برنامه های دورهمی 
را نگاه می کردم و به این نتیجه  رسیدم که مدیری 
چقدر خوب گفت وگو می کند. الان رسم است که 
مدیری را زیر انتقاد بگیریــم به خصوص پس از 
گاف هایی که در مســابقه دورهمی داده است اما 
به عنوان یک مصاحبه کننــده و گفت وگوکننده 
چقدر کارش خوب است.سوالاتش را در یک یا دو 
جمله بیان می کند، بدیهیات را تکرار نمی کند و با 
دقت به حرف مهمان خود گوش می دهد.همین 

خصوصیات ساده چقدر با ارزش هستند. 

 واگویه های انتظار
  هزار سال/ پیش از آنکه جاده را رفتن آموخته باشند     

دلتنگِ تو بودم، انگار/ هزار سال منتظر بودم/ بیایی پشت پنجره اتوبوس
برایم دست تکان بدهی، تا این شعر را برایت بنویسم.

 دستور زبان عشق
  موطن آدمی را بر هیچ نقشه ای

نشانی نیست. موطن آدمی تنها در قلب کسانی است که
لیلا کردبچهدوستش می دارند. مارگوت بیکل/ ترجمه: احمد شاملو

در سال های پس از جنگ دوم جهانی دو پزشک 
و دانشــمند اروپایی )فرانســوی و بلژیکی( در 
ایــران مقیم شــدند و حاصل تلاش هایشــان 
منجر به محبوبیت غیرمنتظــره آنان در میان 
ایرانیان شــد. فرد مشهورتر پروفســور بالتازار 
بود. دانشمند میکروب شــناس نابغه فرانسوی 
که اتفاقا بعدهــا الهامبخش کارتون مشــهور 
پروفســور بالتازار بود.او جزو جامعه پزشــکان 
فرانســوی، ایتالیایی و آلمانی بود که برای مهار 
بیماری های واگیر خدمات خودرا به دولت های 
مختلف در آسیا و آفریقا عرضه می کردند. وقتی 
خبر ازشــیوع طاعون در کردســتان و مناطق 
غربی ایران منتشر شد، بالتازار طی قراردادی با 
دولت ایران به کشورمان آمد و ریاست انستیتو 
پاستور را به عهده گرفت و شروع به سازماندهی 
واکسیناسیون و مبارزه با طاعون و آبله و هاری و 
سل کرد.کانون اصلی مطالعات او در کبودرآهنگ 
همدان بود که پایگاه انستیتو پاستور را با هزینه 
مردی خیر به نام جمشید قراگوزلو در این منطقه 
برپا کرده بود.تحت هدایت او انستیتو پاستور به 
یک موسسه علمی قدرتمند در سطح خاورمیانه 
بدل شــد.یادمان باشــد کمی قبل تر از حضور 
بالتازار در انستیتو پاستور، دکتر جردن هم البرز 
را به یک قطب آموزشی پربازده تبدیل کرد)بین 
ســال های ۱۲۷۹ تا ۱۳۱۹(. می بینید همیشه 

مدیریت خارجی حاکی از استعمار و توطئه نبوده 
است. بالتازار پس از ریشه كن کردن طاعون در 
اواخر دهه سی از پاســتور کناره گیری کرد اما 
تا ســال ۱۳۴۵ همکاری هایش را با پزشکان و 
متخصصین ایرانی ادامه می داد. بالتازار قریب به 
۱۷سال در ایران سکونت داشت و در سال ۱۳۵۰ 

در پاریس و در سن ۶۳سالگی درگذشت. 
    اما داستان پروفسور بولون از این هم جالب تر 
اســت.او با اینکه شــهرت بالتازار را نداشت.یک 
پزشــک متخصص و جراح  متولد بلژیک بود که 
در سال ۱۳۳۴ با قراردادی هزار دلاری از طریق 
وزارت دربار به آستان قدس رضوی معرفی شد تا 
ریاست بخش جراحی بیمارستان امام رضا را برای 
سه سال برعهده بگیرد. او در این زمان ۴۳ ساله 
است. اما  قرارداد سه ساله به یک اقامت ۱۵ساله 
بدل شد.بولون در بیمارستان امام رضا در مشهد ،  
جراحی نوین علمی را به شــاگردان پرشمارش 
معرفی کرد. ده ها دکتر جراح حاذق از زیردست 
بولون به جامعه پزشکی معرفی شدند. حضور او در 
مشهد داستان های عجیبی برای او به وجود آورد. 
رویارو شــدن با بیمارانی که می گفتند از طریق 
توسل به امام رضا شفا گرفته اند به خصوص چند 
بیمار مبتلا به سل، به شــدت ذهن این پروفسور 
بلژیکی را به خود مشغول ساخته بود.به خصوص 
بیماری که مدعی بــود از طریق رویا و حضور در 

محضر امام رضا شــفا یافته و حرف هایش چنان 
فضای معنوی بر بیمارســتان حاکم ساخته بود 
که بولون هم به همراه چند پرستار دسته جمعی 
اشک می ریختند.این فضا بولون را به دین اسلام 
علاقه مند ساخته بود تا آنکه کار به عمل جراحی 
آیت الله هادی میلانی از مراجع مشــهد رسید. از 
اینجا به بعد روایت های مختلفی برای به اســلام 
روي آوردن بولون وجود دارد که هیچ کدام از طرف 
خود او تحریر نشده اند و می شود مقداری هیجان 
و یا دخل و تصرف را در این خاطره ها لحاظ کرد.

معمولا اینگونه خاطره ها برای آنکه ضربه تربیتی 
بیشتری داشته باشــند دچار نوعی تحریف های 
ملیح می شــوند.به هرحال روایت مشــهور که 
عموما بین علما و روحانیون شــنیده می شــود 
اینگونه اســت:مرحوم آیت الله سید محمد هادی 
میلانی )ره( دچار بیماری معده شدند و پروفسور 
بولون پس از یک عمل ســه ســاعته و زمانی که 
ایشــان در حال به هوش آمدن بودند، به مترجم 
دستور داد تمام کلماتی که ایشــان در حین به 
هوش آمــدن می گویند را برایــش ترجمه کند، 
مرحوم میلانی در آن لحظات فرازهایی از دعای 
ابوحمزه ثمالی را قرائــت می کردند و پس از این 
مسئله پروفســور بولون گفت» کلمه شهادتین 
را به من بیاموزید زیرا از ایــن لحظه می خواهم 
روی به اســلام بیاورم... بنده دیــدم که این آقا، 
تمام وجودش محو خدا بــود، در آن لحظه به یاد 
اسقف کلیسای کانتربری افتادم که چندی پیش 
در همین حالت و پس از عمل در کنارش ایستاده 
بودم و دیدم که او ترانه های کوچه بازاری جوانان 
آن روزگار را زمزمه می کند، در آن لحظه بود که 

فهمیدم حقیقت، نزد کدام مکتب است.«
این روایت آنقدر اتو کشــیده و با ســاختارهای 
دراماتیک منطبق اســت که بعید اســت عین 
به عین بــا واقعیات منطبق باشــد.اما این نکته 
غیرقابل انکار اســت که بولون در اواخر دوران 
کاری اش در مشــهد به اســلام می گرود و نام 
عبدالله را برای خود انتخاب می کند.او در ســال 
۱۳۴۸ در مشهد فوت می کند.در سن ۵۸ سالگی 
و به پاس کوشش ها وتلاش هایش برای جامعه 
پزشــکی ایران و گرویدنش به اسلام در خواجه 

ربیع به خاک سپرده می شود. 
این داســتان دو پرفسور خوشــنام اروپایی در 

ایران بود.   

  صدسال صد قصه دیگر-54           آرش خوشخو

داستان دو پروفسور خوشنام  اروپایی در ایران 
 داستان های فراموش شده از سیاست، فرهنگ و جامعه ایرانی

انگشت شست و اشاره را از هم دور کردم و نقشه 
بزرگ شد. انگشتم مســافری بود که داشت یکی 
یکی شهرها و کشــورها را رد می کرد و به مقصد 
بعدی می رسید. روی بعضی نقاط توقف می کرد 
و از بعضی جاهای دیگر به ســرعت می گذشت. 
از قاهره به آتــن. از آتن به صوفیــه. از صوفیه به 
بوداپست و وین.از وین به طرابلس.از طرابلس به 
کازابلانکا. کافی بود دو انگشت را به هم بچسبانم تا 
دنیا کوچک شود. اسم ها و مرزها و دیوارهای تازه 
کشیده شده محو شوند و فقط تکه خشکی هایی 
ســبز یا خاکی باقی بماند شــناور در بین آبی ای 
پهناور. تماشای نقشه کوچک شده آرامش بخش 
است. زمین و هر آنچه رویش است، از دور زیباست 
و آرام. همه چیز را که کوچک می کنی و از شهرها 
و آدم ها و گندهایشان دور می شوی،دیگر صدایی 
نمی آید. ســکوت اســت و زیبایی طبیعت.کافی 

است وسوسه شوی دوباره انگشت ها را از هم دور 
کنی. هرچه نزدیک تر بروی دود و بو و صدا بیشتر 
می شود. صدای فحش و تهدید و فریاد و اعتراض. 
صدای بوق و تخریب و گلوله و انفجار.صدای موتور 
و ماشــین و قطار.صدای کلنگ و چکش و پایین 
ریختن سنگ و آهن. صدای دروغ های پخش شده 
از بلندگوها. صدای ابراز نفــرت و انزجار. صدای 
خبرهایی کــه دائما می گویند فــردا روز بدتری 

خواهد بود. 
نقشه را که بزرگ می کنی آدم ها بزرگ می شوند. 
پوست سفید و سیاه و زرد و نگاه های تهدیدآمیز 
و دست های مشت کرده شــان به چشم می آید. 
به هر طــرف می چرخی آدم اســت و صدا. آدم و 
صــدا. آدم و صدا. دیگر هیچ خبری از ســکوت و 
زیبایی نیســت. فقط جمعیتِ در هم تنیده عرق 
کرده هست و جوش های سر ســیاه روی بینی و 

ماسک های زیر چانه و ابروهای در هم گره خورده 
و دهانی که بوی بیماری می دهــد. خیابان پر از 
راننده های لجوج و موتورسوارهای دیوانه است و 
جوب ها لبریز از موش و زباله و تلویزیون ها مدام در 
حال پخش تبلیغ محصولاتی هستند که به لعنت 
خدا نمی ارزند. بیمارستان ها پر از مریض است و 
داروخانه ها پر از همراهان خسته و از نفس افتاده 
و قبرستان ها مملو از قبرهای گرسنه ای که دنبال 
جنازه می گردند. نقشه را که بزرگ می کنی هرم 
گرمای زمین به صورتــت می خورد. بوی خاک و 
خاکستر می آید و جنگل های سوخته و رودهای 
بی آب. انگشت ها مدام نقشــه را بزرگ می کنند. 
می دانند که راه فراری نیســت. تا کی می شود به 
آن خشــکی های دورِ بی نام نگاه کرد و گوش ها 
را گرفت؟ ما اینجاییم. درســت وســط این همه 

آشوب و صدا.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

از میان آشوب و صدا



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
دوشنبه | 11  مرداد 1400 صفحات 05 تا 08
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2.2 میلیارد

1.2 میلیارد

1.9 میلیارد

1.6 میلیارد

1.7 میلیارد

1.3 میلیارد

2400
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آزرا گرنجور مدل 2018
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865 میلیون

2.1 میلیارد

1.4 میلیارد

610 میلیون

420 میلیون

380 میلیون

1.6 میلیارد

2.3 میلیارد

3.3 میلیارد

4.9 میلیارد

2.3 میلیارد

4.5 میلیارد
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سیمبل مدل 2016
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CLS350 مدل 2009
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معرفی دیفندر تروفی ادیشن

لندروور دیفندر تروفی ادیشن فقط در تعداد ۲۲۰ دستگاه برای بازار آمریکا تولید 
خواهد شد. به گزارش اسب بخار، این خودرو از ماه آگوست و به قیمت حدودی 9۰ 
هزار دلار به فروش گذاشته می شود. از نمای بیرونی خودرو که نگاهی می اندازیم، 
ترکیب رنگ جدید مشکی – زرد را می بینیم. حتي لوگوی دوران قدیم لندروور را 
هم   روی درهای خودرو می توان مشاهده کرد. به منظور ایجاد قابلیت های آفرود 
بیشتر، دیفندر تروفی ادیشن به گارد جلو، روف رک )ریل سقفی(، نردبان ثابت، 
گِل پخش کن و کمپرسور هوای یکپارچه مجهز شده است. همچنین می توان یک 
وینچ مخصوص را هم   روی لندروور دیفندر تروفی ادیشن سفارش داد. برای داخل 
کابین نیز در بخش فضای بار، حصیرهای لاســتیکی قابل سفارش اند. لندروور 
دیفندر تروفی ادیشن به صورت استاندارد با پکیج قطعات مشکی رنگ مخصوص 
بدنه عرضه می شود. سیستم تعلیق بادی، پکیج مخصوص آب و هوای سرد، پکیج 
مخصوص آفرود، دوربین دید عقب در آینه و سیستم یدک کش پیشرفته هم از 

دیگر امکانات موجود در این خودرو هستند.

بیشتر کسانی که برای اولین بار پشت فرمان پرچمدار 
فعلی محصولات سایپا نشستند، چندان انتظار نداشتند 
که با خودرویی متفاوت نســبت به دیگر ســدان های 
داخلی همچون تیبا یا ســاینا مواجه شوند. تصور این 
افراد آن بود که شــاهین هم خودرویی است که چون 
تازه به بازار آمده تب و تابی ایجــاد کرده و این موج به 
زودی خواهد خوابید  اما تجربه رانندگی طولانی مدت 
اولین کســانی که همزمان با آغاز ســال 14۰۰ پشت 
شاهین نشستند و الان بین دو   تا سه هزار کیلومتر را با 

آن رانندگی کرده اند، نشان می دهد   شاهین خودرویی 
نیست که داستانش به این زودی ها در بازار تمام شود  
اما چرا شاهین اینقدر زود تبدیل به خودروی محبوب 

خریداران شد؟
تجربه معمول ما از خودروهای داخلی احساس عذابی 
وحشتناک در مسیرهای ســربالایی و جاده های خارج 
از شهر است. در تابســتان هم معمولًا جرات نمی کنیم 
زیاد از کولر استفاده کنیم تا مبادا به موتور ماشین فشار 
زیادی وارد شود و کارمان به تعمیرگاه بکشد  اما شاهین 

اینگونه نیست. یکی از خریداران این خودرو که تا الان 
بیش از ۲5۰۰ کیلومتر را با شاهین طی کرده و تجربه 
رانندگی در بیرون از شهر را داشته، درباره این خودرو 
در اینستاگرام نوشته: »اکثر مســیرهای حرکتی من 
کوهستانی، اتوبانی و حتی جاده خاکی با چهار سرنشین 
بوده و وسایل زیادی هم به همراه داشتیم. خدا رو شکر 
سواری خوب و راحتی را تجربه کرده ایم و عمدتاً از کولر 
اســتفاده می کردم و با این حال خودرو نه داغ کرد و نه 
مشــکلی برای   خودرو به وجود آمد و مصرف سوخت 
میانگین هم با وجــود کولر حــدود 8.5 لیتر در 1۰۰ 
کیلومتر بود.« یکی دیگر از کاربران نوشته که اگر لوگوی 
سایپا   روی جلوپنجره را مشــاهده نمی کرد اصلًا فکر 
نمی کرد که با خودرویی داخلی مواجه شده است. این 
کاربر در یکی از انجمن های تخصصی خودرویی مجازی 
گفت:» من تجربه رانندگی با این خودرو در جاده را دارم. 
پرشتاب و رانندگی با آن آســان است و در سربالایی ها 
کم نمی آورد و در پیچ ها پایداری آن عالی است. مصرف 
و ترمزش هم خوب است.« اما سواری شاهین به همان 
اندازه که در خارج از شهر مطلوب بوده، در داخل شهر نیز 
نمره قبولی می گیرد. چیزی که توجه خریداران شاهین 
در مســیرهای درون شــهری را به خود جلب می کند 
ســواری نرم و عدم کوبش اســت که باعث شده بین 
خودروهای بدنام ایرانی از این نظر همچون پژو پارس و 

دنا شاهد خودرویی راحت برای خانواده ها باشیم.
دیگــر نقطه قــوت شــاهین عملکرد خــوب آن در 
ترمزگیری هاســت که با توجه به وجود توربوشارژر و 
قدرت بالاتر پیشــرانه M15 اهمیتی بیشتر نسبت به 
دیگر خودروها دارد. پمــپ خلأ این خودرو عملکردی 
بهتر نسبت به ســایر خودروهای توربوی داخلی دارد 
و می توان روی ترمزهای این خودرو حســاب کرد. به 
عبارت ساده تر، وقتی برای اولین بار پشت فرمان شاهین 
می نشینید نیاز نیست تا مدت زمان زیادی را برای پیدا 
کردن بهتریــن محدوده ترمزگیری صــرف كنید. در 
شرایط مختلف ترمزگیری ســامانه های سه گانه ترمز 
شاهین عملکرد خوبی دارند. همچنین یکی از نکاتی 
که باعث می شود تا شاهین ترمزهای بهتری را نسبت به 
برخی رقبای داخلی داشته باشد، تعادل بهتر آن   هنگام 

ترمزگیری های شدید است.

گاراژ

روگ بــا طراحی مجدد برای ســال ۲۰۲1، با جزئیاتی 
که سال هاست از نیســان ندیده ایم، به این بخش حمله 
می کند اما آیا می توان آن را با تویوتا مقایسه کرد؟ تیپ 
استاندارد )نه هیبریدی( راوفور مورد پسند موتورترند 
نبوده اما تویوتا از یک طراحی جذاب برخوردار است؛ به 
جز نقاط قوت سنتی مانند مطمئن بودن و حفظ ارزش 
در بلندمدت. حتی برای خریدار اس یووی جمع وجور که 
به خودروها اهمیتی نمی دهد تجربه رانندگی همچنان 
مهم است. هیچ کس اس یووی ای نمی خواهد که نتواند 
سواری راحتی داشته باشد یا قدرت کافی برای بالا رفتن 
از تپه را نداشــته باشد. در اینجا نیســان روگ بازیکن 
محکمی اســت. گیربکس CVT روگ تقریباً به اندازه 
گیربکس CR-V خوب است. این یک گام آشکار رو به 
جلو از تلاش های قبلی این خودروساز و جعبه دنده ای 
تنظیم شده و کمتر کسل کننده نســبت به قبل است. 

همراهی این گیربکس با یک موتور ۲.5 لیتری تنفس 
طبیعی 181 اســب بخاری که قدرت کافــی را ایجاد 
می کند، کفایت می کند تا در عرض 8.5 ثانیه نیسان روگ 
به سرعت 6۰ مایل بر ساعت در تست موتورترند برسد. 
با این حال راوفور با اختلاف دو دهم ثانیه ای برنده بخش 
شتاب این رقابت نفسگیر می شــود. رتبه بندی ایمنی 
نیسان در هر دو آژانس تست به طور مستمر خوب نیست. 
حداقل با چرخ های 19 اینچی استحکامی در برابر نقص 
جاده وجود دارد که قابل تحمل است اما ایده آل نیست. 
راوفور در تست NHSTA توانست پنج ستاره ایمنی را 
کسب کند اما در IIHS چهار ستاره گرفت. سواری تویوتا 
نیز روان نیست و فاقد عملکردهای هوشمندی است که 
در روگ از آن قدردانی می کنیم. راوفور آزمایشی 4۰ هزار 
دلاری ما مجهز به چراغ هــای جلوی LED، درب بالابر 
برقی، صندلی های جلو با گرمایش و تهویه، سقف پانوراما، 

شارژ بی ســیم تلفن، سیســتم صوتی ارتقا یافته با 11 
بلندگو و سیستم دوربین 36۰ درجه بود. این تویوتا تقریباً 
همه چیز را دارد که می خواهید. آپشن های جالب روگ 
SL مدل ۲۰۲1 آزمایشی ما با 36 هزار و 7۰5 دلار شامل 
مونروف پاناروما و دوربین 36۰ درجه اســت. در روگ 
پلاتینیوم که گران ترین تیپ روگ است، می توان روکش 
چرمی صندلی ها، خوشــه ابزار 1۲.3 اینچی دیجیتالی 
)که در راوفور خبری از آن نیست( و چند ارتقای دیگر را 
دریافت کنید و همچنان هزار دلار نسبت به خرید راوفور 
پس انداز کنید. البته تویوتا با پیشنهاد اغواگرانه دو سال 
یا ۲5 هزار مایل تعمیر و نگهداری رایگان می خواهد رای 

خریداران روگ را بزند و بازی را به نفع خود تغییر دهد.
این یک مسابقه نزدیک است اما بین این دو نیسان بازیگر 
بهتری اســت. فناوری اش بهتر اســت و از نظر آپشنی 
حداقل به اندازه تویوتا مجهز است اما هزینه کمتری دارد.

پیروزی چشمگیر بنتلی در چین

بنتلی بهترین آمار فروش تاریخ خود در شش ماهه اول سال را گزارش کرده و رکورد 
جدیدی را از نظر فروش و سود بر جای گذاشته است. در نیمه اول سال ۲۰۲1، این 
برند 7199 دستگاه خودرو را به فروش رسانده و چین بزرگ ترین بازار برای محصولات 
این برند بوده است. برای اولین بار در حدود 1۰ سال گذشته است که چینی ها بیش از 
سایر جهانیان اقدام به خرید خودروهای بنتلی می کنند. به گزارش پدال، شاسی بلند 
بنتایگا پرفروش ترین محصول بنتلی در این بازه زمانی بوده و به خانه ۲766 نفر راه 
یافته است. کانتیننتال GT کوپه و کانورتیبل نیز فروش ۲318 دستگاهی داشته اند 
درحالی که فروش فلایینگ اسپور سدان نیز به ۲۰63 دستگاه رسیده است. به عنوان 
یادآوری باید گفت تولید مولسان حدود یک سال پیش به پایان رسید و پرچمداری 
این شرکت را فلایینگ اسپور برعهده گرفت. فروش بنتلی در نیمه اول امسال حدود 
5۰ درصد بیشتر از شش ماهه اول ســال ۲۰19 بوده و بنابراین این برند بریتانیایی 
در وضعیت ایده آلی قرار دارد. برند فوق لوکس بریتانیایی مطمئن است تقاضا برای 
محصولات این شرکت در نیمه دوم سال بیشتر هم خواهد شد و با ورود محصولات 

جدیدی همچون بنتایگا هیبرید و S آمار فروش این شرکت بالاتر خواهد رفت.

هدف گذاری 40 درصدی برقی ها در آمریکا

کاخ ســفید به منظــور کاهش آلایندگــی و انتشــار گازهــای گلخانه ای از 
خودروسازان آمریکایی درخواست کرده اســت که به شکل داوطلبانه متعهد 
شــوند   حداقل 4۰ درصد از خودروهای جدید خود را تا سال ۲۰3۰ الکتریکی 
کنند. به گزارش پرشین خودرو، دولت آمریکا قرار است از هفته آینده اصلاحات 
پیشــنهادی در قوانین آلایندگی خودروها را تا سال ۲۰۲6 ارائه دهد. به گفته 
منابع آگاه، هدف برقی کردن خودروها به صورت داوطلبانه می تواند تا 5۰ درصد 
خودروها را شامل شود اما آنها تأکید کردند   هیچ توافقی با خودروسازان هنوز 
به دست نیامده است. جزئیات همچنان در حال بحث است، از جمله اینکه آیا 
این تعهد شامل انواع مختلف هیبریدي های بنزینی و الکتریکی می شود یا خیر. 
در ماه جاری میلادی استلانتیس اعلام کرد   تا سال ۲۰3۰ بیش از 4۰ درصد 
خودروهای خود را در ایالات متحده با آلایندگی بسیار پایین تولید خواهد کرد. 
استلانتیس از اظهارنظر در این باره خودداری کرد. جنرال موتورز نیز از اظهارنظر 
در مورد این مذاکرات خودداری کرد. این شرکت اعلام کرده   قصد دارد فروش 

خودروهای سبک بنزینی آمریکایی تا سال ۲۰35 را متوقف کند.

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد بزرگ فامیل آئودی در تهران   
از آئودی A7 که بزرگ ترین سدان این شرکت محسوب 

دارند.   می شود، به اندازه کمتر از انگشتان دست در تهران تردد 
این بار به سراغ آخرین نمونه ای که به ایران آمده رفتیم

سیدمحمدرضا دادگستر| ایران کشوری نبوده که ارباب حلقه ها در آن برندی 
موفق باشد. به جز دو مدل کوپه TT و شاســی بلند Q5 هیچ خودروی آئودی  به 
صورت پلاک ملی به ایــران نیامده و به همین دلیل هنــوز خودروهای این برند 
برای مان نسبت به مرســدس بنز، ب.ام.و و پورشه ناشــناخته تر و در عین حال 
 R8 هیجان انگیزترند. برای جوانان عشــق ســرعت تا مدت زمان مدیدی آئودی
اسطوره بود که به صورت گذرموقت هم به ایران آمد  اما لوکس پسندان به احتمال 
زیاد آئودی A7 را دوســت خواهند داشــت. در این گزارش به سراغ یک دستگاه 
A7 مشکی نسل هشتمی رفته ایم که در روزهای اخیر از انگلیس به ایران آمده و 
پلاک گذرموقت دریافت کرده اســت. دو ویژگی در طراحی A7 وجود دارد که از 
آنها خوش تان خواهد آمد: گرافیک چراغ ها و فرم انتهای کابین. آئودی در صنعت 
 A7 خودرو به چراغ های پیشرفته  و زیبایش شهرت دارد و کافی است فقط یک بار
را در شب ملاقات کنید و روشن شــدن چراغ هایش را ببینید که تا پایان عمرتان 
از   ب.ام.و سری 8 گرن کوپه، پورشه پانامرا و حتی مرسدس بنز CLS سیر شوید! 
همچنین انتهای خودرو با قوس زیبایی به صندوق عقب ختم می شود. از نظر این 
حالت فست بک شــاید تنها پورشــه پانامرا به پای آئودی A7 برسد. در خصوص 
جذابیت کابین آئودی چندان مطمئن نیســتیم. بله این درست است که با روند 
قهقرایی ب.ام.و در طراحی داخلی اش در سال های اخیر به نظرتان کابین A7 به 
راحتی جلوی سری 8 درمی آید اما چگونه می توان آن را بر بنز و پورشه اولویت داد 
وقتی که نه از نظر زیبایی و ترکیب رنگ ها به پای پورشه می رسد و نه تکنولوژی 
دیجیتالی اش در حد و اندازه بنز است! در واقع انتقادات بسیاری به این خودرو از 
منظر پیچیدگی سیستم سرگرمی و اطلاع رسانی اش وارد شده و کار کردن با آن 
قلق های خاص خودش را دارد که به جز آئودی دوستان معمولًا کسی حوصله یاد 
گرفتن شان را ندارد! آئودی A7 با پیشــرانه های مختلفی به بازار عرضه شده اما 
نمونه حاضر در ایران از تیپ TFSI 55 است که به این معنی است که زیر کاپوت 
آن یک پیشرانه سه لیتری توربوی قدرتمند قرار گرفته است. آئودی A7 در تیپ 
TDI 5۰ که نسخه دیزلی آن به شمار می رود به خاطر سروصدای بالای پیشرانه 
خودرویی بدنام است اما تیپ 55 هم سروصدای کمتری دارد و هم موتورش روان تر 
عمل می کند. این پیشــرانه قادر به تولید 335 اسب بخار است و ادعا می شود که 
می تواند در عرض 5.3 ثانیه به سرعت 1۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد. این پیشرانه 
قوی ترین پیشرانه در بین سری A7 آئودی است. به جز نسخه 5۰، تمام تیپ های 
A7 از گیربکس اتوماتیک دوکلاچه اس ترونیک استفاده می کنند. حالا که قدرت 
این خودرو در قیاس با رقبا پایین تر است و به 4۰۰ اسب بخار نمی رسد چه چیزی 
آئودی A7 را تبدیل به سدانی با ارزش بالا برای خرید می کند؟ جواب در سیستم 
تعلیق چهار چرخ محرک کواترو است که به صورت استاندارد در این خودرو موجود 
است و سواری نرم فوق العاده ای را به ارمغان می آورد که در کمتر خودرویی در بازار 

مشاهده می شود.
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شاهین به عنوان یکی از جدیدترین سدان های بازار ایران تا حالا در جلب توجه 
خریدارانش موفق بوده و توانسته تبدیل به خودرویی محبوب در بازار شود

زبانشاهینسوارها شاهیناز

تیونینگ تویوتا GR86 توسط گازو ریسینگ

بخش گازو ریسینگ تویوتا این بار مجموعه ای از قطعات را برای خودروی اسپرت 
GR86 معرفی کرده است. بســیاری از این قطعات در کانسپت GR  که اولین بار 
اواسط ماه ژوئن رونمایی شــد، به نمایش درآمد اما اکنون با جزئیات بیشتری در 
دسترس است. به گزارش باما، گازو ریسینگ یک تویوتا GR86 معمولی را انتخاب 
کرده تا آن را از همه نظر، چه ظاهری و چه فنی، تغییر دهد   . نمای جلو با یک اسپلیتر 
و قطعاتی از جنس فیبر کربن پوشیده شده که طبق گفته  گازو، نیروی رو به پایین 
را افزایش می دهد و مجرای بالای جلوپنجره، به عنوان ورودی هوا برای پیشــرانه 
عمل می کند. خروجی های هوا نیز روی قوس چرخ های جلو قابل مشاهده است و 
به از بین بردن درگ بدنه کمک می کند. گلگیرها 43 میلی متر پهن تر شده اند که 
تاثیر بسیاری روی حالت و چسبندگی خودرو به جاده دارد. از تغییرات و ویژگی های 
دیگر این کانسپت می توان به رینگ های 19 اینچی آلومینیومی، دیفیوزر کربنی، 
بال عقب فیبرکربنی و سیستم اگزوز منحصر به فرد برای بهبود کارایی اشاره کرد. 
تغییرات دیگری نیز مانند خروجی های روی گلگیر، روکش پنجره های جانبی برای 
بهبود جریان هوا، اسپویلر لبه  صندوق و رینگ های 19 اینچی   و علاوه بر آن،  مخزن 

سوخت با ظاهر منحصربه فردی طراحی شده به چشم مي خورد.

دندهمعکوس   

دو پادشاه 
در یک اقلیم نگنجند

تویوتا راوفور پرایم و نیسان روگ، دو گزینه جذاب بازار هستند که برای 
رهبری بازار اس یووی های جمع و جور نبرد سنگینی را با هم آغاز کرده اند

ترجمه اختصاصی گروه خودرو از موتورترند| صرف نظر از اینکه 
موتورترند بارها از ویژگی های خوب هوندا CR-V نوشته است، برخی از 
مردم مصمم به خرید خودروهای دیگر هستند. یک مانع بزرگ احتمالًا 

صفحه لمسی کوچک 7.۰ اینچی CR-V است که با صدای بلند توجه ها 
را به سن بالای این SUV جلب می کند. اگر هوندا چندان علاقه ای به 

این فناوری ندارد احتمالًا جست وجو به دو SUV جمع و جور محبوب 
دیگر گسترش می یابد: تویوتا راوفور و نیسان روگ. ترکیب فعلی راوفور 

عرض زیاد و سبک طراحی قابل توجهی را ارائه می دهد اما نیسان را نادیده 
نگیرید. روگ جدید خوب است. واقعاً خوب.
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هزینه دریافت وام 042میلیونی مسکن
قیمت اوراق مسکن نسبت به دو هفته قبل تقریبا ثابت مانده است 

و زوج های تهرانی می توانند با پرداخت 28میلیون و 800هزار 
تومان برای خرید اوراق تسه، وام 240میلیون تومانی خرید و جعاله 

مسکن بگیرند. بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان 
می دهد در حال حاضر متوسط قیمت اوراق تسه در بازار فرابورس 
به 59هزار و 900تومان رسیده است. هر برگه تسه برای دریافت 

500هزار تومان وام کافی است. سقف وام خرید مسکن زوجین در 
تهران 200میلیون، شهرهای بزرگ 160میلیون و شهرهای کوچک 
120میلیون تومان است که در کنار آن 40میلیون تومان وام جعاله 

هم پرداخت می شود. 

بازگشت قیمت سیمان به حالت عادی 
دبیر کانون سراسری انبوه سازان از بازگشت قیمت سیمان به 

کیسه ای زیر ۳0هزار تومان در بورس کالا و 45 تا 50هزار تومان 
در خرده فروشی ها خبر داده است. فرشید پورحاجت می گوید 

اگرچه در ابتدای گرانی سیمان، کاهش برق دیماند کارخانه های 
سیمان و در نتیجه کاهش تولید سبب افزایش قیمت ها شد، اما در 

ادامه دلالان بودند که با ورود به این بازار و کاهش عرضه، افزایش 
آن به قیمت های کیسه ای ۷0 و سپس تا 110هزار تومان را رقم 

زدند. نرخ تمام شده سیمان برای کارخانه ها 25هزار تومان است 
که با اضافه شدن هزینه های جانبی برای سازنده های شهرهای 

مختلف به 45 تا 50هزار تومان می رسد. 

سقف جدید مبلغ کارت اعتباری بانک ها  
سقف پرداختی در قالب کارت اعتباری مرابحه به مشتریان 

بانک ها و موسسات اعتباری از 50میلیون تومان به 200 میلیون 
تومان افزایش پیدا کرد. بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای 

اعلام کرد که با تصویب کمیسیون اعتباری، بانک ها و موسسات 
اعتباری می توانند براساس ارزیابی و اعتبارسنجی مشتریان خود، 

نسبت به تخصیص اعتبار تا سقف مبلغ 200میلیون تومان در 
قالب کارت اعتباری مرابحه اقدام کنند. کارت اعتباری نوعی وام 
خرید کالاست که بازپرداخت آن بین یک تا سه سال است و اگر 
مشتری در مدت تنفس مبلغ کارت اعتباری را برگرداند، سودی 

به آن تعلق نخواهد گرفت.
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برآوردهای منتشر شده از وضعیت تجاری ایران در چهار 
ماه اول امسال نشان می دهد که در تیرماه میزان واردات 
کالا در ایران به 4.۳میلیارد دلار رسیده که نسبت به ماه 
قبل افزایش 16درصدی را نشان می دهد. چین همچنان 
اصلی ترین واردکننده کالا از ایران به شمار می رود. چین 

در چهار ماهه ابتدایی امسال 4.۳میلیارد دلار از ایران کالا 
وارد کرده و پس از آن عراق با 2.8میلیارد دلار، امارات 

متحده عربی با 1.6میلیارد دلار و ترکیه با 92۳میلیون دلار 
قرار دارد و افغانستان نیز از ایران ۷28میلیون دلار کالا وارد 

کرده است. 

شاخص بورس رشد کرد 
 شاخص بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه 

10مردادماه با یک روند رو به افزایش با رشد هشت هزار و 
۷86واحدی به رقم یک میلیون و ۳60هزار و 285واحد رسید. 

معامله گران دیروز در بورس تهران بیش از 6.9میلیارد سهام 
حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۷90هزار معامله و به ارزش پنج 

هزار و 520میلیارد تومان داد و ستد کردند. هلدینگ معادن 
و صنایع معدنی خاورمیانه، پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی 
پارس، سرمایه گذاری غدیر، مخابرات ایران و بانک پارسیان 

به ترتیب بیشترین اثر افزایشی و نماد پالایش نفت تهران 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشته است.

  معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( استان تهران، می گوید بیشترین عناوین تخلف در 
بازرسی های تیر ماه، گرانفروشی، کم فروشی، تقلب و صادر 
نکردن فاکتور معتبر بوده و کالایی که بیشــترین تخلف 
را داشــته اقلام پروتئینی و مواد غذایــی بود ه اند. به گفته 
ســعید محمدی پور در این مدت ۶198 پرونده تخلف به 
ارزش 190 میلیارد تومان تنظیم و به مراجع ذیربط ارجاع 

شده است.
   وزیر راه و شهرســازی در جلســه دیروز شورای عالی 
هواپیمایی کشوری اعلام کرد که کمیته کارشناسی برای 
تعیین هزینه هر ساعت-صندلی پرواز تشکیل و بر اساس 
نتایج این کمیته در نشســتی فوق العــاده برای نرخ بلیت 
هواپیما تصمیم گیری شــود. محمد اســلامی همچنین 
وعده داد مشکل فنی سامانه طرح اقدام ملی مسکن که از 

دسترسی خارج شده بود، به زودی حل شود.
    رئیس انجمن صنفی شــرکت های حمل و نقل ریلی و 
خدمات وابســته می گوید تا کنون افزایش قیمتی در نرخ 
بلیت قطار نداشته ایم و درخواســت ما برای سال 1400 
رد شده است اما در صورت موافقت از ابتدای شهریور ماه 
20درصد قیمت بلیت قطار که نیمه دوم سال گذشته قرار 
بود افزایش پیدا کند، به نرخ ها اضافه خواهد شــد. محمد 
رجبی ضمن تکذیب خبر افزایش 40درصدی قیمت بلیت 
قطار می گوید این خبر به هیچ وجه صحت ندارد و در مرداد 
نیز قیمت بلیت قطار با همان نرخ سابق عرضه شده است. 

    بررســی نتایج حاصل از گزارش متوسط قیمت اقلام 
خوراکی در مناطق شــهری نشان می دهد مرغ ماشینی با 
افزایش 4.2 درصدی بیشترین افزایش قیمت را نسبت به 
ماه گذشته در گروه گوشت و فرآورده های آن داشته است.

   توزیع فراوانی تعداد واحدهای مســکونی معامله شده 
برحسب سطح زیربنای هر واحد مسکونی درتیرماه نشان 
می دهد، بیشترین سهم از معاملات انجام شده به واحدهای 
مسکونی با زیربنای ۵0 تا ۶0 مترمربع با سهم 1۵.4 درصد 
اختصاص داشته است. واحدهای دارای زیربنای ۶0 تا ۷0 
و ۷0 تا 80 مترمربع به ترتیب با ســهم های 1۳.9 و 11.۶ 
درصدی در رتبه هــای بعدی قرار گرفته انــد. درمجموع 
دراین ماه، واحدهای مسکونی با ســطح زیربنای کمتراز 
80 مترمربع، ۵۵.۳ درصد از معاملات انجام شده را به خود 
اختصاص دادند. همچنین بررســی شاخص کرایه مسکن 
اجاری در شهر تهران و در کل مناطق شهری در تیر امسال 
نشان دهنده رشدی معادل ۳4 9. و ۳8.۷ درصد نسبت به 

ماه مشابه سال گذشته است.
   میانگین قیمت دلاری هر مترمربع مســکن در شهر 
تهران طی دو دهه گذشــته حدود هزار و 1۵8 دلار بوده 
 است. در تیر ماه امسال قیمت دلاری هر مترمربع مسکن به 

هزار و 22۷ دلار رسید.
   رئیــس کانــون ســردفتران و دفتریــاران می گوید 
درخواســتی را در قالب یک طرحی به نمایندگان مجلس 
داده تا براساس آن فرآیند نقل و انتقال خودرو اصلاح و سند 

اتومبیل فقط در دفاتر اسناد رسمی تنظیم شود.
   فعالان بازار مواد غذایی از کاهش ۵0 درصدی مصرف 
برنج و کاهش 80 درصــدی واردات برنــج خارجی خبر 
می دهند. همزمــان زمزمه هایی دربــاره احتمال افزایش 
دوباره قیمت برنج در بازار به گوش می رســد. قاســم علی 
حسنی دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در این باره 
به تجارت نیوز گفته قیمت برنج ممکن است به کیلویی ۵0 

هزار تومان برسد.

  نبض بازار

تکذیب افزایش 40 درصدی قیمت بلیت قطار

میانگین قیمت دلاری هر مترمربع 
مسکن در شهر تهران طی دو دهه 

گذشته حدود هزار و 158 دلار 
بوده  است

تابستان فصل جابه جایی مستاجرهاست؛ در چنین روزهایی 
احتمالا میزان مراجعه و درخواست ها به اپلیکیشن های اینترنتی 
خدماتی مثل حمل ونقل و جابه جایی اسباب و اثاثیه، تعمیرات 
منزل و... افزایش پیدا می کند. به همین دلیل خبرگزاری ایرنا 
در گفت وگو با رضا الفت نسب، رئیس اتحادیه کسب وکارهای 
اینترنتی به این سوال مهم و اساسی پاسخ داده که کاربران در 
صورت شکایت از چنین اپلیکیشــن هایی باید به کجا مراجعه 
کنند.  به طور کلی اتحادیه کشــوری کسب وکارهای مجازی، 
مرجع اعطای مجوز فعالیت و نظارت مستمر بر اپلیکیشن های 
این حوزه است. رضا الفت نسب عضو هیات مدیره این اتحادیه 
درباره رسیدگی به شــکایات مشــتریان می گوید: اگر مردم 
گزارشی از تخلف داشته باشــند، می توانند در سایت اتحادیه 
کســب و کارهای مجازی به نشــانی ecunion.ir در بخش 
شــکایات آن را ثبت کنند تا پیگیری کنیــم. او همچنین از 
سنجش و بررســی صلاحیت های اخلاقی همه تعمیرکاران و 
ارائه دهندگان خدمات در منزل از طریق استعلام های قانونی 
اداره اماکن خبر داد و درباره مدیران استارتاپ ها گفت: »صاحبان 
این شرکت ها نیز باید براساس قانون شرایط لازم را داشته باشند؛ 
شامل نماد، سن مجاز، خدمات مجاز و... همه تکنسین هایشان 
نیز با استعلام بررسی می شوند.« الفت نسب درباره روش های 
نظارت بر این شرکت ها می گوید: »ما هر ۶0 روز یکبار وب سایت 
آنها را بازرسی می کنیم و شرایطی را که در ابتدا، برای اخذ مجوز 
داشتند، بر اساس چک لیست می ســنجیم، اگر موردی مغایر 
باشد، برای اصلاح، اطلاع داده می شود و در صورت عدم اصلاح، 

به کمیسیون بازرسی اتحادیه ارجاع و آنجا رسیدگی می شود. 
در روش دوم، روی هر موضوعی که کاربــران به هر طریقی از 
وب سایت، نامه، توئیت، کامنت و... اشاره کنند، ورود می کنیم 
و آن را به کمیسیون بازرسی ارجاع می دهیم. اما در روش سوم، 
اگر شکایتی مشترک باشد که از سوی چند مشتری مطرح شود، 
آن را به کمیسیون شکایات می فرستیم و ضمن تعیین بازرس، 
تخلف احتمالی را رسیدگی می کنیم.« عضو هیات مدیره اتحادیه 
کشوری کســب وکارهای مجازی، به مردم توصیه کرد، برای 
خدمات حضوری، حتما مجوز اتحادیه را بررسی کنند تا متحمل 
خسارت نشوند و اگر مشکلی در تعرفه ها و برخورد افراد و... دیدند 
آن را از طریق وب سایت اتحادیه مطرح کنند. چنانچه موضوع 
فوریت داشــت از طریق تلفن 91۳0۳2۳0 موضوع را اطلاع 
دهند.  الفت نسب از مردم خواست در صورتی که تعرفه ها خیلی 
بالا بود و مشتری به هزینه یا برآورد آن مشکوک بود، موضوع را به 
اتحادیه ارجاع دهند چون به این ترتیب از طریق اتحادیه سنتی 
مربوطه، کارشناسی انجام می شود و بررسي می کنیم که مثلا یک 
تلویزیون با این مشخصات تعمیر شده، با این تشخیص اولیه و این 
مبلغ، چه میزان ضوابط رعایت شده یا نشده است. در این مواقع 
براساس نظر کارشناس اتحادیه و رای صادره اگر هزینه زیادی 
گرفته شده باشد، شرکت مربوطه باید مابه التفاوت را بازگرداند 
و اگر تمکین نکرد، پرونده به سازمان تعزیرات فرستاده می شود. 
البته این به شرطی است که شــرکت مربوطه عضو اتحادیه ما 
باشد، در غیر این صورت چنانچه برای اخذ پروانه مراجعه نکند، 

از ادامه فعالیت منع خواهد شد.

   شگرد بازار

راهنمای شکایت و پیگیری تخلفات اپلیکیشن های خدماتی

روند صعودی قیمت دلار از عصر شنبه متوقف شد و دیروز 
یکشــنبه تصمیم به عقب نشــینی گرفت. به این ترتیب 
دلال  هایی که شنبه دلار را با قیمت عمده 2۵ هزار و ۷۵0 
تومان خریداری کرده بودند مجبور شدند آن را دیروز عصر 
در بازار آزاد با حدود 200 تومان ضرر بفروشند. مراقب باشید 
چون معمولا در چنین مواقعی برای جبران ضرر هر کاری از 

دست شان بربیاید، انجام می دهند.
امروز دوشــنبه بازار ارز از اخبار سیاســی بیشترین تاثیر 
را می پذیرد. اگرچه دقیقا نمی توان بــه آنها اخبار گفت و 
شایعه کلمه شایسته تری است. بالاخره در آستانه برگزاری 
مراسم تحلیف هســتیم و ســیدابراهیم رئیسی به عنوان 
رئیس جمهوری بعدی ســکان هدایت کشــور را به دست 
می گیرد. دقیقا از همان زمان هر حرف و سخنی قادر خواهد 
بود یک سیگنال مهم اقتصادی در بازار به حساب بیاید. در 
شرایط فعلی بعید است شــاهد طرح موضوعی حساس و 
جدی باشیم. اگر بخواهیم صادق باشیم، افزایش قیمت دلار 
در روزهای گذشته نیز براساس چنین تحلیلی رخ داده است. 
چون فعالان بازار می دانستند اتفاقی نخواهد افتاد، شرایط 
و تعطیلی ها را برای کســب سود و نوســان گیری مناسب 
تشــخیص دادند اما وقتی خریداری وجود نداشته باشد، 

نمی تواند هیچ  چیزی فروخت.
از نظر ما به خاطر تعطیلی بازارها، محدودیت های کرونایی، 
توقف تجارت بین المللی و حتی استپ معاملات در بازارهای 
مرزی ارز مثل هرات افغانستان، دست دلال  های خالی شده 

و چاره  اي ندارند جز اینکه چشــم انتظار رسیدن خبرهای 
تازه بمانند. از این سمت در بازار طلا شاهد اخبار متناقض 
هستیم. از یک طرف دیروز شورای جهانی طلا در تازه ترین 
گزارش فصلی خود از سقوط شــدید خرید سکه و شمش 
طلا توسط مردم ایران در سه ماهه دوم سال جاری میلادی 
خبر داده و از طرف دیگر فعالان بازار طلای داخل گفته اند با 
موجی از تقاضای غافلگیرکننده در آستانه ماه محرم روبه رو 
هستند. الله و اعلم!  تکلیف گزارش رسمی نهادی مثل شورای 
جهانی طلا روشن است و اصولا طفلکی ها منفعتی ندارند 
که بخواهند با خبرسازی از آن دفاع کنند اما به نظر ما رد و 
تکذیب خبر فعالان بازار داخلی هم چندان منصفانه نیست. 
بله! آنها با داغ کردن بازار ســود می برند و باد به پرچم شان 
می وزد اما جوســازی هم حد و اندازه ای دارد. چیزی که در 
تحلیل وضعیت بازار نباید فراموش کنیم حجم مراسم عقد، 
نامزدی و عروسی است که با وجود تاکید بر رعایت قرنطینه 
شکل گرفته و حتما چندتایی از آنها را دور و بر خودتان سراغ 
دارید. عروس و دامادهای جوان دو سه سالی می شود پیوند 
عاشقانه خود را عقب انداخته  اند تا شاید چاره   ای و درمانی 
برای کرونا پیدا شود. با سرعت فعلی واکسیناسیون بعضی از 
آنها طاقت شان تمام شده و می خواهند قبل از محرم و صفر 
مراســم را تمام کنند. تقاضای مورد ادعا احتمالا از چنین 
جنسی خواهد بود وگرنه با توجه به قیمت ها که در جدول 
پایین قابل مشاهده اســت، مهمانان به عنوان کادو، نهایتا 

بتوانند به عروس و داماد کارت صدآفرین بدهند.

   اقتصاد به زبان ساده

پیش بینی قیمت دلار و طلا در روزهای پیش رو
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شش هزار و 940

سه هزار و 15

11میلیون و 250هزار

10میلیون و 800هزار
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جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو
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درهم امارات

لیر ترکیه
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گرم طلای 18 عیار
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سه میلیون و 550هزار

---

  مسکن

افت قیمت خانه در هشت منطقه پایتخت 
بررسی گزارش رسمی بانک مرکزی نشان می دهد در منطقه یک قیمت ها ظرف یک ماه چهار میلیون پایین آمده است

تازه ترین آمار بانک مرکزی از افزایش قیمت مســکن در 
تهران و عبور آن از متری ۳0 میلیون تومان در چهارمین 
ماه سال جاری حکایت دارد. بررسی ها نشان می دهد که 
بیشترین و کمترین متوسط قیمت هر متر خانه متعلق به 
مناطق یک و 18 بوده اســت؛ در حالی که در منطقه یک 
تعداد 294 مورد قرارداد خریــد و فروش و در منطقه 18 
تعداد 122 فقره قرارداد بسته شــده است. همچنین در 
مناطق ۵ و 19 نیز به ترتیب بیشــترین و کمترین تعداد 
معاملات اتفاق افتاده است. بررسی جزئیات متوسط قیمت 
هر متر خانه و تعداد معاملات انجام شده در مناطق 22گانه 
شهر تهران نشان می دهد بیشترین قیمت هر متر خانه ۶2 
میلیون و ۳1 هزار تومان در منطقه یک و کمترین آن با 1۳ 

میلیون و 442 هزار تومان در منطقه 18 بوده است. این 
گزارش نکات قابل توجه دیگری هم در خود پنهان کرده:

1   در چهارمین ماه سال بیشترین و کمترین متوسط 
قیمت هــر مترمربع خانه متعلق بــه مناطق 1و 18 بوده 
است. مناطق پنج و 19 هم به ترتیب بیشترین و کمترین 
تعداد معاملات را در این ماه داشــته اند. بررســی تفاوت 
متوسط قیمت مسکن در مناطق 22گانه تهران در تیر ماه 
نسبت به خردادماه نشان می دهد در 14 منطقه از تهران، 
افزایش قیمت رخ داده است. مناطق ۶، 22 و 2 بیشترین 
افزایش قیمت را تجربه کرده اند اما در تیرماه امسال قیمت 
مسکن در مناطق 1، 8، 11، 12، 1۵، 1۷، 19و 21 تهران 

نسبت به خرداد ماه کاهش قیمت داشته که منطقه یک 
تهران با بیش از چهار میلیون تومان کاهش، بیشــترین 
کاهش قیمت را در این ماه تجربه کرده اســت. همچنین 
قیمت مســکن در 12 منطقه از تهران کاهش پیدا کرده 
است که این مناطق شامل منطقه 4، ۷، 8، 12، 1۳، 1۵، 

1۶، 1۷، 18، 20، 21 و 22 می شوند.

2     متوســط قیمت هر متر خانه در مناطق 2، ۳، 4 و 
۵ تهران به ترتیب معادل 4۷ میلیون و ۳۷4 هزار و ۶00 
تومان، ۵8 میلیون و ۶۳۶ هزار و ۵00 تومان، ۳0 میلیون 
و ۷۳۵ هزار و ۵00 تومان و ۳۷ میلیون و ۷9۳ هزار و ۷00 
تومان بوده است. تعداد معاملات انجام شده در هر یک از 

مناطق بالا نیز به ترتیب معادل 48۷، 19۵، ۳۶1 و ۷۳1 
فقره است.

۳    در مناطق ۶، ۷، 8 و 9 تهران هر متر خانه به ترتیب 
با قیمتی معادل 4۵ میلیــون و 8۳۳ هزار و ۷00 تومان، 
29 میلیون و 29 هــزار و 900 تومان، 2۷ میلیون و 80۵ 
هزار و ۳00 تومان و 20 میلیون و 989 هزار و 200 تومان 
معامله می شود. با این حال در هر یک از این مناطق ظرف 
چهارمین ماه سال به ترتیب تعداد 18۵، 28۵، 2۵2 و 108 

فقره خانه معامله شده است.

4     قیمت هر متر خانــه در مناطق 10، 11، 12 و 

1۳ شهر تهران به طور متوسط 20 میلیون و 84 هزار 
و 800 تومــان، 20 میلیون و ۵44 هــزار تومان، 18 
میلیون و 2۶ هزار و ۵00 تومان و 2۷ میلیون و 8۷4 
هزار و ۵00 تومان بوده است. در منطقه 10 به تنهایی 
شــاهد امضای ۵2۵ قرارداد خرید و فروش بوده ایم. 
سهم بقیه مناطق هم به ترتیب 2۳9، 141 و 1۳9 فقره 

معامله بوده است.

5    تیرماه امسال متوسط قیمت هر متر مسکن در 
مناطق 14، 1۵، 1۶ و 1۷ تهران به ترتیب معادل 21 
میلیون و 890 هزار و 900 تومان، 1۵ میلیون و 94۶ 
هزار و 100 تومان، 1۶ میلیــون و ۵2۷ هزار و 900 

تومان، 1۵ میلیون و ۳02 هــزار و ۳00 تومان بوده 
است. در این مدت در هر یک از این مناطق به ترتیب 

۳02، 2۵1، 80 و 11۳ فقره خانه معامله شده است.

6     چهارمین ماه ســال در حالی به پایان رسیده 
که در مناطق 19، 20، 21 و 22 تهران قیمت هر متر 
خانه به ترتیب معادل 1۵ میلیون و ۷۷۶ هزار تومان، 
1۵ میلیون و ۷42 هــزار و ۷00 تومان، 21 میلیون و 
804 هزار و 200 تومان، 2۶ میلیون و 489 هزار و ۶00  
تومان بود. گزارش های رسمی نشان می دهد در هر یک 
از این مناطق به ترتیب 44، ۵۳، 9۶ و ۶8 فقره معامله 

مسکن رخ داده است.  

  بازارگردي 

بهترین لباسشویی ها با بودجه زیر 13میلیون
مقایسه سه مدل ماشین لباسشویی پرفروش که بیشترین صرفه جویی را در مصرف انرژی دارند

 A +++ گروه بازار |ماشین های لباسشویی در هر خانه ای قاتل برق محسوب می شوند. بس که مصرف انرژی آنها بالاست. در چنین شرایطی اگر سراغ ماشین های لباسشویی با رده انرژی
بروید، تا حد زیادی در مصرف آب و برق صرفه جویی کرده و تاثیر آن را در قبض هایتان خواهید دید.

DWK-8143 1   دوو مدل

ماشین لباسشویی هشت کیلوگرمی دوو ســری کاریزما مدل 
DWK-8143 با موتور بدون تســمه می تواند دیگ را با سرعت 
 LED 1400دور در دقیقه بچرخانــد. این مدل با صفحه نمایش
تمام اطلاعات لازم درباره برنامه شســت و فرآیند شست وشــو 
را در اختیار کاربــر می گذارد. تنظیمات لباسشــویی از طریق 
دکمه های زیر نمایشــگر و همچنین پیچ ولومی برای انتخاب 
برنامه شست وشو اعمال می شود. این مدل در مصرف آب و برق 
تا حد ممکن صرفه جویی می کند و برای همین رده مصرف آن 
در محدوده +++ A قرار گرفته است. ویژگی مهم لباسشویی های 
دوو ســری کاریزما، دیگ زمردی آنهاســت که علاوه بر از بین 
بردن تمام لکه ها، کمترین آســیب را به پارچه می زند. محفظه  
استوانه ای شکل این ماشین لباسشــویی مصرف آب را کاهش 
می دهد. ماشین لباسشویی دوو با تکنولوژی نانو سیلور قادر به از 
بین بردن بیش از 650نوع باکتری است. این تکنولوژی در ماشین 
لباسشویی یون نقره را هنگام شست وشو آزاد کرده و به این ترتیب 

خاصیت استریل کنندگی آن تا 99درصد افزایش پیدا می کند.
قیمت: 12میلیون و 800هزار تومان

ماشین لباسشویی مدل GWM-K846S از سری محصولات 
جی پلاس می توان در هر مرتبه شست وشــو هشت کیلوگرم 
لباس را در خود جای دهد. با این ماشین لباسشویی می توان 
به راحتی پتوهای دونفره و مقدار زیادی لباس را شست. این 
ماشین لباسشویی در رنگ  استیل به شــما عرضه می شود. 
ماشین لباسشویی جی پلاس در بزرگی که دارد که قرار دادن 
لباس ها داخل دیگر را راحت تر می کند. این در بزرگ تیره رنگ 
در زیبایی ماشین لباسشــویی هم تاثیر گذاشته. لباسشویی 
GWM-K846S رده مصرف انرژی +++A دارد که اقتصادی و 
در عین حال قدرتمند به حساب می آید. سرعت چرخش موتور 
آن 1400 دور در دقیقه ای است. این مدل 16برنامه اصلی و 
هفت برنامه تکمیلی برای شست وشــوی لباس  های مختلف 
دارد. این مدل قابلیت اضافه کردن لباس در حین شست وشو 
دارد اما این مورد در صورتی است که با توقف کامل فرآیند و 
اضافه کردن لباس، شست وشو دوباره آغاز می شود. چراکه این 
مدل در جداگانه برای اضافه کردن لباس های جامانده ندارد. 
قیمت: 12میلیون و 500هزار تومان

ماشین لباسشویی مدل TFU-84406 یکی از لباسشویی های 
شــرکت پاکشوماســت که با ظرفیت دیگ هشت کیلوگرم 
می تواند یکی از گزینه ها برای خرید باشــد. رده انرژی این 
دستگاه +++ A اســت و مصرف پایینی دارد. از ویژگی های 
مهم این ماشین لباسشویی، قابلیت بخارشو است که کیفیت 
شست وشــو را تا حد زیادی افزایش می دهد. این ماشــین 
لباسشــویی دارای عملکرد کوییک واش است و می تواند در 
مواقع ضروری، در عرض 15دقیقه لباس هایتان را تا حد قابل 
قبولی تمیز کند. لباسشــویی پاکشوما 16برنامه شست وشو 
دارد که می توانید با توجه به نوع لباس ها، یکی از آنها را با پیچ 
ولومی روی بدنه انتخاب کنید. پاکشوما امکان تنظیم دمای 
آب بین 20 تا 90درجه سانتیگراد را در اختیار کاربر گذاشته 
است. همچنین این لباسشــویی دارای قابلیت اضافه یا کم 
کردن لباس بعد از آغاز شست وشو را دارد. البته برای این کار 
فرآیند شست کاملا متوقف می شود و بعد از خالی شدن آب 

داخل دیگ می توانید لباس جدید را اضافه کنید.
قیمت: 12میلیون و 500هزار تومان

TFU-84406 2     پاکشوما مدلGWM-K846S ۳   جی پلاس مدل

شاخص بورس در دو روز کاری حدود 44هزار واحد رشد کرده 
و تقریبا دو ماه اســت در روند صعودی قرار دارد. با این وجود 
خیلی از سهامداران همچنان حال خوشی ندارند. چند نماد با 
وجود بازگشت روند صعودی همچنان صف های فروش سنگین 
دارند و ارزش بعضی از آنها به 60میلیارد تومان می رسد. یعنی 
اگر خریداران این حجم پول داشته باشند، تازه صف فروش 
نماد جمع آوری می شود و معلوم نیســت روند نزولی کی به 
پایان برسد. برای برخی از نمادها صف فروش جمع آوری شده 
ولی ریزش ســنگین بیش از 80درصدی باعث شده همچنان 
در فهرست نمادهای سمی بورس قرار بگیرند. نمادهایی که 
حسابی سهامدارانشان را ناامید کرده اند و آنها از هر فرصتی 
استفاده می کنند تا بتوانند سهام خود را بفروشند. خیلی از 
آنها همچنان در مســیر نزولی حرکت می کنند و فعلا خبری 
از جبران ضررها نیست. بعضی دیگر به قدری افزایش قیمت 
غیرمنطقی داشــتند که حتی اگر نصف ارزش فعلی خود را 
از دســت بدهند، باز هم به تعادل نمی رسند. در این گزارش 
15نمونه از این نمادهای سمی را فهرست کردیم تا ببینیم هر 
کدام آنها نسبت به نقطه اوج خود چقدر ریزش قیمت داشته اند 
و الان با چه صف فروشی درگیر هستند. احتمالا تعداد نمادهای 

اینچنینی بیشتر باشد. 

1     غدام؛ خوراک دام پارس
سنگین ترین صف فروش این روزها برای سهام شرکت خوراک دام 
پارس تشکیل می شود. هر روز این شرکت در صدر فهرست صف های 
فروش قرار دارد و عملا امیدی برای سهامدارانش باقی نمانده. حجم 
معاملات ناچیز باعث شده قیمت ســهام غدام کمترین تغییرات را 
داشته باشد و با وجود اینکه اغلب روزها صف فروش داشته، از نقطه 

اوج خود تنها ۳9درصد کاهش قیمت را تجربه کند. 
ارزش صف فروش: حدود 60میلیارد تومان

میزان ریزش قیمت: 39درصد
2   سنیر؛ سیمان سفید نی ریز

نمودار تغییرات قیمت ســنیر با دیگر نمادهای سمی کاملا متفاوت 
است. در روزهایی که بورس نزولی بود، اتفاقا سیمان نی ریز توانست 
بازدهی عجیب و غریبی از آذر تا اسفند 99 داشته باشد و سود بزرگ 
2۷0درصدی نصیب کسانی کند که در آذرماه سنیر را خریده بودند و 
در اسفندماه فروختند. از آن روز تا حالا سنیر حتی یک روز هم رنگ 

سبز به خود ندیده و دائما در صف فروش بوده است. 
ارزش صف فروش: حدود 50میلیارد تومان

میزان ریزش قیمت: 30درصد

۳    غصینو؛ صنعتی مینو
غصینو از دیگر نمادهای نفرین شــده اســت. از ابتدای شهریور تا 
آخر آذرماه زمانی که خیلی از نمادها ارزش ســهام خود را از دست 
دادند، غصینو بازدهی عجیب 220درصدی را پشت سر گذاشت و 
بعد از آغاز روند نزولی دیگر روز خوش ندید. قیمت هر سهم غصینو 
نسبت به نقطه اوج خود حدود ۵۳درصد ریزش داشته و این روزها 
دائما شاهد تشــکیل صف فروش ســنگین 20میلیاردی برای این 

نماد هستیم. 
ارزش صف فروش: حدود 20میلیارد تومان

میزان ریزش قیمت: 53درصد

4  سدبیر؛ سرمایه گذاری تدبیرگران فارس و خوزستان
دســتورالعمل رفع گره معاملاتی دردی از ســهامداران شــرکت 
ســرمایه گذاری تدبیرگران فارس و خوزستان دوا نکرده است. روند 
نزولی قیمت سهام این شــرکت از بهمن ماه شروع شده و تا اینجای 
کار ۵۵درصد ارزش شرکت را از بین برده است. هفته پیش این نماد 
برای رفع گره معاملات بدون دامنه نوسان معامله شد و در یک روز 
۳9درصد ریزش را تجربه کرد ولی این اتفاق نتوانســت صف فروش 

سنگین این نماد را جمع آوری کند. 
ارزش صف فروش: حدود 12میلیارد تومان

میزان ریزش قیمت: 55درصد

5     ثشرق؛ سرمایه گذاری مسکن شمال شرق
نصف ســرمایه شــرکت از بین رفته اما همچنــان صف فروش 
میلیاردی پابرجاست. درباره ثشرق، نماد شرکت سرمایه گذاری 
مسکن شــمال شــرق صحبت می کنیم که از نقطه اوج خود در 
مردادماه سال گذشته حدود ۵0درصد ارزش خود را از دست داده 
است. آذر تا اسفند فرصت فروش ســهام به وجود آمد اما دوباره 
چند ماهی است که ثشــرق درگیر صف فروش شــده و امیدی 
برای سهامدارانش باقی نگذاشته است. آنها هر روز با صف فروش 

میلیاردی روبه رو هستند.
ارزش صف فروش: حدود 12میلیارد تومان

میزان ریزش قیمت: 50درصد

6   غالبر؛ لبنیات کالبر
سهام شــرکت لبنیات کالبر از مرداد تا آذر 99 حدود ۵1درصد 
ارزش خود را از دســت داد و بعد از چند ماه تلاش برای جبران 
ضرر سهامداران، دوباره از فروردین امســال دچار صف فروش 
شــده و تا اینجای کار حدود 40درصد با نقطه اوج خود فاصله 
دارد. بــا وجود اصــلاح قیمت قابــل توجه، غالبــر چند روزی 
اســت با صف فروش میلیاردی دســت و پنجه نــرم می کند و 
 در این روزها فروشــنده های ســهام امید چندانی به موفقیت 

ندارند. 
ارزش صف فروش: حدود هشت میلیارد تومان

میزان ریزش قیمت: 40درصد

۷  ولیز؛ لیزینگ ایرانیان
لیزینگ ایرانیان تــازه یک هفته اســت از صف فروش ســه ماهه 
خلاص شــده ولی همچنان روند نزولی آن ادامه دارد و در آخرین 
روز معاملاتش صف فروش دو میلیاردی برایش تشکیل شده. ولیز 
طولانی ترین روند نزولی را در بازار ســرمایه دارد که فروردین سال 
گذشــته آغاز شــده و در 1۶ماه پیاپا حدود 81درصد ارزش سهام 

شرکت از بین رفته است و هنوز هم این روند ادامه دارد. 
ارزش صف فروش: حدود دو میلیارد تومان

میزان ریزش قیمت: 80درصد

8   غویتا؛ ویتانا
روند نزولی قیمت سهام شرکت ویتانا با دو ماه تاخیر نسبت به دیگر 
نمادها و از ابتدای مهرماه آغاز شده. در این مدت غویتا برای سه ماه 
متوالی با صف فروش دست و پنجه نرم می کرد و تازه بعد از رفع گره 
معاملات آن شــاهد افزایش تعداد خرید و فروش سهام در این نماد 
هستیم ولی اینطور که پیداســت بعد از ریزش ۷0درصدی قیمت 
سهام هنوز غویتا به تعادل نرسیده و روند نزولی همراه با صف فروش 

ادامه دارد. 
ارزش صف فروش: حدود هفت میلیارد تومان

میزان ریزش قیمت: 70درصد

9   امید؛ تامین سرمایه امید
یکی از عجیب ترین نمادهای بازار ســرمایه مربوط به شرکت تامین 

سرمایه امید است. نمادی که از نقطه اوج در مردادماه تا حالا حدود 
81درصد ریزش داشــته و با وجود این میزان کاهش قیمت عجیب 
و غریب، همچنان صف فروش دارد. البته صــف فروش آن چندان 
سنگین نیست و سهامدارانش می توانند با پذیرش ریزش 81درصدی 
ســهام خود را بفروشــند. در چنین حالتی آنها باید با چهار پنجم 

سرمایه شان خداحافظی کنند. 
ارزش صف فروش: کمتر از یک میلیارد

میزان ریزش قیمت: 81درصد

10   لپارس؛ پارس الکتریک
لیزینگ پارس از جمله رکورددارهای ریزش قیمت ســهام است و 
از نقطه اوج خود در مردادماه ســال گذشته تا حالا حدود 88درصد 
ارزش خود را از دســت داده و الان تنها یک دهم ارزش شرکت باقی 
مانده اســت ولی با این وجود همچنان روند نزولی ادامه دارد و تنها 
نکته امیدوارکننده این است که با جمع آوری صف فروش، سهامداران 
می توانند بعد از اینکه ارزش سرمایه شان به یک دهم کاهش پیدا کرد، 

سهام خود را بفروشند. 
ارزش صف فروش: ندارد

میزان ریزش قیمت: 87درصد

11  حکشتی؛ کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران
شــرکت کشــتیرانی از زیرمجموعه های شســتا یکی از بزرگترین 
شرکت های حاضر در فهرســت نمادهای سمی است. با وجود حجم 

معاملات بالا، حکشتی از نقطه اوج خود حدود 8۶درصد ریزش داشته. 
البته در چند هفته اخیر کمی شرایط بهتر شده و چند درصد از ضرر 
سهامداران را جبران کرده و هم اکنون امکان فروش آن وجود دارد، 
ولی دلیل نمی شود رکوردشکنی آن در ریزش قیمت را نادیده بگیریم. 

هرچه باشد حدود چهار پنجم ارزش خود را از دست داده است.
ارزش صف فروش: ندارد

میزان ریزش قیمت: 86درصد

12   ثشاهد؛ سرمایه گذاری شاهد
ثشاهد مدت کوتاهی اســت که از صف فروش خلاص شده و امکان 
فروش سهام آن وجود دارد، ولی همچنان خبری از توقف روند نزولی 
نیست و هر روز بخش دیگري از سرمایه سهامداران از بین می رود. 
روند نزولی قیمت سهام شرکت سرمایه گذاری شاهد از مرداد پارسال 
آغاز شده و در حدود یک سال اخیر 84درصد ریزش قیمت را برای 
این نماد نفرین شده شاهد هستیم. این نماد برای دو دوره و به مدت 

چند ماه با صف های فروش سنگین و پیاپی روبه رو بوده است.
ارزش صف فروش: ندارد

میزان ریزش قیمت: 84درصد

1۳  خزامیا؛ زامیاد
زامیاد ازجمله شرکت های بزرگ بورسی است که حجم معاملات بالایی 
دارد و برای همین صف های فروش طولانی برای آن تشــکیل نشده و 
نهایتا یکی دو هفته با صف فروش روبه رو بوده، ولی با این وجود بعد از 
یک سال روند نزولی حدود 8۳درصد ارزش سهام خود را از دست داده 
است. در روزهای اخیر هم روند قیمت سهام نزولی بوده و هنوز معلوم 

نیست که آیا خزامیا می تواند به روند صعودی برگردد یا نه.
ارزش صف فروش: ندارد

میزان ریزش قیمت: 83درصد

14   وساپا؛ سرمایه گذاری سایپا
شرکت سرمایه گذاری سایپا از نقطه اوج خود تا حالا 81درصد ارزش 
خود را از دســت داده. البته الان چند وقتی است شرایط سهام بهتر 
شده و ســهامداران بعد از مدت ها می توانند سهامشان را بفروشند. 
البته بعد از اینکه بخش بزرگی از سرمایه شان را از دست داده اند. در 
حال حاضر خبری از صف فروش وســاپا نیست ولی این نماد هم در 

فهرست نمادهای با بیشترین ریزش قیمت قرار دارد.
ارزش صف فروش: ندارد

میزان ریزش قیمت: 81درصد

15    حآسا؛ آسیاسیر ارس
زمانی که سهامداران بورس هر روز شاهد آب رفتن سرمایه شان بودند، 
حآسا از مهر تا دی 99 بازدهی چشمگیر و غیرطبیعی 4۳0درصدی را 
تجربه کرد ولی از زمان شروع ریزش قیمت، سهامدارانش حتی یک 
روز خوش ندیده اند و هر روز با صف فروش روبه رو هستند. اتفاقی که 
باعث شده از دی پارسال تا حالا حدود ۶0درصد ارزش سهام شرکت 
آسیاسیر ارس از بین برود. چند روزی است حجم معاملات افزایش 

پیدا کرده ولی صف فروش همچنان پابرجاست.
ارزش صف فروش: حدود هفت میلیارد تومان

میزان ریزش قیمت: 60درصد

فهرست نفرین شده
 15 نماد بورسی

روند نزولی خیلی از نمادها ادامه دارد؛ بعضی 87درصد 
ارزش خود را از دست داده اند و بعضی با صف فروش 

60میلیاردی روبه رو هستند
گروه بازار  
             هفت  صبح
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کباب خورها، حتما نام چلوکبابی رفتاری را شنیده اند. کبابی معروفی است در خیابان 
وحدت اسلامی تهران که البته شعب دیگری نیز در سطح شهر ایجاد کرده است. با این 
حال جالب اســت اگر بدانید که این چلوکبابی باسابقه و قدیمی، درس حقوقی مهمی 

دارد که اینجا، آن را با هم مرور می کنیم. 
ماجرا برمی گردد به نزدیک 12 سال پیش. پرونده ای در شعبه 3 دادگاه حقوقی تهران 
مطرح شد در خصوص اصلاح ثبت برند چلوکبابی رفتاری. داستان این پرونده البته از 
سال 1364 آغاز شــده بود. در آن تاریخ »به موجب اسناد رسمی مورخ 10 مهر 1364 
و نیز در تاریخ 18 آبان 1377 و نیز اسناد عادی، مجموعا چهاردانگ از شش دانگ سه 
باب دکان به انضمام حقوق سرقفلی و صنفی »چلوکبابی رفتاری« به فرد واگذار شده 
است«. با این حال وقتی برند رفتاری ثبت می شود؛ او که عملا در ملک و حقوق سرقفلی 
و صنفی سهم داشته، هیچ سهمی در برند رفتاری نداشته است و برند فقط به نام شریک 
دیگر او ثبت شده است. این شریک شکایت می کند که من چهاردانگ از مغازه را خریدم 
پس باید در برند هم شریک باشم ولی دادگاه در نهایت قبول نمی کند و می گوید سرقفلی 

و ملک و مسائل صنفی یک چیز است و برند یک چیز دیگر.   
حالا درس چنین پرونده ای برای شما چیســت؟ برای راه اندازی یک کسب وکار نوپا، 
هر یک از شرکا ممکن است کمکی داشته باشد. حال جالب است بدانید که اگر یکی از 
همین شرکا، ضمن فعالیت های خود، برند یا نام و علامت تجاری شرکت را نیز برای خود 
ثبت کند؛ دیگران صرفا می توانند از نظر اخلاقی او را ســرزنش کنند اما از نظر حقوقی 

به احتمال بسیار زیاد شانسی برای شریک شدن در علامت تجاری نخواهند داشت. 

دادگاه تجدیدنظر یا همان دادگاه دوم در رای خود آورده که »حق ناشی از علامت تجاری 
یک حق مالی مستقل است و مالک علامت تجاری شخصی است که علامت را مطابق 
مقررات قانون ثبت اختراعات، طرح های صنعتی و علائم تجاری و آئین نامه  اجرایی آن به 
ثبت رسانده است. استفاده و بهره برداری از علامت توسط اشخاص غیرمالک، منحصرا 
با موافقت مالک علامت، امکان پذیر می باشــد. انتقال علامت تجاری نیز تابع مقررات 
فوق الذکر است.« بنابراین باید دانست که این مهم نیست که شما برای راه اندازی کسب 
و کار چقدر سرمایه گذاشتید یا چقدر زحمت کشیدید؛ حتی این هم مهم نیست که در 
قرارداد بین شما برای شراکت، طرفین در سود و زیان شرکت به چه میزان سهیم هستند. 
هر کس به قول معروف زرنگ تر باشد و با دانستن این نکته حقوقی بتواند زودتر، علامت 
تجاری را به نام خود ثبت کند؛ مالک آن برند خواهــد بود و دیگران یا باید رضایت او را 

برای استفاده از آن برند جلب کنند یا اینکه برند تجاری را تغییر دهند. 
)متن آرای دادگاه با کمی دخل و تصرف به جهت توضیــح واژگان و نیز با کمی حذف 
به جهت خلاصه کردن آن، از سایت شیرزاد اسلامی برداشــته شده که وکیل مرحله 
تجدیدنظرخواهی بوده اســت.(  پارکه قرار اســت هر هفته در روزهای دوشــنبه در 
همین صفحه، آخرین تحولات حقوقی که شــهروندان به آن نیاز دارد را گزارش کند 
و به پرسش های حقوقی آنها پاسخ دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به ایمیل  
7sobh.com@prیا پیامک 09202001707 ارســال کنید. همچنین می توانید 

mo.masjedi@gmail.com :سوالات تان را به این ایمیل ارسال کنید

درسی از چلوکبابی رفتاری
     پارکه

1   این باغ وحش در کیلومتر 4 بزرگراه تهران- کرج قرار 
دارد. ماجرای تاسیس باغ وحش ارم در دهه پنجاه به همت 
»رحیم علی خرم« شکل جدی تری به خود گرفت و در سال 
۵3 پارک ارم که در آن زمان به نام »پارک خرم« معروف بود، 
افتتاح شد. بعد از انقلاب در ســال 69 باغ وحش نیز به این 
مجموعه تفریحی اضافه شد. در حال حاضر مسافت این باغ 
در حدود ۵ هکتار است. مجموعه تفریحی ورزشی ارم سبز 
با سرزمین بازی مهیج، باغ وحشی وسیع، دریاچه ارم و... در 
بزرگراه تهران به کرج، حوالی ایستگاه متروی اکباتان تهران، 

در حال فعالیت است.

2   باغ وحش ارم تهران تنوع جانوری قابل توجهی دارد. 
تنوع جانوری این باغ وحش شــامل پستانداران، خزندگان، 
آبزیان و پرندگان اســت. علاوه بر جانوران حیوانات داخلی، 
در باغ وحش ارم می توانید گونه هایــی از دیگر نقاط جهان 
همچون قاره آفریقا را نیز ببینید. شرایط نگهداری بیشتر این 
حیوانات با موقعیت جغرافیایی باغ ارم ســازگار است. مارال 
یا همان گوزن قرمز ایرانی، شیرهای آفریقایی، شیر ایرانی، 
گوزن زرد ایرانی، گوزن زرد اروپایی، پلنگ ایرانی، شــتر دو 
کوهان، گورخر، اســب، کانگورو، زرافه، ببــر بنگال ایرانی، 

ببرهای سیبری، رزروس، بابون، شانپانزه، ببر سیبری، فیل 
سریلانکایی، ســنجاب، کفتار، گرگ، روباه، خرس قهوه ای 
گیلان و... از گونه های تماشایی و حتی نادر جانوران ساکن 
در باغ وحش ارم تهران اســت. از خزنــدگان باغ وحش ارم 
می توان به تمساح پوزه کوتاه، مار پیتون، لاک پشت و... اشاره 
کرد. همچنین در میان گونه های پرندگان نیز کرکس مصری، 
عقاب، طاووس، سارگیه، دلیجه پلیکان و درنا دیده می شود 
که در موقعیت جغرافیایی و آب وهوایی باغ ارم ساکن هستند.

3   باغ وحش ارم تهران علاوه بر لذت آشــنایی با گونه های 
جانوری مختلف، امکانات تفریحی دیگری نیز برای گردشگران 

فراهم کرده که در ادامه به اختصار معرفی خواهیم کرد.
   رســتوران ســنتی و رســتوران جزیره از جذابیت های 
خوشمزه برای وقت گذرانی در شــهربازی و باغ وحش ارم 
تهران است. رســتوران جزیره در شــهربازی دو مجموعه 
ارم سبز واقع شــده و در فضای باز از مهمانان خود پذیرایی 
می کند. تنوع غذاها و نوشــیدنی های این رستوران، دست 
گردشــگران را برای تجربه طعم های مختلف باز گذاشــته 
است، اما از نظر کیفیت نباید انتظار یک غذای خیلی متفاوت 

و درجه یک را داشته باشید.

   در مجموعه تفریحی ارم کارگاه های آموزشی مختلفی 
همچون نجوم، اطفای حریق و... برگزار می شود. بنابراین این 
مجموعه علاوه بر تفریح و ســاخت لحظات شاد، در امکانات 

آموزشی نیز حرفی برای گفتن دارد.
   دریاچه ارم از گنجینه های مجموعه تفریحی و گردشگری 
ارم است که با مســاحتی چشــمگیر، منطقه ای زیبا برای 
گردشگران تهرانی فراهم کرده است. علاوه بر قایق سواری، 
عاشقان ماهیگیری نیز می توانند روز جذابی را در ساحل این 

دریاچه پشت سر بگذارند.
   شهربازی ارم در فاصله تقریبی یک کیلومتری شمال غرب 
باغ وحش ارم واقع شده است و از شــهربازی های قدیمی و 
معروف پایتخت محسوب می شود. شهربازی ارم سهم بالایی 
در لحظات نوستالژیک شــهروندان تهرانی دارد و کودکی 
بسیاری از تهرانی ها با لذت پیک نیک خانوادگی در این پارک 
سرسبز و هیجان استفاده از وسایل مهیج این مجموعه گره 
خورده است. انواع وسایل بازی در این پارک تعبیه شده است. 
شما می توانید علاوه بر سوار شــدن تجهیزات بازی مهیج و 
نفس گیر، سراغ بازی های کامپیوتری و فکری نیز بروید. یکی 
از جذابیت های شهربازی ارم، وجود مجموعه ای سرپوشیده 
به نام قلعه سحرآمیز است که ســبب تکمیل این مجموعه 

تفریحی شده است.
4   ساعت کاری باغ وحش در نیمه اول سال همه روزه از 
ساعت 8 صبح تا 10 شــب و در نیمه دوم سال همه روزه از 

ساعت 8 صبح تا ۵ بعد از ظهر است. 
5   آدرس پارک ارم هم کیلومتر 4 بزرگراه تهران به کرج، 
بعد از بزرگراه شهید ســتاری، کنار گذر راست پل بزرگراه 

شهید باکری )لاین کندرو( است. 
6   باغ وحش با تمام حس ماجراجویانه ای که دارد، یکی 
از غمگین ترین جاذبه های تماشایی شهر محسوب می شود. 
تماشــای اســارت موجودات زیبای زمین که می توانستند 
آزادانه در طبیعت زیست کنند، دل انسان را به درد می آورد. 
با وجود علاقه به بیشتر دانســتن در مورد حیات وحش، اما 
امیدواریم راه چاره ای برای تلفیق آزادی حیوانات و کشف و 

شهود انسان ها پیدا شود.
7   در عین حال حواس تان باشد که در پیک پنجم کرونا 
قرار داریم. در صورت عبــور از خطر کرونا هنوز هم می توان 
ادعا کرد که شور و نشاط و خنده های پر از شادی گردشگران 
در این مجموعه می تواند به قوت گذشــته باشد. بنابراین با 
کاهش این بیماری و بازگشت سلامتی، حتما این مجموعه را 

در فهرست تفریحات خود قرار دهید.

باغ وحش ارم؛
یک نوستالژی همیشگی

پیشنهادی برای یک آخر هفته خوب، مخصوصا همراه با کودکان

مجموعه تفریحی شــهربازی و باغ وحش ارم تهران یکی از بهترین جاذبه های شهر است که از گذشته تا امروز برای 
تهرانی ها خاطراتی خوش خلق کرده اســت. در این مطلب که فائزه میرسلطانی آن را برای مجله گردشگری علی بابا 

نوشته، قصد داریم سری به باغ وحش این مجموعه بزنیم و کمی در مورد تاریخچه و بخش های مختلف آن بدانیم. 

     گزارش 2

دادگاهی در بریتانیا مجوز ساخت جاده تونلی بحث برانگیز نزدیک 
به »استون هنج« را لغو کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، پس از مخالفت تاریخدانان، باستان شناسان و کارشناسان 
با ساخت جاده ای تونلی در نزدیکی سازه باستانی » استون هنج«، 
روز جمعه دادگاهی در بریتانیا مجوز دولت برای ساخت این جاده 
را لغو کرد. این حکم پس از آن صادر شد که یونسکو اعلام کرد در 
صورت ادامه ساخت این جاده، »استون هنج« را به فهرست میراث 
جهانی در معرض خطر وارد خواهد کرد. منتقدان به این پروژه، 
نسبت به ساخت و ساز گسترده در مکانی که مملو از گنجینه های 

باستانی و مجموعه ای از سنگ های ایســتاده در آن قرار دارند، 
هشــدار داده بودند. طول این تونل حدود 3.2 کیلومتر در نظر 
گرفته شده بود و در نزدیک ترین نقطه این تونل، حدود 200 متر 
فاصله تا »اســتون هنج« بود. رای دادگاه مجوز ساخت این جاده 
را که در نوامبر 2020 توســط »گرنت شپس« وزیر حمل و نقل 
بریتانیا صادر شــده بود لغو کرد. پس از خارج شدن »لیورپول« 
از فهرست میراث جهانی یونســکو نگرانی ها درباره احتمال قرار 
گرفتن »استون هنج« در فهرست میراث جهانی در معرض خطر 

نیز افزایش یافت.

لغو ساخت جاده نزدیک »استون هنج«

معاون رئیس جمهور:
با ساز و کارهای قدیمی و سنتی نمیشود کسب و کار را توسعه داد
مرکز خدمات فناوری و  کسب و کار گیلان با حضور معاون رئیس 

جمهور افتتاح شد

رشت- به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی گیلان ، آئین 
بهره برداری و گشایش مرکز خدمات فناوری و  کسب و کار گیلان با حضور محمد 
باقر نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه، علی رسولیان 
معاون وزیر صنعت ، معدن و تجارت و مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک 
های صنعتی ایران ، ارسلان زارع استاندار گیلان و فریبرز سعیدی کیا مدیرعامل 

شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان برگزار گردید.
در جریان  سفر یک روزه دکتر نوبخت سه پروژه استانی افتتاح شد که حسن 

ختام سفر افتتاح  مرکز خدمات فناوری و  کسب و کار گیلان بود.
رئیس برنامه، و بودجه در افتتاح این ساختمان عنوان کرد ،امروزه با ساز و 
کارهای قدیم و سنتی نمیشود کسب و کار را توسعه داد و اشتغال آفرید.  بلکه در 

این زمینه حتما باید از شرکت های دانش بنیان استفاده شود.
در حاشیه این مراسم علی رسولیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و 
مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران با بیان اینکه از مهم 
ترین برنامه های سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی، افزایش عمق داخلی 
سازی و توسعه و استفاده از  فناوری جدید است اظهار داشت: توجه به شرکتهای 
دانش بنیان و فناور و شرکتهایی که بتوانند نیازهای فناورانه کشور را تامین کنند و 
ارتقا بخشند را تقویت خواهیم کرد. وی افزود، مرکز فناوری و کسب و کار گیلان 
که امروز افتتاح میشود با اعتباری بالغ بر 19 میلیارد تومان جزو چهلمین مراکز 
خدمات فناوری در سطح کشور است. وی خاطر نشان کرد، در سطح کشور بیش 
از 640 شرکت مشاور و فناور را در این مراکز مستقر کرده ایم.  شرکتهای دانش 
بنیانی که جوانان نخبه میتوانند از این فضا بهره مند شوند، همچنین زمینه لازم 
برای توسعه فناوری را داشته باشند و بتوانند  مقدمات تولید کالا را در این مراکز 
فراهم کنند. معاون وزیر صمت ایجاد کلینیکهای کسب و کار در شهرک های 
صنعتی را یکی از مهم ترین اهداف این سازمان عنوان کرد و افزود، در سال جاری 
بیش از 320 واحد راکد صنعتی فعال شد و 500 مشاور در این مراکز کار ارزیابی 
واحدها را انجام می دهند. وی تصریح کرد با کمک ستادهای تسهیل استانی نظیر 
بانک ها، مالیات، تامین اجتماعی، به سمت احیای واحدها رفته و برنامه ی ما در 
سال جدید احیای 1600 واحد تولیدی است. رسولیان با بیان اینکه تمام شهرک 
های صنعتی  که  در داخل استان گیلان وجود دارند شرایط حضور شرکت های 
خارجی و جذب سرمایه گذار را دارند افزود، شهرک های صنعتی میتوانند به عنوان 
متولی و میزبان سرمایه گذاران خارجی را جذب کنند  و ما هم در داخل شهرک ها 
به آنها زمین خواهیم داد. وی تاکید کرد کار مهمی که امسال انجام  شد به کسانی 
که زودتر از موعد مقرر بتوانند صنایع مورد نظر خود را به بهره برداری برسانند و 

منجر به تولید شوند از 30 در صد معافیت برخوردار میشوند.

افزایش 17 درصدی مصرف گاز جایگاه های CNG استان مرکزی 
نسبت به سه ماهه اول سال گذشته

اراک - مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی در مورد اهمیت گاز طبیعی 
در صنعت حمل و نقل گفت: با توجه به نرخ بنزین وارزش صادراتی این سوخت، 
استفاده از گاز طبیعی برای صنعت حمل و نقل فرصت مناسب و مطلوبی فراهم 
کرده که با افزایش مصرف این فرآورده علاوه بر صیانت از محیط زیست، قیمت 

تمام شده خدمات را نیز متعادل می کند.
سمیعی  محمدرضا  مرکزی  استان  گاز  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
خاطرنشان کرد: مزایای اقتصادی و زیست محیطی استفاده از گاز طبیعی نسبت 
به سایر سوخت های فسیلی و توسعه تکنولوژی مایع سازی گازمورد توجه واقع 

شده که نشان ازاهمیت گاز طبیعی درتمامی بخش ها دارد.
مدیر عامل شرکت گاز استان مرکزی در خصوص مصرف سه ماهه نخست 

سال جاری جایگاه های CNG در استان، گفت: در سه ماهه نخست سال جاری، 
مجموع مصرف گاز طبیعی در 59 جایگاه CNG استان 43 میلیون و 896 هزار 
متر مکعب بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با مصرف 37 میلیون و 376 

هزارمتر مکعب ، افزایشی 17درصدی را نسبت به سال قبل داشته ایم.

عدم مطلوبیت انتشار اوراق های مشارکت برای شهرداری ها /
برای دریافت تعهدات دولتی چاره ای جز اوراق مشارکت نداریم

قم  شهردار  عالی  مشاور  قم- 
با بیان اینکه انتشار اوراق مشارکت 
به لحاظ مطالعات اقتصادی و نگاه 
نیست،  نظر  مطلوب  شهرداری 
اوراق  تومان  میلیارد   650 گفت: 
مشارکت برای پروژه مترو و نوسازی 

حمل ونقل عمومی در سال جاری اختصاص یافته است.
محسن نصیری در گفت وگویی ، با بیان اینکه در بخش تأمین مالی شهرداری 
سعی شد از ظرفیت های مالی با منشأ ملی استفاده شود، اظهار داشت: در این راستا 
علی رغم اینکه انتشار اوراق مشارکت به لحاظ مطالعات اقتصادی و نگاه شهرداری 
در مرحله اول آن چنان مطلوب نظر نیست، اما در این راستا و با توجه به اینکه پروژه 
قطار شهری قم در حال انجام بوده و تأمین 50 درصد هزینه های مالی آن با دولت 

بود، در طول 6 سال گذشته سه مرحله اوراق مشارکت قطار شهری منتشر شد.
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته دو اوراق در شرف انتشار داشتیم که مجوز 
آن قطعی شده و در سال 1400 باید به نقدینگی تبدیل و به پروژه مترو و فرآیند 

نوسازی حمل ونقل عمومی شهرداری تزریق شود.
مشاور عالی شهردار قم با بیان اینکه در سال 94 مبلغ 330 میلیارد تومان 
اوراق مشارکت به پروژه قطار شهری قم اختصاص یافت، تصریح کرد: در سال های 
96 و 97 نیز مبلغ 300 میلیارد تومان برای این پروژه مهم اختصاص یافت که این 

اوراق نقش مهمی در روند احداث متروی قم داشته است.
وی ادامه داد: در سال 98 نیز اوراق مشارکت 300 میلیارد تومان داشتیم که 

نقدینگی آن در سال 99 برای هزینه کرد در پروژه آزاد شد.
نصیری اذعان کرد: در سال 99 نیز 450 میلیارد تومان اوراق مشارکت برای 
قطار شهری و 200 میلیارد تومان برای نوسازی ناوگان اتوبوس رانی و توسعه 
حمل ونقل شهری انجام شد. وی با تأکید بر اینکه بحث انتشار اوراق مشارکت که 
ظرفیتی برای تأمین پروژه های شهری است مستلزم اخذ سهمیه و کسب مجوز از 
وزارت کشور و سازمان برنامه وبودجه و بانک مرکزی است، افزود: زمانی که در سال 
88 اوراق مشارکت بلوار پیامبر اعظم)ص( را عرضه کردیم، تنها شهرهای تهران و 
مشهد و قم سابقه انتشار اوراق مشارکت را داشتند. مشاور عالی شهردار قم اضافه 
کرد: برای اجرای پروژه عمار یاسر نیز در شهرداری انتشار اوراق مشارکت صورت 
گرفت؛ اما در سال های جدید که 50 درصد بازپرداخت اصل و سود اوراق مشارکت 
قطار شهری و اتوبوس رانی را دولت بر عهده دارد سقفی هم برای اوراق مشارکت 
شهرداری ها در قانون بودجه آورده می شود. وی با بیان اینکه 50درصد سود این 
اوراق در تعهد دولت است که هر سه ماه یک بار به دارندگان اوراق داده می شود، 
یادآور شد: 50 درصد آن نیز در تعهد شهرداری ها است که این روش جزء معدود 

روش های تأمین مالی است که شهرداری به آن دسترسی دارد

با حضور استاندار گلستان؛ از اتوبوس های بازسازی شده 
شهرداری گرگان رونمایی شد

گرگان - در مراسمی با حضور دکتر حق شناس استاندار گلستان، دکتر 
دادبود شهردار و جمعی از مسئولان شهری، از 3 دستگاه اتوبوس بازسازی شده 
جهت استفاده در حمل و نقل عمومی گرگان رونمایی شد.این بازسازی با هزینه 
ای بالغ بر 20 میلیارد ریال توسط شهرداری گرگان انجام شد.همچنین همزمان با 
این رونمایی عملیات بازسازی 20 دستگاه اتوبوس فرسوده نیز آغاز شد که تا پایان 
سال به بهره برداری خواهد رسید.مهدی کمال غریبی رئیس سازمان حمل و نقل 
شهرداری گرگان در حاشیه این مراسم از قابلیت این اتوبوس ها به منظور استفاده 
معلولین خبر داد و گفت: این اتوبوس ها دارای بالابر بوده که ویژه تردد معلولین 
است.وی افزود: یکی از مهمترین مواردی که باید همه ما در نظر داشته باشیم این 
است که به این باور برسیم که افراد دارای معلولیت نیز جزوی از جامعه اند و باید 
مانند همه از امکانات برابر و یکسان برخوردار باشند.به گفته کمال غریبی، مدیریت 
شهری گرگان خصوصا سازمان حمل و نقل،خدمت رسانی به این قشر عزیز را 

همیشه مدنظر داشته است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت:
بهره برداری از دو پروژه فوق توزیع پست و خط برق در خوزستان

شرکت  مدیرعامل  اهواز- 
گفت:  خوزستان  ای  منطقه  برق 
و خط  پست  توزیع  فوق  پروژه  دو 
ارزش سرمایه  با  برق در خوزستان 
بهره  به  ریال  میلیارد  گذاری 720 
برداری رسید. محمود دشت بزرگ 
بیان کرد: دو پروژه فوق توزیع پست موبیل جنوب غرب اهواز و برقداری ورود 
و خروج خط 132 کیلو ولت دشت آزادگان – سوسنگرد اصلی، در پست سرو 
دشت آزادگان به بهره برداری رسید. وی افزود: پست موبیل 132.33 کیلو ولت 
جنوب غرب اهواز 30 مگاولت آمپر ظرفیت و سه فیدر خروجی دارد و ارزش 
سرمایه گذاری آن 260 میلیارد ریال بوده است. مدیرعامل شرکت برق منطقه 
ای خوزستان تصریح کرد: با بهره برداری از این پست موبیل، ظرفیت جدید در 
شهر اهوازایجاد شده و با بهبود ولتاژی که ایجاد می کند، تقویت پایداری شبکه 
را به همراه خواهد داشت. دشت بزرگ در خصوص برقداری ورود و خروج خط 
132 کیلو ولت دشت آزادگان – سوسنگرد اصلی، در پست سرو دشت آزادگان، 
بیان کرد: این پروژه 16 کیلومتر مدار طول دارد و ارزش سرمایه گذاری آن 460 
میلیارد ریال بوده است. وی با بیان اینکه تامین انرژی پست 132 کیلو ولت سرو 
در منطقه دشت آزادگان از اهداف بهره برداری از این پروژه بوده است، اضافه کرد: 
علاوه بر تامین برق مورد نیاز منطقه در بخش های مختلف، برقداری ورود و خروج 
این خط در افزایش ضریب اطمینان شبکه برق ناحیه بهره برداری غرب اهواز تاثیر 
گذار است. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: از مهرماه سال 
گذشته تاکنون 30 کیلومتر فیبر نوری و 155 کیلومتر مدار خط به بخش انتقال 
و فوق توزیع شبکه تحت نظارت این شرکت در استان های خوزستان و کهگیلویه 

و بویراحمد اضافه شده است.

در تیرماه سال جاری، از طریق درگاه های مجازی 
یک میلیون و 22 هزار خدمت به متقاضیان و مشترکین گاز طبیعی 

در گیلان ارائه شده است
روابط  گزارش  رشت- به 
اکبر  حسین  گیلان،  گاز  عمومی 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان 
با اشاره به تنوع درگاه های مجازی 
این  مستمر  بهبود  و  خدمات  ارائه 
حداکثری  جلب  برای  ها  درگاه 
رضایتمندی متقاضیان گفت: در تیرماه سال جاری بیش از یک میلیون خدمت از 

راه های غیرحضوری به مردم و مشترکین گاز طبیعی در گیلان ارائه شده است.
داشت:  اظهار  مطلب  این  بیان  با  گیلان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
خوشبختانه با اطلاع رسانی صورت گرفته بیش از 453 هزار خدمت )44 درصد 
از مجموع خدمات ارائه شده به متقاضیان در تیرماه( از طریق نرم افزار موبایلی 
)اپلیکیشن( شرکت گاز بوده است. وی در همین رابطه بیان کرد: هم اکنون 
اکثریت ذینفعان گاز طبیعی از تلفن های هوشمند استفاده می کنند و اطلاع 
رسانی هرچه گسترده تر درخصوص نرم افزار موبایلی و بهبود مستمر آن می تواند 
سبب ارائه خدمات سریع تر و دقیق تر به متقاضیان شود. حسین اکبر همچنین 
از ارائه 304 هزار خدمت مرتبط با گاز از طریق دفاتر پیشخوان، بیش از 241 هزار 
خدمت توسط وب سایت و بالغ بر 23 هزار خدمت به وسیله تلفن گویای 3414 
خبر داد و گفت: نمایش صورتحساب و پرداخت بدهی بیشترین خدمت ارائه شده 
به متقاضیان بوده است. مدیرعامل گاز گیلان در پایان بار دیگر از همه متقاضیان 
و مشترکین گاز طبیعی درخواست کرد تا برای حفظ سلامت خود و اطرفیان و 
همچنین صرفه جویی در وقت و هزینه از مراجعه حضوری به ادارات گاز خودداری 
کرده و کلیه خدمات مورد نیاز را از درگاه های غیرحضوری مانند نرم افزار موبایلی 

و سایت دریافت نمایند.

باهدف مدیریت مصرف برق:
 رزمایش سراسری مدیریت مصرف برق در توزیع برق 

استان کرمانشاه
کرمانشاه- رزمایش سراسری پایش و رصد مدیریت مصرف برق کشور با 
محوریت مصارف ادارات، صنوف، کسبه و جلب مشارکت مشترکان خانگی در 

شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه، رزمایش 
سراسری پایش و رصد مدیریت مصرف برق کشور با حضور مدیر عامل این شرکت، 
جانشین فرماندهی سپاه استان کرمانشاه، معاون عملیات سپاه، فرمانده بسیج 
ادارات، مسئول بسیج جامعه زنان سپاه حضرت نبی اکرم )ص(، معاون فرهنگی و 

هنری و مسئول سازمان بسیج رسانه استان کرمانشاه در این شرکت برگزار شد. 
جلب  و  کسبه  صنوف،  ادارات،  مصارف  محوریت  با  که  رزمایش  این   در 
مشارکت مشترکان خانگی در سراسر کشور و به صورت ویدیو کنفرانس برگزار 
شد، مدیرعامل توانیر به همراه رئیس بسیج سازمان مستضعفین دستور برگزاری 
این مانور را صادر کردند.  با شروع رزمایش در تمامی استان های کشور پایش و 
رصد در تمامی ادارات، بازاریان و اصناف که به نام طرح شهید عباسپور بود، انجام 
شد.مهندس امیدعلی مرآتی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
در گزارش زنده خود با مرکز پایش تهران گفت: در این رزمایش 53 اداره کل 
پایش و تعداد 43 اکیپ اجرایی در حال رصد هستند. همچنین 43 دستگاه دیزل 
ژنراتور به مدار آمده اند تا امروز خاموشی در سطح استان کرمانشاه نداشته باشیم. 
وی با اشاره به همکاری بسیج ادارات ، گفت: مصرف انرژی 53 اداره کل و 
دستگاه های اجرائی و بانک های استان به صورت روزانه ممیزی انجام می پذیرد.

 مهندس مرآتی افزود: در اکثر ادارات و به خصوص اماکن نظامی 50 درصد 
مصرف نسبت به سال قبل در ساعت اداری کاهش یافته است و همچنین پس از 

ساعات اداری بیش از 10 درصد مصرف برق کاهش یافته است. 
 به گفته مدیرعامل شرکت توزیع برق استان کرمانشاه، اداراتی که دارای دیزل 
ژنراتور می باشند توسط بسیج ادارات هر روز روشن و بار مصرفی اداره توسط دیزل 
ژنراتور تامین می گردد. در همین راستا با همکاری ادارات کل و دستگاه های 

اجرائی روزانه 15 مگاوات همکاری و کاهش بار احصاء می گردد. 
 وی در ادامه عنوان کرد: طی جلساتی که با فرماندهی محترم سپاه استان ، 
نیروی انتظامی ، مرزبانی و ارتش برگزار گردیده ، اقدامات مثبتی انجام شده است 
و پادگان های تحت امر سپاه استان کرمانشاه، قرارگاه غرب ارتش و پایگاه هوانیروز 
نسبت به همکاری مدیریت مصرف و قطع باراقدام نموده اند که لازم است در این 
رابطه از یکایک این عزیزان تشکر نمایم.  در پایان، سردار مرادی جانشین فرمانده 
سپاه پاسداران استان کرمانشاه هماهنگی و همدلی میان اداره برق و نیروهای 
نظامی استان درجهت تامین رفاه و آسایش مردم را مایه مباهات دانست و گفت: 
باید هرآنچه که در توانمان باشد را در راستای تامین برق مطمئن و پایدار برای 
مردم عزیز کشورمان انجام دهیم و امیدوارم ادامه این همکاری ها راهی مناسب 

برای مدیریت مصرف برق و جلوگیری از خاموشی برق باشد.

شهردار گرگان: 
 برای اجرای پروژه تله کابین 

با رعایت کامل ملاحظات مصمم هستیم
گرگان - شهردار گرگان از تصمیم قطعی شهرداری برای اجرای پروژه تله 
کابین خبر داد.دکتر عبدالرضا دادبود در آیین معرفی 29 پروژه شهرداری گرگان 
اظهار داشت: همیشه تلاش داشته ایم پروژه های شهرداری را در مناسبت های 
مختلف ملی و مذهبی افتتاح یا کلنگ زنی انجام دهیم.دادبود افزود: 29 پروژه در 
بخش های سرمایه گذاری، گردشگری، عمرانی، حمل و نقل، خدماتی، فرهنگی، 
ورزشی و پژوهشی آماده افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی هستند.وی تصریح کرد: 
ظرفیت های خاص 94 محله سطح شهر را شناسایی کردیم و به آن توجه خواهیم 
کرد.شهردار گرگان در خصوص پروژه بزرگ شهربازی مدرن بیان داشت: سورتمه 
ریلی تا 40 روز آینده وارد گرگان می شود و سپس فاز اول شهربازی مدرن در 
قالب نصب این سورتمه افتتاح خواهد شد.دکتر دادبود از طرح ابتکاری شهرداری 
خبر داد و گفت: هم اکنون حدود 115 هزار خانواده در گرگان زندگی می کنند و 
برنامه داریم تا سال 1404 به ازای هر خانواده گرگانی یک اصله درخت بکاریم.وی 
در خصوص اجرای طرح بزرگ تله کابین بیان کرد: برای اجرای پروژه تله کابین با 
رعایت تمامی ملاحظات و طی شدن مراحل قانونی مصمم هستیم.شهردار گرگان 
در پایان ضمن تقدیر از حمایت ها و همراهی های مجموعه استانداری و شورای 
اسلامی شهر گفت: به جرات می توانم بگویم بهترین نیروهای انسانی شهرداری 
های کشور در شهرداری گرگان مشغول به فعالیت هستندلازم به ذکر است، 
آیین افتتاح، رونمایی و یا آغاز عملیات اجرایی 29 طرح و پروژه عمرانی، سرمایه 
گذاری، خدماتی، فرهنگی، ورزشی و پژوهشی شهرداری با اعتباری بالغ بر 164 
میلیارد تومان به مناسبت ایام دهه ولایت و امامت و عید سعید غدیر، در سالن 
اجتماعات شهید حاج قاسم سلیمانی شهرداری گرگان برگزار شد.از این تعداد، 23 

طرح در بخش بهره برداری و راه اندازی و 6 طرح در بخش آغاز عملیات اجرایی 
محسوب می شوند.

نقاط حادثه خیز جاده قدیم جایزان-امیدیه توسط شرکت نفت و 
گاز آغاجاری ایمن سازی شد

اهواز - رئیس مهندسی ساختمان 
شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری 
از اجرای عملیات ایمن سازی و آسفالت 
امیدیه  قدیم  جاده  حادثه خیز  بخش 
جواد  مهندس  داد.  خبر  -جایزان 
نصیراوی گفت: این جاده  محل تردد و 
مورد استفاده روستاها و مناطق پیرامونی شهرستان امیدیه بوده که اخیرا نقاطی از 
آن به محل های حادثه خیز مبدل شده بود و با دستور مدیر عامل شرکت، عملیات 
ایمن سازی 400 متر از جاده در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: در فاز نخست، 
عملیات سنگ کاری، بتن ریزی و اجرای پل کالورتی انجام شد و فاز دوم  آن شامل 
عملیات روکش آسفالت است که هم اکنون در دست اجرا می باشد. نصیراوی در 
ادامه به آسفالت جاده ورودی روستای ارمش اشاره کرد وگفت: روستای ارمش 
در مجاورت تاسیسات کرنج واقع شده است که عملیات آسفالت جاده ورودی آن 
توسط این امور صورت گرفت . وی، مجموع هزینه های صرف شده جهت عملیات 

فوق را بیش از 6 میلیارد ریال عنوان کرد.

حضور مدیرعامل شرکت گازاستان کرمانشاه در مرکز سامانه 
ارتباط مردم با دولت)سامد(

کرمانشاه -  به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه: شهبازی 
مدیرعامل شرکت گاز استان در روز چهارشنبه مورخ 6 مرداد ماه 1400  از ساعت 
10  الی 12 باحضور درمرکز سامانه ارتباط مردم ودولت )سامد(از طریق خط 
ارتباطی 111  به تماس های مستقیم مردم پاسخ دادند. شهبازی عنوان کرد: 
درراستای تحقق اهداف دولت تدبیر و امید و تحقق حقوق شهروندی و مسئولیت 
های اجتماعی شرکت و به منظور پاسخگویی شفاف به ذینفعان و رضایت مندی 
حداکثری و بررسی درخواست ها و حل مشکلات مردم عزیز وایجاد فرصت جهت 
همشهریان گرامی درزمینه ارتباط مستقیم تلفنی با مدیران دستگاه های اجرایی با 
حضور درسامانه ارتباط مردم و دولت )سامد ( ازطریق تلفن 111 بصورت مستقیم 
تماس های هم استانی ها را دریافت و هماهنگی و دستورات لازم جهت رسیدگی 
و پیگیری  ابلاغ نمودند. وی درخاتمه عنوان کرد: خدمت رسانی به هم استانی 
های عزیز جزء وظایف و اولویت های این شرکت می باشد و باتوجه به بستر مناسب 
ایجاد شده درسامانه سامد جهت تسهیل در رسیدگی مشکلات و درخواست های 
مردم ، درطی ارتباط مستقیم با مردم درخواست هایی جهت گازرسانی به روستاها 
دریافت گردید که انشاءالله ظرف مدت زمان مشخص پیگیری و نتیجه آن به 

متقاضی انعکاس خواهد گردید.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان:
اجرای طرح کمربند سبز در ۵هزار هکتار از منطقه مرزی استان

گرگان- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از اجرای طرح کمربند 
سبز در 5هزار هکتار از منطقه مرزی خبر داد.  عبدالرحیم لطفی اظهار کرد: 
طرح های مختلفی نظیر بوته کاری، نهال کاری و هلالی های آبگیر در این منطقه 
انجام شده، اما بخش هایی از این اراضی شخصی و یا متعلق به برخی نهادهاست و 

اجازه ادامه کار به ما داده نشده است.
وی افزود: در حال رایزنی هستیم تا این زمین ها از حالت زراعی خارج و به 
حالت مرتعی تبدیل شود.لطفی گفت: معنی بیابانی شدن این نیست که حتما 
پوشش گیاهی منطقه ای از بین برود، بلکه هر گونه کاهش ارتقای پوشش گیاهی 
هم بیابانی شدن معنی می شود، یعنی اگر روزی مراتع درجه یک به مراتع درجه2 
و این مراتع به درجه3 تبدیل شود و یا اگر جنگل های ما به زمین زراعی یا 
باغی تبدیل شود این هم نوع بیابانی شدن محسوب می شود.وی افزود: چرای 
بیش از حد دام در مراتع، تغییر کاربری اراضی مرتعی به زراعی، بهره برداری 
بیش از حد از یک سرزمین، افزایش بهره برداری از آب های زیرزمینی، تغییر 
اقلیم و … از جمله مواردی است که پدیده بیایان زایی را افزایش می دهد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: طبق مطالعات انجام شده 
بیش از 300هزار هکتار از اراضی گلستان مخصوصا در شمال استان در معرض 

بیابانی شدن قرار دارد.

از خبرها
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   توئیت بازی
پایان سریال آنها

کامنت ها

ســامانه فیلمنت از ابتدای خرداد امسال سریال »آنها« ساخته 
مشترک مهدی آقاجانی و میلاد جرموز را به شکل اختصاصی در 
اختیار کاربران خود گذاشت. این سریال در 10 قسمت و به شکل 
اپیزودیک بارگذاری شد و حالا پرونده آن بسته شده است. »آنها« 
در ژانر وحشت تولید شده و همین تفاوت ژانر، امتیاز اصلی آن 
نسبت به سریال های دیگر در پلتفرم های رقیب است. این تفاوت 
اما در نهایت برای »آنها« تبدیل به برگ برنده نشد؛ فقط به یک 
دلیل: سریال نتوانست توجه سخت پســندها را جلب کند و در 
میان مخاطبان عام هم موجی به راه نیانداخت. سریال در حالی 
به پایان رسید که همچنان با قصه هایی کم ملات مواجه هستیم. 
در آثار ژانر وحشت، اگر فضاســازی به درستی ایجاد شود، خلأ 
قصه پرمی شود. »آنها » اما نه قصه پرملاتی دارد و نه در استفاده 
از الگوهای ژانر موفق عمل کرده. پیش از این ، شبکه تلویزیوني ، 
ژانر وحشت را با سریال »احضار« تجربه کرده بود که آن سریال 
هم شکست خورد. »آنها« از تبلیغات محیطی کافی برخوردار بود 
و سازندگان روی اسم تهیه کننده آن یعنی پرویز پرستویی زیاد 

مانور دادند. این امکان هم به کمک سریال نیامد.

  وحید ســعیدی:  »آنها« قرار بود چه اتفاقی را رقم بزند، 
تحولی در ژانر وحشت ایجاد کند یا باعث دیده شدن پلتفرمی 
شود که سریال به شــکل اختصاصی در آن بارگذاری می شد. 
این سریال عملا بعد از 10قسمت نشــان داد که هیچکدام از 

ماموریت هایش را درست انجام نداده. 

  احمد رنجبر: »آنهــا « قصد دارد با اســتفاده از باورهای 
درست و نادرست ، یک قصه را روایت کند تا در نهایت مخاطب 
خودش نتیجه بگیرد کدام حرف را باید پذیرفت و کدامیک را 
نه. مواد اولیه ای که در سریال اســتفاده شده همان المان های 
همیشگی اســت و در چند بزنگاه با کمک موسیقی قرار است 
حس ترس القا شود اما موقعیت ایجاد شده به انتقال این حس 
کمک نمی کند. »آنها« نه قصه ای متفاوت دارد و نه قواعد ژانر را 

به درستی رعایت کرده است.

  مرجان فاطمی:  شــخصا علاقه  ای به فیلم ها و سریال های 
ترســناک ندارم و ازشــان فراری ام اما خوب می دانم با تکرار 
الگوهای ژانر وحشت، نمی شود مخاطب جلب کرد. علاقه مندان 
به سینمای وحشت، آثار این ژانر را از حفظند و اثر خوب و بد را 

تشخیص می دهند.

   آنالیز    رصد خانه

 روز گذشته و بعد از باخت غیر قابل هضم تیم ملی والیبال برابر تیم ژاپن، سیاوش کرده 
گزارشگر بازی احساسی شد و بغض کرد. وقتی دوربین وارد استودیو برنامه شد، کرده 
برای لحظاتی سکوت کرد و بعد در حالیکه بغض داشت به انتقاد از عملکرد کادر فنی تیم 
ملی پرداخت. اما درست در لحظاتی که او می خواست به شکلی خیلی سربسته از نیمکت 
تیم ملی انتقاد کند، کاویانی وسط حرف کرده پرید و گفت :»حالا حرف هایی نزنید که 
برای ما شر شود. « او در حالی به سیاوش کرده توصیه می کرد که حرف های بحث برانگیز 
نزند که خودش طی روزهایی که برای پوشش مسابقات المپیک روی آنتن بوده با اظهار 
نظرهای جنجالی اش حاشیه های زیادی را رقم زده است. حاشیه هایی که می توانست با 

اتخاذ یک سیاست درست والبته ادبیات مناسب هیچگاه ایجاد نشود.

 سامان گوران از طرفداران پر وپا قرص استقلال است . او بارها و به انحای مختلف دربرنامه هایش 
سعی کرده تا به نوعی با حمایت از تیم مورد علاقه اش و افترا زدن به تیم رقیب میزان فالوئرهایش 
را در شبکه های اجتماعی بالا ببرد. او که این روزها برنامه زنده»دونبش«را از شبکه ایران کالا 
در حال پخش دارد، سعی می کند تا در طول برنامه با گفتن جملاتی خاص یا اظهار نظرهای 
جنجالی خوراک های یک دقیقه ای برای وایرال شدن ویدئوهایش درشبکه های مجازی جور کند. 
بر همین اساس او شنبه شب وقتی ماجرای قهرمانی پرسپولیس پیش آمد، به سبک هواداران 
تیفوسی شروع به کری خوانی کرد و ســلامت قهرمانی پرسپولیس را با گفتن جملاتی که در 
گروه های هواداری خواهان دارد، زیر سوال برد. همین صحبت ها خیلی زود در قالب ویدئویی 

یک دقیقه ای در بین گروه های هواداری استقلالی وایرال شد.

 سایت های شبکه های تلویزیونی عملا هیچ کارکردی ندارند، یعنی اگرکسی بخواهد از طریق 
این سایت ها از اوضاع و احوال شبکه ها و ساعت پخش برنامه هایشان سر دربیاورد عملا چیزی 
دستگیرش نمی شود. در این بین البته بعضی عملکرد به نســبت قابل قبولی دارند و اما در 
مقابل برخی دیگر به شدت ضعیف هستند. یکی از این سایت ها، سایت شبکه تماشاست که 
عملا تعطیل است. کنداکتور هفتگی این شبکه که تقریبا کنداکتور ثابتی است تا ساعت 7 
بعد ازظهرروز یکشنبه دهم مرداد ماه هنوز به روزرسانی نشده و خالی بود. اما مورد بعدی این 
شبکه از روز شنبه اقدام به پخش سریالی با عنوان »بیل وحشی« کرده است که برای نخستین 
بار از تلویزیون پخش می شود، این سریال برای باکس ساعت 23 در نظر گرفته شده اما وقتی 

به سایت این شبکه مراجعه  مي کنید مشاهده می کنید که هیچ اثری از این سریال نیست.

وضعیت خودت را معلوم کن روز      توصیه کودکانه بهزاد کاویانی به سیاوش کُرده

تلاش روز      استفاده سامان گوران از آنتن زنده تلویزیون برای بالا بردن فالوئر

بی استفاده روز      سایت شبکه تماشا چرا فعال است

جواد خیابانی به ژاپن رفته 
و هر وقت نوبت به اجرای او 

می رسد، جمله ای عجیب به 
زبان می آورد. او  همچنان 

درگیر هیجان کاذب است و 
بر سر بدیهی ترین اتفاقات به 
هیجان می آید. تازه ترین آن 
در گفت و گو با حسن تفتیان 

دونده سرعتی کشورمان رقم 
خورده.

احتمالا بریده ویدئوی مصاحبه جواد خیابانی با حســن تفتیــان را دیده اید. او           منظر اول| جمله های خاص
صحبت از یوسین بولت دونده اسطوره ای می کند و برای این بیان موفقیت بولت یک جمله جالب به زبان می آورد: 
»چه شد که او شد او، حسن تفتیان می خواهد بشود او!« این دیالوگ خیلی زود دست به دست چرخید و توام با 
واکنش های متفاوت بود. جواد خیابانی از این جمله های خاص کم ندارد. در المپیک توکیو هم مشابه اش را زیاد 
شنیده ایم. مثلا هفته پیش مدعی شد تیر و کمان ورزش ملی ایران است اما کره ای ها در آن قهرمان می شوند. او 
از آرش کمان گیر به عنوان اسطوره ایرانی ها یاد کرد و گفت اصلا کلمه »آرت« یعنی هنر نشأت گرفته از حرف 
ابتدایی نام اوست! خب این که دقیقا منظور خیابانی چه بوده باید بیشتر توضیح دهد. در این مقدار کسی قانع 

نشد. علاوه بر این ها هیجان خیابانی در مصاحبه ها و پلاتوها وجود دارد.

بارها درباره دلیل این که جواد خیابانی برای رساندن منظورش سراغ جمله های پیچیده           منظر دوم| هدف چیست
و عجیب می رود نوشــته ایم. همچنان میان مخاطبان یک اختــلاف نظر جدی وجود دارد و این کــه آیا او تعمدا از 
جمله های خاص بهره می برد؟ در سال هایی که ساخت دابسمش رواج داشت، درباره علیرضا علیفر گفته می شد که او 
عمدا جمله هایی در اختیار سازندگان قرار می دهد. حالا هم این شائبه درباره خیابانی مطرح است که او از روی قصد و 
عمد جمله هایی عجیب به زبان می آورد تا نامش سر زبان ها باشد. راستش نظر ما به این غلظت نیست اما گاهی دچار 
این شک می شویم که نکند گزارشگر باسابقه تلویزیون ، عمدی در رفتار و گفتارش دارد. در ماجرای اخیر و جمله ای 
که به زبان آورد کمی شیطنت خیابانی وار دیده می شــود که خب در نهایت تداوم این شیوه به ضرر اوست. خیابانی 

می تواند با اجرای ساده و شسته رفته، همان گزارشگر و مجری سرحال سال های نه چندان دور شود.

اگر به مجموعه فیلم هاي »سریع و خشن« علاقه مند هستید، فرصت را از دست ندهید و نهمین قسمت این 
فیلم را هرچه زودتر ببینید. قسمت نهم این فیلم مملو است از صحنه هاي هیجان انگیز که البته در خیلی 
سکانس ها غیر قابل باور و بیش از حد تخیلی است. در همان شروع فیلم یک سکانس هیجان انگیز مسابقه 
رالی را مي بینیم که در آن شاهد مرگ پدر دومینیک تورتو و جیکوب هستیم. مرگی که باعث جدایی دو 
برادر مي شود. حالا سال ها از آن ماجرا گذشته و دومینیک برای خودش در گوشه دنجی با پسر کوچک و 
»لتی« نامزدش زندگی آرامی را طی مي کند تا اینکه سر و کله دوستانش پیدا مي شود و به او پیشنهاد حضور 
در یک عملیات را مي دهند. عملیاتی که یک سر آن »جیکوب« برادر کوچکتر تورتو حضور دارد. تقابل آنها 
باهم بستری است برای خلق کلی صحنه هاي درگیری عجیب و غریب بین این دو برادر. البته در این قسمت 
صحنه هاي درگیری و ماشین بازی ها به قدری اغراق شده که در برخی جاها ازجمله فرار گروه تورتو از میدان 

مین... مخاطبی که علاقه مند به این سری فیلم ها نباشد را حسابی اذیت مي کند.
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فصل سوم شب های مافیا از امروز 
وارد مرحله جدیدی می شود. 
بعد از پایان سه دور بازی بین 

گروه اول هنرمندان مرد نوبت 
به گروه هنرمندان خانم رسیده 
تا در این بازی با هم رقابت کنند. 
بهاره افشاری، شبنم قلی خانی، 
لاله اسکندری، رزیتا غفاری و... 

تعدادی از بازیگران زن حاضر در 
شب های مافیا هستند.

پخش سریال جزیره به کارگردانی 
سیروس مقدم از شهریور ماه شروع 

می شود. این دومین سریالي است 
که مقدم بعد از سریال ناموفق 

»خواب زده« برای شبکه خانگی 
می سازد. این سریال پر بازیگر قرار 
است به شکل اختصاصی از پلتفرم 

فیلیمو پخش شود.

پشت پرده جملات ناب خیابانی

شبکهساعت پخشقالب برنامه

ورزش13:10پخش زنده المپیک توکیودهکده المپیک
آی فیلم18سریال کمدیچار دیواری

ورزش18پخش زنده المپیک توکیودهکده المپیک

نمایش21فیلم آمریکاییدو اسلحه

نسیم21:30سریال کمدیدست انداز 

سه22:30تحلیل هفته پایانی لیگ برترفوتبال برتر

گروه تلویزیون   
هفتصبح

شبکه نســیم از ابتدای ســال مجموعه طنز »دست 
انداز« را روانه آنتن کرده اســت. ایــن مجموعه را 
شهاب عباسی کارگردانی کرده که در کارنامه اش 
»خنده بازار« دیده می شــود. هدف گذاری »دست 
انداز« هم مثل »خنده بازار« شــوخی با برنامه ها و 
چهره های تلویزیون و نیز اتفاقات اجتماعی است. اگر 
بیننده »دست انداز« باشید احتمالا می پرسید چرا با 
چهره های شاخصی که برنامه روی آنتن دارند شوخی 
نشده است. بر اساس پیگیری هفت صبح، سازندگان 

اجازه چنین کاری نداشته اند.

   مورد اول| شوخی ها چیست؟
در »دست انداز« بیشترین شوخی ها با برنامه »چهل تیکه« و 
مجری آن محمدرضا علیمردانی می شود. این برنامه در واقع 
قاب شوخی های دیگر بخش های برنامه »دست انداز« است 

و از طریق آن نوبت به شوخی با برنامه های قدیمی از جمله 
»مسابقه هفته« با اجرای زنده یاد منوچهر نوذری می رسد.

در »دست انداز« با برنامه ها و مجریان دیگر مثل »سیمای 
خانواده«،هرمز شــجاعی مهر و بهمن هاشمی هم شوخی 
می شود. اجزای دیگر »دست انداز« هم شوخی های آیتمی 

با اتفاق های روز جامعه است.

   مورد دوم|عدم اجازه شوخی با رامبد و مهران
وقتی »دست انداز« روی آنتن رفت اولین سوالی که پیش 
آمد این بــود: چرا بــا »دورهمی« و »خندوانه« شــوخی 
نمی شود. این پرسش وقتی جدی تر می شود که می بینیم با 
دیگر برنامه شبکه نسیم یعنی »چهل تیکه« مدام شوخی 
می شــود.پیگیری هفت صبح به اینجا رسید که سازندگان 
»دســت انداز« چنین اجــازه ای نداشــته اند. یک روایت 
می گوید خود رامبد جوان و مهران مدیری راضی به شوخی 
نیستند و روایت دیگر از تصمیم جدی مدیران ارشد شبکه 
نسیم برای عدم شــوخی با این برندها حکایت دارد. هرچه 
هست اینکه در شبکه نشــاط و ســرگرمی فرصتی برای 
شوخی با برنامه های شاخص به »دست انداز« داده نشده، 

عجیب است. همین اتفاق به برنامه »دست انداز« ضربه ای 
مضاعف زده.

   مورد سوم| عدم اجازه شوخی با مجریان شبکه سه  
در »دســت انداز« جای برنامه ای چون »عصر جدید« هم 
خالی است. سازندگان اجازه شــوخی با احسان علیخانی 
را نداشته اند و به شدت از شــوخی با برنامه او منع شده اند. 
عادل فردوسی پور که جای ثابتی در سلسله برنامه های طنز 
شهاب عباسی داشت هم این بار از سوی مدیران تلویزیون 
کنار گذاشته شده است.دلیلش را می دانید و نیاز به یادآوری 
نیست!نه فقط علیخانی که دیگر برنامه ها و مجریان شبکه 
سه از جمله »فوتبال برتر«، »زوجی نو«  و رضا رشیدپور هم 
از شوخی منع شده اند. شهاب عباســی کارگردان »دست 
انداز«، روز 11 اســفند 99 در پشــت صحنه این مجموعه 
گفت وگویی با خبرنگار ایرنا انجام داده بود و از سختگیری 
شبکه ســه گفته بود:»به صورت غیررسمی شنیده ایم که 
شبکه سه مایل نیســت با برنامه هایش شوخی کنیم. فعلا 
صبر کرده ایم ببینیم این حرف واقعیت دارد یا نه.« گذشت 
زمان نشان داد شبکه سه این اجازه را به سازندگان »دست 

انداز« نداده است.

   مورد چهارم| از مدیری بعید است
تعجب مان دو برابر می شــود اگر به طور قطع بدانیم نظر 
مهران مدیری این بوده که با او شــوخی نشود. حتی اگر 
این تصمیم مدیران شــبکه نســیم بوده هم شگفتی مان 
پابرجاســت. احتمالا خبر به گوش مدیری رســیده و او 
می توانســته اجازه شــوخی را صادر کند. مهران مدیری 
خودش از خانواده کمدی اســت و ید طولایی در شوخی 
با آدم ها و اتفاقــات دارد. از قضا در برنامــه »نوروز 72« و 
»ساعت خوش« مدیری با زنده یاد منوچهر نوذری و برنامه 
»مســابقه هفته« شــوخی می کرد. در ادامه هم سلسله 
ســاخته های مدیری، مطایبــه با اقشــار مختلف جامعه 
را دربرمی گرفت و غالبا هــم توام با واکنــش بود. نمونه 
متاخرش به سریال »در حاشیه« و اعتراض جامعه پزشکی 

برمی گردد.

   مورد پنجم| یک بام و دو هوا
حالا ســوال این اســت:چرا با مهران مدیری که سر به سر 
همه می گذارد نباید شوخی شــود؟ او و شبکه نسیم نگران 
چه چیزی هســتند؟ مگر حالا که با هرمز شــجاعی مهر 
شوخی می شود، از اعتبار او کاســته شده است؟ اگر جواب 
مثبت اســت چرا نســیم اجازه ساخت »دســت انداز« و 
شــوخی با مجریان تلویزیون را می دهد؟ اگر جواب منفی 
است چرا نســیم اجازه شــوخی با مهران مدیری و رامبد 
جوان را نمی دهد؟ وقتی مصاف شبکه نسیم با برنامه خود 
یعنی »دســت انداز« توام با ســختگیری و محافظه کاری 
است،شبکه سه و دیگر شبکه ها حق دارند اجازه شوخی با 

برنامه ها و مجریان خود را ندهند.

مجموعه طنز »دست انداز« شبکه نسیم در حالی به قسمت های پایانی نزدیک می شود که بر اساس 
پیگیری هفت صبح،سازندگان آن اجازه شوخی با بِرندهای این شبکه از جمله »دورهمی« مهران 
مدیری و »خندوانه« رامبد جوان را نداشته اند. شبکه سه هم رسما جلوی هرگونه شوخی را گرفته

مهران  و دوستان  در   کوزه
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   درگذشت    دریچه   چهره   حاشیه

چارلز دیکنــز بعد از نوشــتن رمــان »اولیور 
توئیســت« تا مدت ها از انتشــار آن در محافل 
عمومی خودداری کرد و تنها برای دوســتان و 
آشــنایان نزدیک در محافل خصوصی این قصه 
را می خواند. طبق سندی جدید معلوم شده که 
دیکنز به خاطر صحنه قتل نانســی توسط بیل 
سایکس می ترسید که خوانندگان از این صحنه 
زیاد اســتقبال نکنند. الیور توئیســت، دومین 
رمان مشــهور چارلز دیکنز، نویســنده مشهور 
انگلیسی است که ابتدا در ســال های 18۳۷ تا 
18۳9 به صورت پاورقی در یک ماهنامه انگلیسی 
منتشر می شد. این رمان برای اولین بار در سال 
18۳8 به صورت کتاب در بریتانیا منتشر شد. در 
نامه  نوشته شده چارلز دیکنز به دوست نزدیکش 
»توماس برد« معلوم شــده اســت که دیکنز از 
واکنش مخاطبان نســبت به صحنه قتل نانسی 

می ترســیده و به خاطر همین از انتشار داستان 
تا مدت ها جلوگیری کرده اســت. دیکنز در این 
نامه به دوستش نوشــته که قصد دارد داستان 
را در ســالن خیابان جیمز لندن برای دوستان 
نزدیکش بخواند و در صورت اســتقبال داستان 
را منتشــر کند. دیکنز برای دوستان و آشنایان 
نزدیکــش کارت دعوت ارســال می کرد که در 
سالن حضور پیدا کرده و به قصه جدیدش گوش 
کنند. »اولیور توئیست« به بررسی اوضاع وخیم 
یتیم خانه ها در انگلســتان می پــردازد. اولیور، 
پسربچه یتیمی که پس از فروخته شدن از طرف 
یتیم خانه به پیرمرد تابوت ساز تصمیم می گیرد 
از شــهر فرار کند و به لندن برود، در میانه راه با 
پسری دزد مواجه می شــود که برای پیرمردی 
یهودی در لندن کار می کند و اولیــور را نزد او 

می برد تا ناخواسته آموزش دزدی ببیند.

 ایان مک ایوان، نویســنده و نمایشنامه نویس 
مشهور انگلیســی و برنده جایزه »من بوکر« 
است. او اخیرا با رمان »قانون کودکان« بر روی 
پرده سینماها خبرساز شده اســت. ایوان در 
سال 19۷8 اولین رمان خود را در ژانر گوتیک 
نوشــت و پس از آن نیز اکثر داستان هایش در 
این ژانر بــود. در ســال 1998 به خاطر کتاب 
آمســتردام موفق به دریافت جایزه ادبی من 
بوکر شــد. بســیاری از رمان هایش تبدیل به 
نسخه های سینمایی شــدند که آخرین نمونه 
آن رمان »قانون کودکان« است که قرار است 
فیلمی سینمایی در تاریخ 24 آگوست بر پرده 
سینماهای انگلیس اکران شود. او این رمان را 
در سال 2014 نوشت. روزنامه گاردین به این 
مناسبت مصاحبه ای با مک ایوان انجام داده و 
سوالات جالبی از او پرســیده است. مک ایوان 

در پاسخ به ســوال »واضح ترین خاطره  ای که 
از گذشــته می توانید بگویید؟« گفته: »وقتی 
دو ســال و نیم داشتم با ســه چرخه ام از خانه 
فرار کردم و ســر از کارخانــه گاز درآوردم.« 
روزنامه نــگار در ادامــه دربــاره بازیگر فیلم 
زندگی اش هم پرسیده: »اگر قرار باشد بازیگری 
نقش فیلم زندگی شــما را بازی کند، ترجیح 
می دهید چه کسی باشد؟« و مک ایوان گفته 
است: »کلینت ایســتوود.« زندگی او با کتاب 
»واسطه« نوشته ال.پی. هارتلی متحول شده؛ 
کتابی که بعدها فیلمی براساس آن در جشنواره 
فیلم کن، برنده نخل طلایی شد. او در پاسخ به 
این سوال که »عشق از نظر شما چه احساسی 
است؟« نیز گفته: »شــادی بالاترین احساس 
عشق است. خوشبختانه به خاطر داشتن آنالنا 

همسرم از این موهبت برخوردارم.«

روبرتو کلاســو، نویســنده و ناشــر سرشناس 
ایتالیایی و مدیر و موسس نشر ایتالیایی »آدلفی 
ادیزونی« پــس از یک دوره طولانــی بیماری 
در ســن 80 ســالگی در میلان ایتالیــا از دنیا 
رفت. روبرتو کلاسو به عنوان موسس انتشارات 
»آدلفــی« که بیــش از 60 ســال مدیریت آن 
را بر عهده داشــت و در ســال 2015 نیز مانع 
از خرید و ادغام این انتشــارات با شــرکت نشر 
چندملیتی موندادوری شده بود، از جایگاه مهم 
و قابل توجهی در فرهنگ ایتالیا برخوردار بود و 
درگذشت او با واکنش های بسیاری همراه شده 
است. انتشــارات »آدلفی« با انتشــار بیانیه ای 
درباره او نوشــت: »او به تنهایی خود یک نهاد 
ادبی مســتقل بود که پژوهش ها و کشــفیات 
علمی اش در زمینه اســطوره و ادبیات به بیش 
از 20 زبان ترجمه شد.« گفتنی است انتشارات 

تحسین شده »آدلفی« در طی 60 سال فعالیت 
مستمر و دامنه دار خود نقشی مهم و قابل توجه 
در شــکل دادن به تاثیرگــذاری فرهنگ ایتالیا 
در خارج از مرزهای این کشــور داشت. کلاسو 
که فرزند یک استاد دانشگاه ضدفاشیست بود، 
در ســال 1941 در فلورانس ایتالیا متولد شد 
و خیلی زود هوش ادبی شــگفت انگیز خود را با 
خواندن رمان »در جست وجوی زمان از دست 
رفته« مارسل پروست در سن 1۳ سالگی آشکار 
کرد. کلاسو نیز که خود نویسنده تحسین شده ای 
بود، در آثارش بیشــتر بر شــکل گیری ذهن از 
اسطوره تا رسیدن به مدرنیته توجه داشت. کتاب 
»خرابه های کاش« در ســال 198۳ میلادی و 
کتاب پرفروش »کادموس و هارمونی« ازجمله 
آثار او هستند. درگذشت این نویسنده همزمان 

است با انتشار دو اثر منتشرنشده از او.

 وداع با نویسنده و ناشر ایتالیایی کلینت ایستوود بازی کند  ترس دیکنز از انتشار »اولیور توئیست«
مارگارت اتوود، نویسنده مشهور کانادایی با اشاره 
به تاثیر کتابش در جنبش هــای آزادی خواهانه 
زنان گفت: »جنبش های توئیتری بیشتر از اینکه 
راه حل باشد، نشانه بیماری بزرگتر است.« ماجرا 
به اکتبر سال 201۷ میلادی برمی گشت؛ زمانی 
که هشــتگ »من_هم« در توئیتر گسترش پیدا 
کرد و بارها به اشتراک گذاشته شد. این هشتگ 
برای محکوم کردن اذیت و آزار جنســی و سایر 
موارد مشــابه مورد اســتفاده قرار گرفت. اتوود، 
یکی از بنیانگذاران انجمن نویســندگان کانادا، 
درباره هشــتگ و جنبش مربوطه گفته است که 
چنین اقداماتی نمی تواند راه حل مناســبی برای 
مبارزه با خشــونت علیه زنان باشد: »به نظر من 
این جنبش و حرکت هایی شــبیه این شعارگونه 
اســت و نمی توان با چنیــن حرکت هایی حقوق 
زنان را احقاق کرد.« بسیاری از شرکت کنندگان 

در این جنبــش اینترنتی به رمان »سرگذشــت 
ندیمه« اتوود اســتناد می کننــد و آن را الگویی 
برای مبارزه خود می  دانند. »سرگذشت ندیمه« 
تاثیر زیادی در راه اندازی این جنبش داشــته اما 
اتوود گفته اســت: »من از این مسئله خوشحالم 
که کتاب »سرگذشــت ندیمه« انگیزه زیادی در 
زنان برای گرفتن حق خود داشته است، ولی من 
نمی توانم اینگونه جنبش ها را تایید کنم.« اتوود در 
ادامه صحبت هایش از دوران دانشجویی خودش 
می گوید که چگونه استاد دانشگاه به او گفته است 
که به جای نوشــتن به ازدواج فکر کند ولی اتوود 
از سال 19۷2 به طور تمام وقت شغل نویسندگی 
را انتخــاب می کند. اتوود می گوید: »اســتقلال 
مالی برای همه زن ها چیز خوبی است ولی ارزش 
محسوب نمی شود. هیچ کس به من نگفت که برای 
خوشبختی باید با یک مرد ثروتمند ازدواج کنم.«

معضل جنبش های توئیتری

علی رفیعی وردنجانی|»هفتاد و پنج 
ســال اول«، حاصل یک زیست عمیق 
ذهنی و عینی است. روایتی از زندگی 
که خود می گوید اما دیگری به تصویر 
کشــیدن آن را برعهده دارد. کتاب از 
نظر ادبی در دســته اتوبیوگرافی قرار 
می گیرد اما با توجه به لحنی که آزرم به آن اضافه کرده میزان 
ادبی گفتار افزایش یافته و ژانر داستانی به خود گرفته است. 
اگرچه هر بیوگرافی در خود داستانی دارد اما مشخصا درباره 
این کتاب می توان نوشــت: »هفتاد و پنج سال اول« حاصل 

دو نگاهی است که سعی کرده از اعمال سلیقه فاصله بگیرد.

   شصت درصد 
فرمان آرا از زندگی خود در سینما و چگونگی ورودش به این 
حرفه می گوید اما نکته ای که بیش از همه مســائل مطرح 
شده برایم قابل توجه است، اشــاره این کارگردان به لازمه 
پوســت کلفت بودن برای بقاي در این حرفه در ایران است. 
او همواره به دانشــجویانش توصیه می کنــد برای موفقیت 
باید شصت درصد پوســت  کلفتی داشت و خود اولین کسی 
است که این میزان از ســنگ اندازی دیگران و مسئولان را 
دیده و همچنان با علاقه اولیه به کار خود مشــغول اســت. 
فرمان آرا از پدر خــود می گوید و در عین حال ســنت ها را 
نقد می کند؛ از اینکه پدرش آدم سختکوشی بوده و دوست 
داشته در خانه حرف اول را بزند. از وابستگی به مادر می گوید 
و این که در شانزده ســالگی 600 جلد کتاب داشته. زندگی 
دوست داشتنی راوی که قطعه قطعه روایت می شود، مناظر 
زیبایی از رویدادهای تلخ و شــیرین در ســینمای ایران را 
می سازد. ســینمایی که در ایران بیشتر یک وسیله انتقادی 

است.

   عشق 11 سالگی
»هفتاد و پنج سال اول« فیلم بهمن فرمان آرا است که محسن 
آزرم فیلمنامه آن را نوشته و فرمان آرا در آن بازی می کند و 
کارگردانش خواننده است. این پدیده نه تنها در ذهن مخاطب 
اتفاق می افتد که به زعم من در ذهن مؤلف هنگام نگارش آن 
اتفاق افتاده است. یکی از نشانه های روایت داستانی در کتاب 
می تواند این باشــد که در همه روایت ها فرمــان آرا هرگز از 
شخصیت خود حرفی نمی زند و اجازه می دهد این شخصیت 
در ذهن خواننده شکل بگیرد. به عنوان مثال می توان عشق او 
به دختر همسایه را در نظر گرفت. او که در 11 سالگی عاشق 
دختر همسایه می شــود، تصمیم می گیرد تا این احساس را 
با نوشتن بر تکه های کاغذ و ارســال به حیاط خانه معشوق 
ابراز کند و در نهایت از پدر خود کشیده ای دریافت می کند 
که خواننده امروزی معنای این کشــیده را هیچ گاه نخواهد 

فهمید. 

   رنج  
فرمان آرا از علاقه اش به تئاتر و تماشای نمایش هایی در تئاتر 
سعدی می گوید. تئاتر به عنوان پایه و اساس هنرهای نمایشی 
از اهمیت فراوانی برخوردار اســت. »هفتاد و پنج سال اول« 
روایت کننده شوق شخصیتی است که به گفته خود تخیلی 
نسبتا قوی دارد و همه چیز را نمایش می بیند. اگر قرار باشد 
برای انگیزه گرفتن و ادامه راه ســینمایی در ایران کتابی را 
به دیگری پیشــنهاد کنم، حتما اولین پیشنهادم این کتاب 
است، چراکه این کتاب قبل از آنکه از رنج گلگی بکند، چرایی 
و چگونگی آن را شــرح می دهد و باعث می شــود خواننده 
علاقه مند به این رشته هنری، خود را برای اتفاق هایی حتی 

بزرگتر آماده کند.

بسی رنج بردم
درباره کتاب »هفتاد و پنج سال اول«

چــه ترجمه های خوبــی دارید. 
کتاب ها را چطور انتخاب می کنید؟

یکســری از کتاب ها را خود ناشر سفارش 
می دهد و یکسری هم انتخاب خودم است. 
کتاب هایی را که ناشــر سفارش می دهد، 
بررســی می کنم ببینم موضع نویســنده 
یا ســبک نوشــتاری کتاب مطابق میلم 
است یا نه. بخشــی را هم خودم انتخاب 
می کنم و به ناشر سفارش می دهم. برای 
انتخاب این کتاب ها بیشــتر به گودریدز 
مراجعه می کنم؛ نظــرات خوانندگان را 
می خوانم و کامنت ها را می بینم. گاهی به 
فهرست پرفروش های »نیویورک  تایمز« 
هم مراجعه می کنم، اگر موضوع کتاب های 
فهرستش برایم جالب باشد و بپسندم، به 
ناشر پیشنهاد می دهم و انتخاب می کنیم.

یک سوال برگردم عقب تر؛ متولد 
چه سالی هستید؟

.1۳۷۳
اهل کجا؟

قم.
چه رشته ای خوانده اید؟

کارشناسی علوم تربیتی دارم و کارشناسی 
ارشد مترجمی زبان انگلیسی. 

هم رمان ترجمه کرده اید و هم آثار 
روانشناختی. چطور به سمت ترجمه 

کتاب های روانشناختی رفتید؟
اولین کاری که ترجمه کــردم رمان بود. 
به تدریج اما به خاطــر کارهایی که خودم 
پیشنهاد دادم یا ناشران سفارش دادند به 
سمت ترجمه کارهای روانشناختی رفتم. 
البته به خاطر رشته کارشناسی ام هم که 
ارتباطی با بحث روانشناسی دارد، خودم 

به این حوزه علاقه مند بودم.
گفتید اولین کتابــی که ترجمه 

کردید، رمان بود. چه رمانی؟
رمان »جنگل« بود نوشــته هارلن کوبن 
که با نشر »آموت« کار کردم. این رمان را 
خوانده بودم، به نویسنده اش علاقه داشتم 
و بیشتر آثارش را هم مطالعه کرده بودم. 
برای همین با ناشر صحبت کردم و ایشان 
هم قبــول کردند و به ایــن ترتیب اولین 

ترجمه ام منتشر شد.
ما بیــن کتاب هایی کــه ترجمه 
کردید، سه کتاب انتخاب کرده ایم و 
می خواهیم درباره نویســندگان و 
اهمیت شــان برای مان بگویید. از 
»دوباره فکر کن« شروع کنیم که تازه 

هم منتشر شده.
»دوبــاره فکــر کــن« را در فهرســت 
پرفروش های نیویورک تایمز دیدم و عنوان 

آن توجه ام را جلب کرد. بعد شروع کردم 
به تحقیق درباره نویسنده اش. آدام گرنت ، 
نویسنده این کتاب، استاد دانشگاه است 
و کتاب های زیادی در حوزه روانشناســی 
تألیف کرده. کتاب »دوبــاره فکر کن« به 
موضوعاتی از این قبیل می پردازد که باید 
تعصبات مان را کنار بگذاریم و عقایدمان 
را تغییر بدهیم. برای خودم شخصا خیلی 
مفیــد و تاثیرگذار بود. بــرای همین فکر 
کردم به احتمال زیــاد برای مخاطبان هم 

جذاب و مفید خواهد بود.
کتاب یــوکاری میتسوهاشــی 

چطور؟
کتاب »ایکیگای« را خود ناشــر )نشــر 
»سنگ«( پیشنهاد دادند که ببینم برای 
ترجمه چطور است. کتاب خیلی کم حجم 
اســت و برای کســانی کــه می خواهند 
خیلی خلاصه دربــاره مفهوم »ایکیگای« 
بدانند، کتــاب مفیدی اســت. از جهت 
سبک نوشتاری هم، سبک ساده ای دارد 
که می تواند برای مخاطــب عام هم قابل 
اســتفاده باشــد. از طرف دیگر خواننده 
می تواند با فرهنگ ژاپن هم آشنایی پیدا 
کند. در مجموع این کتاب در چند حوزه 
مختلف اطلاعاتی بــه مخاطب می دهد و 

برای همین تصمیم به ترجمه گرفتم.
»چگونه مثــل امپراتور روم فکر 
کنیم« چطور؟ عنــوان اصلی کتاب 

همین بود؟ 
بله.

این را پرســیدم چون فکر کردم 
ممکن است شما یا ناشر آن را تغییر 
داده باشید. برای خوانندگان بگویید 
رابرتســون در این کتاب دنبال چه 

مفاهیمی است؟
نویسنده در این کتاب مبحثی فلسفی را 
پیش می گیرد. تحصیلات خودش هم در 
این زمینه اســت. او در این کتاب فلسفه 
رواقی را با مباحث روانشناســی ترکیب 
کرده؛ اینکه خیلی از مباحث روانشناسی 
مدرن و مباحث درمان گــری که در حال 
حاضر با آنها مواجه هســتیم، ریشــه در 
فلسفه به خصوص فلسفه رواقی دارد. یکی 
از چهره های مهم در این حوزه، مارکوس 
اورلیوس است که یکی از امپراتوران روم 
بوده. در این کتاب درباره این شــخصیت 
صحبت می کند و بحث هایــی تاریخی را 
راجع به زندگی اش پیش می کشــد. بعد 
می آید این مباحث را به روانشناسی مدرن 
ارتباط می دهد و ریشه روانشناسی مدرن 

را در فلسفه باستان جست وجو می کند.

کلا چند کتاب تــا به حال ترجمه 
کرده اید؟

فکر می کنم پانزده شانزده کتاب باشد که 
البته بعضی از آنها هنوز منتشر نشده اند.

ترجمه را از چه ســالی شــروع 
کردید؟
سال 96.

با این توصیف در این ســه چهار 
ســال خیلی ترجمه کرده اید. کامل 

فقط روی ترجمه تمرکز کرده اید.
وقتی کتاب »ایکیــگای« را می خواندم، 
دیدم یکی از مهمترین بحث های آن درباره 
این موضوع است که باید ببینید بیشترین 
چیزی کــه در زندگی علاقــه دارید و به 
شما انگیزه می دهد، چیست. بعد راجع به 
خودم که فکر می کردم دیدم شاید ترجمه 
همان »ایکیگایِ« من باشــد. البته رشته 
کارشناسی من نبوده اما کارشناسی ارشدم 
همین رشــته بوده و از زمانی که متوجه 
شدم به این حوزه علاقه دارم، بیشتر روی 
آن تمرکز کردم. در این دو ســالی هم که 
کرونا آمد، بیشتر در خانه بودم و تمرکزم 
هم بیشتر بود. برای همین از جهت ترجمه 

طبیعتا بیشتر توانستم کار کنم. 
دو کتاب دیگر هم دارید در حوزه 
ترجمه آثار روانشــناختی: »رئیس 
زندگی خودت باش« و »نیمه تاریک 

مامان«.
نویســنده »رئیس زندگی خودت باش«، 
لی لی سینگ یکی از افراد مشهوری است 
که اول از همه کارش را در یوتیوب شروع 
کــرد؛ ویدئوهای انگیزشــی و خودیاری 
می گذاشــت. چــون خودش یــک دوره 
افســردگی را گذرانده بود، تصمیم گرفته 
بود از تجربه های زیسته اش استفاده کند 
و این کتاب را برای مخاطبان عام نوشت. 
مباحــث کتابش آکادمیک نیســت بلکه 
بیشتر به خوانندگان عام کمک می کند اگر 
دوره های ســختی مثل خود نویسنده در 
زندگی  شان از سر گذرانده اند، هدف گذاری 
کنند و با طی مراحلی به موفقیت برسند. 
این هم یک کتاب ســاده اســت که اکثر 
آدم هــا در حوزه های مختلــف می توانند 
بخوانند و در واقع کتابی انگیزشــی و در 
حوزه خودیاری است. کتاب »نیمه تاریک 
مامان« هم به تازگی چاپ شده است. این 
کتاب اتفاقا رمان جدیدی هم هست و سال 
2021 چاپ شده. مخاطبان امتیاز بالایی 
هم به آن داده اند. رمانی است درباره روابط 
مادر و فرزند، مسائل زنان و یکسری روابط 

خانوادگی که موضوع جالبی دارد.

پرتره یک مترجم جوان
گفت وگو با محدثه احمدی که در فاصله چند سال نزدیک به 16 کتاب خواندنی ترجمه 

کرده است

محدثه احمدی کار خود را با ترجمه رمان شروع کرده و به تدریج رسیده به آثار روانشناختی. زبان فارسی ترجمه هایش روان 
و بی اشتباه های رایج این روزها در کتاب های ترجمه است. او در این مدت قریب به 16 کتاب ترجمه کرده که بسیاری از آنها هم 
منتشر شده اند؛ چه در حوزه رمان و چه در عرصه آثار روانشناختی. از مهمترین آثار ترجمه او می توان به رمان »جنگل« )هارلن 
کوبن، نشر »آموت«( و آثار روانشناختی اشــاره کرد که در این صفحه »هفت صبح« به آنها پرداخته ایم؛ »دوباره فکر کن«، 
»ایکیگای« و »چگونه مثل امپراتور روم فکر کنیم« )نشر »سنگ«(. آنچه در ادامه می خوانید گپی کوتاه با این مترجم است.

زندهمیمانیم 
معرفی 3 کتاب خواندنی که نگرش شما را در این روزهای سخت دگرگون می کند

نویسنده: آدام گرنت
مترجم: محدثه احمدی

ناشر: سنگ
یاسر نوروزی| »به کســانی که هنــوز از ویندوز 95 
اســتفاده می کنند می خندیم ولی خودمان به نظراتی 
چسبیده ایم که قدمت شان به سال 1995 برمی گردد.« 
مثال های گرنت در این کتــاب فوق العاده اند و جالب 
اینجاست بدانید کتابش را دقیقا در روزهای درگیری 
ســخت جهان با کرونا نوشته اســت. او از تجدید نظر 
درباره باورهای مان صحبت می کند و آتش نشــانی را 
مثال می زند که در میان شــعله های برافروخته سرخ 
زنده می ماند؛ نه به خاطر قدرت فرار، آمادگی جسمانی 
بالا و یا حتي هوش برتــر. او زنده ماند فقط برای اینکه 
توانست در فرصتی کوتاه، تهدید پیش رو را از دریچه ای 
دیگر ببیند؛ آن هم زمانی که بســیاری از همراهانش 
به خاطر فقدان چنین مهارتــی دقیقا در همان لحظه 
سوختند. نورمن مکلین، محقق و آتش نشان سابق، در 
کتابی به نام »جوانان و آتش« در شرح این اتفاق نوشت: 
»میان آتشی بزرگ، هیچ زمان و درختی وجود ندارد که 
سرپرست و اعضای گروه زیر سایه اش بنشینند و درباره 
آن انفجار، صحبت های افلاطونی کنند. اگر ســقراط 
سرپرست گروه در آتش سوزی بود، یک جا می نشست 

و به ماجرا فکر می کرد و کل گروه جزغاله می شدند«! 
گرنت در واقــع در کتابش این گونه فلســفیدن های 
بی فایده را زمانی که گرفتار شده ایم، خوب به تمسخر 
می گیرد. جالب اینجاست بدانید آتش نشان مربوطه 
به اســم داج، اصلا هیچ آموزشــی درباره لحظه فرار 
خود ندیده بود. او در انبوه شــعله های پشت سر، در 
حال فرار اســت اما ناگهان فکری به ذهنش می رسد. 
کبریتی از جیب بیرون می کشد و جایی دیگر از صحرا 
را آتش می زند! همه گمان می کنند دیوانه شده است 
ولی در همین لحظه ناگهان حریق به ســمتی دیگر 
می رود و داج زنده می ماند. این کتاب به گفته گرنت 
درباره ارزش بازاندیشــی صحبت می کند و مثال ها 
و نمونه های ملمــوس فوق العــاده دارد، به خصوص 
اعترافی عجیــب که در همان مقدمــه میخکوب تان 
می کند: »گروهی از دانشجویان را در نظر بگیرید که 
چیزی به نام اولین شبکه اجتماعی آنلاین هاروارد را 
ساختند. پیش از رسیدن به دانشــگاه، در یک گروه 
الکترونیکی با بیش از یک هشتم هم کلاسی های شان 
آشنا شدند. ولی وقتی به شهر کمبریج رسیدند، شبکه 
را رها کردند و بســتند. پنج سال بعد مارک زاکربرگ 
در همان دانشــکده، فیســبوک را راه انداخت. گاه 
دانشــجویانی که گروه الکترونیکی اصلی را ساختند، 
احســاس پشــیمانی می کنند. این را می دانم، چون 

خودم یکی از بنیانگذاران آن گروه بودم«! او در ادامه 
کرونا را ویروسی می داند که تمام جهان را به بازنگری 
در گمان های شان واداشته است: »باید گمان های مان 
را زیر ســوال می بردیم که مدت ها برای مان مسلم و 
قطعی بودند؛ اینکه با دل قرص به بیمارستان برویم، 
در رســتوران غذا بخوریم و والدین و اقوام مان را در 

آغوش بگیریم.« 
آدام گرنت، روانشناس اســت؛ روانشناسی که خودش 
می گویــد طرفدار فروید نیســت، مبلــی در دفترش 
ندارد و کاردرمانی نمی کند. او روانشناسی است که به 
شرکت های بزرگ دنیا درباره ایده های خلاق مشاوره 
می دهد؛ چنانچه در کتابش هم خلاقانه پیش رفته است 
و طوری از ایده هایش گفته که آن را زمین نمی گذارید. 
او در واقع در »دوباره فکر کن« به زعم خودش: »از شما 
دعوت می کند دانش و نظراتی را رهــا کنید که دیگر 
فایده ای برای تان ندارند.« او در ادامه از پیشرفت دانش 
پزشکی می گوید که چگونه نسبت به سال های پیشین 
پیشروی چشمگیری داشته اســت: »در سال 1950، 
حدود 50 سال زمان برد تا دانش پزشکی دو برابر شود. 
تا سال 1980، دانش پزشکی هر ۷ سال، دو برابر شد و 
تا سال 2010، این عدد نصف شد. سرعت بالای تغییر 
بدین معناســت که باید راحت تر از گذشته عقایدمان 
را بررسی کنیم.« گرنت با شناختی مثال زدنی درباره 
چسبیدن به عقاید کهنه مان حرف می زند. او اکثریت 
مردم را در سه نقش پیگیری می کند؛ واعظ، دادستان، 
سیاستمدار. و می نویســد وقتی کسی انتقادی مطرح 
می کند چه سرســختانه نقش یک واعظ را برای دفاع 
از باورهای مان ایفا می کنیم. وقتی نقص اســتدلال یا 
منطق را در دیگری می بینیم، فورا دادستان درون مان 
را احضــار می کنیم. و زمانی که می خواهیم کســی را 
جذب کنیم، برگه های سیاســت ورزی را یکی بعد از 
دیگری پنهان کارانه پاییــن می آوریم. اما حرف گرنت 
در تمام کتاب این است که: »مشکل اینجاست آنقدر 
درگیر موعظه بــرای حق دادن بــه خودمان، تعقیب 
اشتباهات دیگران و سیاست بافی برای جلب حمایت 
بقیه می شویم که از بازاندیشی به دیدگاه های مان غافل 

می مانیم.«
کتاب گرنت بدون شک تجربه ای متفاوت از بازنگری 
و تجدید نظــر در خودتان خواهد بود: »دانشــمندان 
علوم زیستی پنی سیلین را کشف کردند. دانشمندان 
موشکی به ماه رفتند. دانشمندان کامپیوتری اینترنت 
را ساختند. اما دانشمند بودن صرفا یک شغل نیست. 
نوعی طرز تفکر است؛ سبکی از اندیشه که با موعظه، 
دادستانی و سیاســت بافی متفاوت است. وقتی دنبال 
حقیقت می گردیم، وارد حالت دانشــمند می شویم؛ 

فرضیات را امتحان کرده و دانش را کشــف می کنیم. 
ابزارهای علمی مختص افرادی نیســتند که روپوش 
ســفید می پوشــند و ظرف آزمایشــگاهی به دست 
می گیرند. برای اســتفاده از آنها، لازم نیست سال ها 
با میکروسکوپ و ظرف کشــت میکروب، کار کنید. 
فرضیات به همان اندازه که در آزمایشگاه جایگاه دارند، 

در زندگی روزمره ما نیز هستند.«
البته ممکن است عده ای گمان کنند برای رسیدن به 
آنچه گرنت ترسیم می کند، نیاز به هوش و استعدادی 
فوق العاده اســت. اما نمونه های گرنــت در این کتاب 
شما را به هیجان می آورد؛ زمانی که از مالک بلک بری 
می گوید که به خاطر پافشــاری بر باورهای کهنه و با 
وجود نبوغی سرشار، از مابقی رقبا عقب ماند. او تاکید 
می کند: »قدرت ذهنی صد درصــد، منجر به مهارت 
ذهنی نمی شود. هر قدر هم باهوش باشید، اگر انگیزه 
لازم برای تغییر نظرات تان را نداشته باشید، فرصت های 
زیادی را برای بازاندیشی از دست خواهید داد. تحقیقات 
نشــان می دهند هرچه نمره آی کیو بالاتری بگیرید، 
احتمالش بیشتر اســت که درگیر کلیشــه ها شوید. 
آزمایش های تازه نیز می گویند هرچه باهوش تر باشید، 
بیشتر با به روزرسانی عقایدتان به مشکل برمی خورید.« 
همین نمونه ها باعث می شود کتاب گرنت برای هر قشر 
و گروهی خواندنی باشد. به خصوص که کتاب کاملا تازه 
و دقیقا در روزهای درگیری جهان با کرونا نوشته شده 
است. بنابراین به روزهایی که گمان می کردیم خوش تر 
هستیم و آزادی بیشتری داریم، برنمی گردد. در دل تان 
نمی توانید بگویید که نفسش از جای گرم بلند می شود؛ 
او در وضعیت مشابه رویارویی با مرگ چنین کتابی را 
نوشته اســت. ارزش خواندن دارد چون بینش شما را 

تغییر خواهد داد. امتحان کنید.

نویسنده: یوگاری میتسوهاشی
مترجم: محدثه احمدی

ناشر: سنگ
ســارا ســرایی|تا به حال به زمان حال دقت کرده اید؟ گذشته 
مدت زمانی دارد و بــرای آینده نیز می تــوان چنین مدتی تعیین 
کرد. دست کم می توانید از بدو تولد تا لحظه اکنون تان را به عنوان 
»گذشته« در نظر بگیرید. از امروز تا مرگ را هم می توان به »آینده« 
تفسیر کرد. اما این وسط لحظه حال کجاست؟ شاید اصلا در زمان 
نباشد! چون حال در کســری از هزارم ثانیه در حال تبدیل شدن 
به گذشته اســت و آنچه هنوز نیامده نیز در »آینده« موجود است. 
برای همین نوعی اهمیت فلسفی در »اکنون« نهفته که متفکران 
زیادی تاکنون درباره آن اندیشــیده اند. با ایــن حال »ایکیگای«، 
فلســفه نیســت. این کلمه از دو بخش »ایکی« به معنای زندگی و 
»گای« به معنای ارزش ساخته شده. در واقع می توان آن را ارزش و 
بهای زندگی ترجمه کرد. این کلمه به دوره هی آن )۷94 تا 1185 
میلادی( برمی گردد. »گای« ریشــه در کلمــه »کای« هم دارد؛ 
به معنای »صدف« چون صدف ها پیش از این بسیار گران بها بودند. 
پس در کلیت می توان »ایکیگای« را »ارزش زندگی« دانست. این 
ارزش را طبق آنچه در ایکیگای توصیه می شــود، زندگی در لحظه 
حال می دانند. البته ایکیگای فقط به این مفهوم خلاصه نمی شود 
اما شادی روزمره را در چه چیز می توان جست؟ رویکرد زیستن در 
لحظه حال، روشی عملی است که جهان لحظه به لحظه بیشتر به 
آن توجه می کند. به خصوص در فرهنگ مردم ژاپن، به این لحظه 
کوتاه و گذرا، توجهی عمیق دارند. چون »اکنون« دقیقا همان لحظه  
ناپایدار هستی انسان اســت؛ همان لحظه ای که می توانید آن را در 
شکوفه های گیلاس بیابید. تا به حال فکر کرده اید چرا شکوفه های 
گیلاس تا این حد در فرهنگ مردم ژاپن مهم اســت؟ آنها جشنی 
سنتی دارند به نام »هانامی« که زیر درختان گیلاس جمع می شوند 
تا از منظــره هیجان انگیزش لذت ببرند. با این حال شــکوفه های 
گیلاس دیرپا نیســتند؛ خیلی زود از بین می روند و در مقایســه با 
بسیاری از گل ها و شکوفه ها، دوام چندانی ندارند. اینجا در واقع با 
مفهومی عمیق در این فرهنگ و این نوع باور مواجه می شویم؛ تمرکز 
بر لحظه ای که همین حالا در آن هستیم. چون مابقی وجود ندارند؛ 

گذشته، گذشته است و آینده هنوز نیامده است.
یوکاری میتسوهاشــی در کتاب »ایکیگای« که بــا عنوان فرعی 
»دلخوشی های کوچک زندگی« منتشر شده، تلاش می کند مفهوم 

ایکیگای را توضیح دهــد. او ضرب المثلی ژاپنــی مطرح می کند 
با این مضمون که »ده نفــر، ده رنگ مختلف دارنــد.« بعد به این 
نتیجه می رسد که ایکیگای هر کســی با دیگری تفاوت دارد. البته 
ایکیگای فقط به معنای هدف هم نیست یا سرخوشی. می توان آن 
را دایره ای وسیع از وجد، هدف، وســیله ای برای رسیدن به هدف، 
لذت از زندگی، بها دادن به زندگی، ســبک زندگی و غیره دانست. 
میتسوهاشی در کتابش می نویسد: »یکی از اساسی ترین مؤلفه های 
ایکیگای این است که بر احساسات استوار است تا منطق. ایکیگای 
را باید با قلب تان حس کنید و چیزی نیست که با عقل بتوان به آن 
اندیشــید... ایکیگای هرقدر هم که ساده باشــد، تقریبا همیشه با 
عمل همراه است... شاید فکر کنید داشتن ایکیگای در زندگی چه 
تفاوتی ایجاد می کند... ایکیگای با شناخت خودتان و آنچه از زندگی 
می خواهید ارتباط دارد. شما می توانید هر لحظه بر پایه احساسات 
یا غرایزتان تصمیم بگیرید و زندگی شادی داشته باشید. ولی همه 
می دانیم که زمان زود می گذرد و برای اینکه بتوانیم نهایت استفاده 
را از این مدت محدود ببریم، به خط ســیری نیــاز داریم تا به طور 
کلی زندگی موفقی داشته باشــیم. ایکیگای چه چیزی به زندگی 
شما می بخشد؟ جوابش بستگی به ایکیگای شما دارد ولی از خیلی 
جهات، دانستن ایکیگای باعث می شود: احساس شادی و رضایت 
داشته باشید. به وضع روانی ثابتی برسید. بهتر بتوانید زندگی روزانه 
خود را کنترل کنید. رشد و پیشــرفت کنید. هدفی برای خود پیدا 
کنید. باانگیزه تر شوید. کنشــگر و فعال باشید. سرزنده باشید و به 
پیش بروید. تمام این موارد در صورتی حاصل می شوند که بدانید 
در زندگی چه می خواهید و چه چیزی برای تان ارزشمند است. ولی 
مهمتر از همه این است که بدانید واقعا از چه چیزی لذت می برید و 
به چه چیزی علاقه دارید. ایکیگای شما را متمرکز کرده، مسیرتان را 
مشخص و نقش لنگر را در زندگی تان بازی می کند. با در نظر گرفتن 
ایکیگای خود، دقیقا می دانید چه چیزی برای تان مهم اســت و از 
این رو می توانید اولویت بندی کنید. ما هر روز مجبوریم تصمیمات 
زیادی بگیریم؛ با شــناخت ایکیگای خود، متزلزل نمی شــویم و 

تصمیمات بهتری می گیریم.«
البته شــاید هنوز هم معنای ایکیگای را به درســتی درک نکرده 
باشید. چون موضوعاتی که میتسوهاشی در کتابش مطرح می کند 
همچنان وســیع اســت؛ یک غذای خوب که با لذت پخته شــده 
می تواند ایکیگای شما باشد، یا حتی نوعی ســرگرمی سالم که از 
آن لذت می برید. حتی به اشــتراک گذاشــتن ایکیگای آدمی نیز 

می تواند خودش نوعی ایکیگای ما باشــد. 
چون ایکیگای با دنیای بیرون در پیوند است 
و به ارتباط با انســان های دیگر هم اهمیت 
می دهد. حتی طول عمر مناســب؛ چگونه 
بیشتر عمر کنیم و بیشــتر از زندگی لذت 
ببریم. کار هم ایکیگای است به شرط آنکه 
مابقی زندگی تان را درگیر نکند. چون شما 
باید از آنچه می خورید لذت ببرید، سرگرمی 
داشته باشــید و حتی اگر کاری داوطلبانه 
شادتان می کند، آن را به عنوان ایکیگای خود 
پیدا کنید و انجام دهید. ایکیگای به شــما 
می گوید حتی اگر در کارتان احساس بدی 
می کنید، بگردید و نکات مثبت آن را بیرون 
بکشید: »پس دفعه بعد که پیش خود گفتید 
»زندگی من مزخرف است« عوضش کنید. 
شاید در آن لحظه به عناصری از کارتان فکر 
می کنید که از آنها چنــدان لذت نمی برید، 

ولی به یاد اجزایی بیافتید که خوشحال تان می کند. مثل کار تیمی 

با همکاران تان یا حــس موفقیت بعد 
از اتمام یک پــروژه... طبق یافته های 
یک مقاله درباره تیم های پاکســازی 
در شرکت راه آهن شرق ژاپن، هر تیم 
22 پاکبان دارد و هر نفر مســئول یک 
واگن کامل با 100 صندلی است. آنها 
باید در ۷ دقیقه کارشان را تمام کنند. 
باید بگویم که کامــلا بی عیب و نقص، 
کار پاکســازی را انجام می دهند. اگر 
صرفا خود را پاکبان بدانند، انگیزه شان 
محدود می شود و حداقل توان خود را 
به کار می برند. ولی آنها تصور می کنند 
کارشــان، مهمان نوازی اســت، پس 
باید تجربه لذت بخشی برای مسافران 
قطارهای سریع السیر فراهم کنند.« اگر 
می توان ایکیگای را در کاری به ظاهر 
نازل چون تمیزکاری یافت، پس شما 

هم می توانید آن را در زندگی خودتان پیدا کنید. 

نویسنده: دونالد رابرتسون
مترجم: محدثه احمدی

ناشر: سنگ
فرشاد رضایی|کتاب »چگونه مثــل امپراتور روم فکر کنیم« 
تلفیقی از روانشناسی و فلسفه به روایت روان درمانگر اسکاتلندی، 
دونالد رابرتسون اســت. او در این کتاب به پرسش های اساسی 
و مهمی نظیــر »چگونه عاقلانه ســخن بگوییم« یــا »چگونه 
ترس را رها کنیم« پاســخ می دهد و برای رسیدن به این هدف، 
از فلســفه، روانشناســی و روایت به زیبایی بهره برده اســت. 
دونالد رابرتســون، روان درمانگر و نویســنده اسکاتلندی است 
که بیشــتر در زمینه های فلســفه رواقی، هیپنوتیــزم بالینی، 
تاب آوری عاطفــی و رفتاردرمانی شــناختی فعالیت می کند. 
او قبــل از روان درمانی در مرکز مطالعات دانشــگاه شــفیلد، 
فلسفه را در دانشــگاه آبردین گذرانده اســت. رابرتسون ابتدا 
به عنوان مشاور مدارس و سپس در سِمت روان درمانگر بالینی با 
رویکردهای هیپنوتیزم بالینی و رفتاردرمانی شناختی کار کرده 
است. نویســنده کتاب های »فلســفه رفتاردرمانی شناختی«، 
»رواقی گری« و »هنر خوشبختی« و اخیرا کتاب »چگونه مثل 
امپراتور روم فکر کنیم«، همانقدر که روانشناس است، فیلسوف 
هم هســت. این مشــخصه در جای جای کتابش نیز پیداست: 
»فلسفه رواقی به شما می آموزد که چگونه هدفی در زندگی پیدا 
کنید، با ناملایمات مواجه شوید، خشــم درون خود را مغلوب 
کنید، خواسته های تان را تعدیل کنید، منابع سالم شادی را پیدا 
کنید، با شکیبایی و وقار، درد و بیماری را تاب بیاورید، در مقابل 
اضطراب شجاع باشید، با فقدان کنار بیایید و حتی با فناپذیری 
خود مواجه شوید و در عین حال همچون سقراط آرامش خود 

را حفظ کنید.«
کتاب »چگونه مثل امپراتور روم فکــر کنیم« بنا بر آنچه از این 
کتاب نقل شد، در مرز میان فلسفه رواقی و روانشناسی شناختی 
قرار می گیرد، همانطــور که نویســنده اش در این مرز حرکت 
می کند. اما شــاید در این مرحله از معرفی این کتاب لازم باشد 
تعریفی هم از فلســفه رواقی برای آن دســته از مخاطبانی که 
آشنایی با این نوع فلســفه ندارند ارائه بدهیم. رواقی گری یک 

فلسفه یا مکتب فلســفی است که فیلســوفی به نام زنون آن را 
مطرح کرده است. هرچند نوع ایده آل آن در رفتارهای سقراط 
نیز قابل پیگیری است. چنانچه برتراند راسل در این باره می گفت: 
»رفتار سقراط هنگام محاکمه، سرپیچی اش از فرار، متانت اش 
در برابر مرگ، و این دعوی اش که ســتمگر، به خودش بیش از 
ستمکش آسیب می رســاند، همه با تعالیم رواقیان موافق بود. 
بی پروایی اش از سرما و گرما، سادگی اش در خوراک و پوشاک، 

و وارستگی کاملش از همه اسباب راحت جسم نیز با تعالیم 
رواقیان موافق بود.« البته گاهی اشــتباه می شود و فلسفه 
رواقی همان فلســفه آکادمی افلاطونی پنداشته می شود و 
گمان می رود رواقیان همان اشراقیان و پیرو فلسفه افلاطون 
بوده اند. درحالی که فلسفه رواقی تاریخی طولانی تر دارد و 
حتی منشأ آن به یونان باستان برنمی گردد. اما این مکتب 
بیش از چهارصد سال در یونان باستان و روم رونق داشت. 
اصل اساسی این مکتب بر مستقل و تاثیرناپذیر بودن اراده 
آدمی بنا شــده و این موضوع را مطرح می کند که هرقدر 
تاثیرپذیری آدمــی از اتفاقات و حــوادث بیرونی خودش 
کمتر باشــد، زندگی بهتر و سعادتمندی بیشتری را تجربه 

خواهد کرد. 
با این توضیح، رابرتســون در کتاب »چگونه مثل امپراتور 
روم فکر کنیم« با بررسی دقیق زندگی مارکوس اورلیوس، 
امپراتور مشهور روم و فیلســوف رواقی، دستورالعمل های 
بسیار مفیدی به دست آورده که در هشت فصل می خوانید. 
او تلاش دارد به پرسش های اساسی و مهمی نظیر »چگونه 
عاقلانه سخن بگوییم« یا »چگونه ترس را رها کنیم« پاسخ 
بدهد و برای رسیدن به این هدف، فلســفه، روانشناسی و 
داستان را به زیبایی پیوند زده است: »وقتی برای اولین بار در 
معرض رویدادی چون طوفان دریا قرار می گیریم، ناخودآگاه 
برداشــتی از بیرون بر ذهن ما تحمیل می شــود... صدایی 
وحشــتناک همچون غوغای تندر، فروپاشی ساختمان یا 
فریاد ناگهانی خطر... حتی ذهن یک دانشمند رواقی کامل 
نیز نخست تحت تاثیر شوک های ناگهان از این دست قرار 
می گیرد و او به صورت غریزی، وحشــت زده از منبع شوک 

دور می شود. این واکنش ارتباطی به قضاوت های ارزشی معیوب 
درباره خطرات پیش رو ندارد بلکه حاصل رفلکس هیجانی بدن 
است که به طور موقت برهان و استدلال را کنار می گذارد... این 
واکنش های هیجانی را می توان با واکنش های حیوانات مقایسه 
کرد... زمانی که حیوانات به خاطر خطر وحشت می کنند، دست 
به فرار می زنند، ولی پس از آن، اضطراب فروکش می کند و دوباره 
با آرامش می چرخند. در مقابل، توانایی تفکر در انســان باعث 

می شود فراتر از این مرزهای طبیعی به نگرانی های خود شکل 
دهد. اســتدلال یا بزرگ ترین موهبت ما، می تواند بزرگ ترین 
نفرین نیز برای مان باشد... )اما( اینجاست که پاسخ یک انسان 
رواقی خردمند با بیشــتر آدم ها متفاوت است. او با واکنش های 
هیجانی اولیه بــه موقعیتی که به ذهنش هجــوم آورده همراه 

نمی شود.«
خود رابرتسون درباره این گونه اندیشیدن و رفتارهای اینچنین 
در گفت وگویی دیگر برای آنها که ممکن اســت چندان با 
فلسفه میانه ای نداشته باشند می گوید: »با ارائه فلسفه  رواقی 
به عنوان نوعی خودیاری روانشناختی و همچنین با استفاده 
از داســتان، مخاطبان زیادی جذب می شوند. در گذشته، 
بیشــتر کتاب های مکتب رواقی به دست اساتید دانشگاه، 
دانشــگاهیان متخصص فلسفه کلاســیک نوشته می شد. 
انتشار این کتاب ها در باب تزکیه نفس و خودسازی روزبه روز 
بیشتر می شوند و به دست افراد بیشتری می رسند. در جهان 
باستان، فلسفه از طریق سخنرانی، گفت وگو، نامه یا مقاله 
آموزش داده می شد. آنها را هم با استفاده از حکایات در باب 
فلاسفه مشهور ارائه می دادند. همه این داستان را می دانند 
که اسکندر مقدونی به دیدار دیوژن رفته و از او پرسیده بود 
که نیاز به چیزی دارد و دیوژن پاسخ داده بود تنها چیزی که 
می خواهد، این است که اسکندر کنار برود و جلوی آفتاب 
را نگیرد. همه ما این داستان ها را جذاب تر از استدلال های 
فلسفی می دانیم.« او در بخشی دیگر از همین گفت وگو با از 
نشریه آئین رواقی اضافه می کند: »آئین رواقی چیزی فراتر 
از یک زنگ خطر است. توصیه ام به مردم این است که ابتدا 
باید رواقیون را بخوانند و سپس مرور کنند تا جنبه هایی را 
که بیشــترین جذابیت را برای آنها دارند، مشخص کنند... 
روی قسمت هایی از فلسفه رواقی که در خودتان می بینید، 
تمرکز کنید و بعدا به بخش های دیگر بازگردید... ابزارهای 
رواقی زیادی وجود دارد که می تــوان از بین آنها موردی را 
برای خود انتخاب کرد؛ مانند منظره از بالا، اندیشه درباره 
مرگ، ناپایداری و تأمل در حکمت. همه اینها در کتاب های 

من شرح داده شده است.«

دوباره فکر کن

ایکیگای )دلخوشی های کوچک زندگی(

چگونه مثل امپراتور روم فکر کنیم
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یک تیم منتخبِ 
بی حرف و حدیث

مرور اجمالی روی بازی های این فصل 
نشان می دهد که انتخاب تیم منتخب لیگ 

بیستم کار سختی نبود

   نکته بازی   نکته بازی

سایپاماند،تراکتورهمقهرمانمیشود!

سبزماندید؟مطمئنید؟

بایرنمونیخدربازیهایدوستانه؛
بدونبرد!

بایرن  مونیخ در چهارمین بازی دوستانه پیش فصل شنبه شب میزبان 
ناپولی بود و در کمال شــگفتی، با نتیجه 3 بر صفر مغلوب تیم تحت 
هدایت لوچیانو اســپالتی شــد. بایرن مونیخ در دیدار نخست پیش 
فصل مقابل کلن با نتیجه 3 بر 2 شکست خورد. سپس مقابل آژاکس 
به تساوی 2 - 2 دســت یافت و بعد از آن دو شکست دیگر با نتایج 2 
بر صفر مقابل مونشــن گلادباخ و 3 بر صفر مقابل ناپولی در آخرین 
مسابقه دوستانه خود در شب گذشته کسب کرده که وضعیت نگران 
کننده خط دفاعی و حتی حمله این تیم را نیز نشان می دهد که طی 
چهار بازی 10 گل دریافت کرده اند و تنها چهار گل به ثمر رسانده اند. 
دیدار باواریایی ها در سوپرکاپ آلمان هم 14 روز دیگر مقابل بوروسیا 
دورتموند برگزار خواهد شد و پیش از آن نیز یک بازی مقابل برمر در 
چارچوب جام حذفی خواهند داشت. بنابراین تنها شش روز تا اولین 
بازی رســمی مونیخی ها در فصل جدید باقی مانده ولی ظاهرا بایرن  
برای کسب انسجام مجدد تیم خود تا آن زمان، هنوز کارهای زیادی 

در پیش دارد.

برنامهمسیتاقبلازتمدید:استراحت
در روزهای اخیر اخباری مطرح شده بود که مسی با وجود عدم تمدید 
قرارداد از دوشنبه به تمرین بارسا اضافه می شــود اما کاتالان ها این 
گزینه را رد کرده اند و اعلام کرده اند که مســی تــا زمانی که قرارداد 
جدیدش امضا نشــود به تمرینات اضافه نخواهد شد. باشگاه بارسلونا 
همچنان به تمدید قرارداد لئو خوشبین اســت هرچند همچنان در 
تلاش هستند تا با کنار گذاشتن برخی بازیکنان مشکل سقف دستمزد 
را حل کنند و بتوانند مجوز ثبت قرارداد لئو در سازمان لیگ اسپانیا را 
بگیرند. مسی از روز اول ژولای بدون تیم است؛ یعنی یک ماه است که 
بدون تیم است اما به نظر می رسد به زودی توافق حاصل خواهد شد. 
لئو این روزها از دور شرایط را دنبال می کند چرا که به همراه خانواده و 
دوستان قدیمی اش لوئیز سوارز و سسک فابرگاس برای سپری کردن 
تعطیلات به ایبیزا رفته است. بارســا در تلاش است تا پیش از شروع 
لالیگا مسئله مســی را حل کند. کاتالان ها باید اولین بازی لالیگایی 
خود را در روز 25 مرداد مقابل سوسیه داد در نیوکمپ داشته باشند. 
البته بارســا اخیرا از کاپیتان های تیم خواسته تا دستمزدشان را 40 

درصد کاهش بدهند تا امکان ثبت قرارداد مسی وجود داشته باشد.

اولتیماتومکینبهتاتنهام؛
میخواهمبهسیتیبروم

هری کین پــس از بازی در فینال یــورو 2020 به همــراه تیم ملی 
انگلیس، هنوز در تعطیلات تابستان به ســر می برد اما انتظار می رود 
کاپیتان 28 ساله سه شیرها و تاتنهام روز دوشنبه پیشاپیش تمرینات 
پیش فصل برای تســت کرونا به دیگر بازیکنان اســپرز ملحق شود. 
تلگراف گزارش کرده است که کین در بازگشــت قصد دارد تا با لوی 
صحبت کند و قرار است به رئیس تاتنهام توضیح دهد که تصمیمش بر 
جدایی در این تابستان جدی و غیرقابل تغییر است. چشم انداز پیوستن 
کین به ســیتی و بازی کردن او در کنار کوین دی بروینه برای دیگر 
تیم های لیگ برتری چشم اندازی بســیار ترسناک خواهد بود؛ وقتی 
یکی از بهترین پاسورهای جهان همواره آماده است تا به بهترین گلزن 
لیگ برتر پاس گل دهد! انتقال سرخیو آگوئرو به عنوان بازیکن آزاد از 
سیتی به بارسا باعث ایجاد خلأ در خط حمله سیتی زن ها شده است اما 
پپ گواردیولا نیز نمی تواند جانشینی بهتر از کین را برای آگوئرو تصور 
کند. کین همچنین با پیوستن به سیتی به رحیم استرلینگ، کایل واکر 
و جان استونز، هم تیمی هایش در تیم ملی انگلیس ملحق خواهد شد.

سردارآزموندربایرلورکوزن؛فعلامنتفی!
باشگاه بایرلورکوزن جمعه شب در حســاب کاربری رسمی خود در 
شبکه اجتماعی »توئیتر« پستی منتشــر کرد که هواداران آلمانی و 
ایرانی را به این فکر انداخت که جذب سردار آزمون توسط این باشگاه 
نزدیک است. در پستی که این باشگاه منتشــر کرد، از ایموجی های 
»به زودی«، »حرف A انگلیسی«، »پیراهن آبی«، »ساعت شنی« و 
»دو چشم« استفاه شده بود. ادمین توئیتر باشگاه بایرلورکوزن اما روز 
شنبه پاسخ یکی از کاربران ایرانی که پرسیده بود »من هنوز متوجه 
نمی شوم که آن ایموجی ها برای سردار آزمون است یا پیراهن  تیم؟« را 
داد و اعلام کرد آن پست برای اعلام پیراهن های جدید لورکوزن برای 
بازی های خارج از خانه بوده اســت. به این ترتیب فعلا حضور سردار 
آزمون در بایرلورکوزن منتفی است، این در حالی است که روز شنبه 
یک سایت روسی مدعی شــده بود زنیت هیچ پیشنهاد رسمی برای 
آزمون دریافت نکرده و خود این بازیکن نیز گزینه تمدید قراردادش با 

این باشگاه روسی را مدنظر دارد.

فرارچهارمادووکاتازبازنشستگی
بالاخره تکلیف جانشین سرکو کاتانچ مشخص شد و عراقی ها که مدت 
نسبتا زیادی منتظر کارلوس کی روش بودند، نهایتا با دیک ادووکات 
هلندی به توافق رسیدند تا این مربی سرشــناس، تبدیل به دومین 
مربی هلندی حاضــر در گروه A مرحله نهایــی انتخابی جام جهانی 
در قاره آسیا شــود. همانطور که در جریان هستید، برت فن مارویک 
سرمربی تیم ملی امارات است. ادووکات در شرایطی هدایت تیم ملی 
عراق را قبول کرد که طبق گزارش سایت  thescottishsun، بعد 
از جدایی از فاینورد در پایان فصل گذشته، تصمیم گرفته بود که دیگر 
فعالیتی در فوتبال نداشته باشــد. سرمربی عراق که مسن ترین مربی 
شاغل در لیگ هلند محسوب می شــود، در شرایطی دوباره به دنیای 
فوتبال برگشــت که پیش از این چهار بار و در مقاطع مختلف اعلام 
کرده بود دیگر فعالیتی در مستطیل سبز نخواهد داشت اما حالا تیم 
ملی عراق بیســت و پنجمین تجربه سرمربیگری ادووکات به حساب 
می آید و این احتمال وجود دارد که حضور او در دنیای فوتبال به عنوان 
سرمربی، به 42 سال برسد. با حضور ادووکات در عراق، حالا اسکوچیچ 
و شاگردانش برای رسیدن به جام جهانی قطر باید از سد تیم های دو 

مربی سرشناس هلندی عبور کنند.

اخباریبهدنبالجداییازتراکتور
محمدرضا اخباری   که نمایش خوبی با پیراهن تراکتور داشــت، در 
آســتانه جدایی از این تیم قرار دارد. او که پس از جدایی سه کاپیتان 
ملی پوش و باتجربه تراکتور یعنی اشــکان دژاگه، مسعود شجاعی و 
احســان حاج صفی، باتجربه ترین بازیکن در فهرست شاگردان فیروز 
کریمی به شمار می رفت و در نیم فصل دوم کاپیتان این تیم بود، حالا 
و بر اساس اخبار غیررسمی، بعد از بازی تیمش مقابل سایپا، باشگاه 
تراکتور را در جریان برنامه اش برای جدایی از این تیم قرار داده است.  
بحث جدایی اخباری از تراکتور، البته خبر چندان جدیدی نیســت 
و از مدت ها قبل شــایعاتی درباره این موضوع مطرح شده بود. گفته 
می شــود اخباری یکی از دو تیم سپاهان یا پرســپولیس را به عنوان 
مقصد احتمالی اش در نظر گرفته است. سپاهان که هنوز جانشین پیام 
نیازمند را انتخاب نکرده و پرسپولیس هم در شرایطی سراغ دروازه بان 
ملی پوش اخباری خواهد رفت که بوژیدار رادوشوویچ احتمالا از این 

تیم جدا شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

در این یکی دو هفته اخیر که هفته هاي پایانی لیگ بیستم بود، وعده های 
بامزه زیادی از سوی مربیان و بازیکنان و چند باشگاه خواندیم. وعده هایی 
که مشابه آنها را در تمام این سال ها زیاد دیده ایم و بیشتر آنها هم عملی 
نشده و مدتی بعد هم همه چیز به ورطه فراموش سپرده شده است. تا تنور 
لیگ برتر داغ است چند نمونه از این وعده ها و ادعاها را مرور کنیم. مهرداد 
سراجی مدیرعامل باشگاه سایپا حدود 20 روز پیش در مصاحبه ای گفته 
بود: »اطمینان دارم سایپا در سه مسابقه پیش رو نتایج خوبی خواهد گرفت 
و همانطور که تیم ملی در شرایط ســخت در بحرین موفق شده هر چهار 
بازی خود را با پیروزی پشت سر بگذارد و با افتخار به مرحله بعد صعود کند، 
تیم سایپا نیز با لطف و عنایت خداوند متعال و دعای خیر هواداران و خانواده 
بزرگ گروه خودروسازی سایپا، بازی هایی تماشــایی به نمایش خواهد 
گذاشت و تمام امتیازات مسابقات را از آن خود خواهد کرد. باشگاه فرهنگی 
ورزشی ســایپا خود را آماده می نماید تا در پایان مسابقات لیگ بیستم، 
جشن شکرگزاری و تقدیر از بازیکنان و کادر فنی را با حضور خیل کثیری 

از هواداران و پیشکسوتان برگزار نماید. سایپا در فصل آینده، تیم قدرتمند 
و آماده ای را تدارک خواهد دید تا در فصل بعد برای کسب سهمیه حضور 
در آسیا رقابت کند.« اما همه ادعاها و برنامه های سراجی پوچ از آب درآمد 
و سایپا در بازی آخر با شکست 5-1 مقابل تراکتور به لیگ یک سقوط کرد 
و حالا به جای تلاش برای کسب سهمیه آسیا، باید برای بازگشت به لیگ 
برتر بجنگد. فراز کمالوند سرمربی جدید تراکتور هم در مصاحبه ای مفصل 
وعده داده: »این تیم به لطف خدا به دست من به لیگ برتر آمد و به لطف 
خدا با دست من قهرمان می شود. به مردم آذربایجان مي گویم اگر من در 
پایان سال دوم تراکتور را قهرمان نکردم از مربیگری خداحافظی می کنم. 
هر چیزی گفتم عمل کردم. الان هم می گویم که این کار را می توانم بکنم.« 
البته برای اینکه ببینیم وعده کمالوند محقق می شود یا نه، باید دو سال 
صبر کنیم، اما عجالتا کارنامه یک سال اخیر او در سایپا و شاهین بوشهر 
را مرور کنید تا متوجه شوید آیا او می تواند به وعده اش مبنی بر قهرمانی 

تراکتور عمل کند یا نه.

رفتار باشگاه ذوب آهن در هفته پایانی لیگ بیستم عجیب و غیرحرفه ای 
بود. ذوب آهن که خطر ســقوط به لیگ یک را احساس می کرد، بعد از 
محروم شدن علیرضا منصوریان و فیروز کریمی از سوی کمیته انضباطی 
بیانیه ای صادر کرد که در آن آمده بــود: »گویی تبرداران توطئه عزمی 
جزم برای انداختن درختی به قدمت تاریخ فوتبال ایران را دارند.« ابراز 
نگرانی  در خصوص بازی های هفته آخر تا جایی پیش رفت که دامنه آن 
به مجلس شورای اسلامی کشیده شد و رئیس مجمع نمایندگان اصفهان 
نیز به این اتفاقات واکنش تندی نشــان و تذکری جدی را هم به رئیس 
فدراسیون فوتبال داد. اما این دیدگاه با وجود شکست ذوب آهن در هفته 
پایانی و با توجه به نتایج رقم خورده در دو بازی دیگر که باعث بقای این 
تیم در لیگ برتر شد، به کلی تغییر یافت. بیانیه ای جدید صادر شد که 
در بخشی از آن آمده است: »هر چند در طول فصل بیستم ناداوری ها و 
هجمه های مختلف، فشــار مضاعفی را به مجموعه باشگاه و تیم فوتبال 
ذوب آهن وارد ساخت اما خداوند کریم را شاکریم که می توانیم بار دیگر 
خود را آماده حضوری متفاوت در لیگ بیست و یکم کنیم. از این رهگذر 

از مدیرعامل، کادر فنی و بازیکنان تیم تراکتور تبریز که در نبرد پایانی 
لیگ بیستم، با ارائه فوتبال پاک و با غیرت مثال زدنی به درخت تنومند 
فوتبال ذوب آهن کمک کردند، تقدیر و تشــکر می کنیم.« در هر حال 
بقای ذوب آهن در لیگ برتر اتفاق خوشایندی است که نگرانی های بخش 
بزرگی از جامعه فوتبال را برطرف کرده اما انتشار بیانیه های احساسی و 
شتاب زده کاری نیست که به سود تیم ها باشد. انتشار پی درپی بیانیه ها 
موضوعی است که شاید برای منتشرکنندگان آن جذابیت داشته باشد 
اما متاسفانه و در واقع دودی است که به چشــم تیم ها و هواداران شان 
می رود. برای تیمی مثل ذوب آهن، مهم تر از صدور بیانیه های احساسی، 
این بود که حداقل از 3 بازی آخر خود که دوتایش در خانه برگزار می شد 
یک امتیاز بگیرد و اقدامات تبرداران را برای انداختن این تیم بی اثر کند 
اما آنها همین کار ســاده را هم نتوانستند انجام دهند و حتی در خانه به 
تیم بی انگیزه مس رفسنجان هم باختند و در نهایت با رفتار جوانمردانه 
تراکتور در لیگ برتر ماندند. با این حال این جور ماندن، اصلا سبز ماندن 

نیست.

چرادرتیمهایفکریکمکاریمیشود؟
محمود فکری، سرمربی نفت مسجد سلیمان بعد 
از اتمام لیگ همچنــان اتهاماتی را متوجه برخی 
فوتبالیست ها می داند. او هنوز معتقد است که در 
دیدار استقلال و سپاهان در دوره مربیگری او در 
این تیم و همینطور در بازی نفت مسجدسلیمان 
و ذوب آهن کم کاری هایی صورت گرفته است. در 
نتیجه این اتهامات فعلا پای او به کمیته انضباطی 
باز شــده تا ادعاهای خود را ثابت کند. مصطفی 
نائیچ پور یکی از کســانی اســت که فعلا اقدام به 
شکایت از این مربی کرده و او باید ادعاهای خود را 

در کمیته انضباطی ثابت کند.
فکری در هفته بیســت و هشــتم لیگ برتر و در 
جریان شکست 3 بر 2 تیمش مقابل ذوب آهن که 
با دریافت هر سه گل در نیمه اول همراه بود، اعلام 
کرد   ســه بازیکن را به علت کم کاری از تیم خارج 
کرده و کمیته انضباطی باید فیلم نیمه نخســت 
این بازی را به دقت مشاهده کند. با این حال هنوز 

خبری از رسیدگی و دعوت از فکری برای حضور 
در کمیته اخلاق و انضباطی نشــده و صرفا 
فعلا پرونده یکی از شــکایت ها از فکری به 
راه افتاده است. البته یک پای این ماجرا هم 
ذوب آهن است که در صورت صحت اتهامات 

فکری، ایــن تیم هم باید بــه نهادهای 
قانون گذاری پاسخ دهد. 

سرمربی نفت بعد از اتمام لیگ، نقبی 
هم به دوران حضورش در اســتقلال 
زده و اخــراج خود از ایــن تیم را در 
نتیجه کم کاری برخی از بازیکنانش 
در دیدار با سپاهان دانسته است. او 
در اظهاراتی تند درباره دلایل ناکامی 
تیمــش مقابل ســپاهان و در نتیجه 
جدایی از استقلال گفت: »برای اینکه 

کثافت کاری می کننــد! اگر در دیدار با 
سپاهان آن اتفاقات نمی افتاد و یکسری 

از بازیکنان کم کاری نمی کردند، تیم اســتقلال 
در صدر جــدول بود. همه ایــران دیدند برخی از 

بازیکنان در آن دیدار چه کردند.«
البته او هرگز این کم کاری ها را در نتیجه همکاری 
یا تبانی با تیم رقیب ندانســته اما معتقد اســت 
بازیکنان مورد نظرش از عمد برای شکست تیمش 
برنامه ریزی کرده اند! صحبت های بی پرده فکری 
مبنی بر کم کاری استقلالی ها برابر سپاهان و چند 
بازیکن نفت مسجدســلیمان مقابــل ذوب آهن، 
هنوز با سند و مدرک تایید نشده اما این اتهامات 
مسئله ای نیست که بتوان به ســادگی از کنار آن 
عبور کرد. اگر ادعاهای فکری صحت داشته باشند، 
بدون شک نیازمند تعقیب و بررسی است تا جلوی 
هرگونه حرکت ضد فوتبال و بــازی ناجوانمردانه 
گرفته شــود اما در غیر این صــورت باید جلوی 

اتهامات غیر واقع و بی اساس گرفته شود.
پیش از این هم چند مربــی از جمله فراز کمالوند 
و همینطــور در لیگ های دســته یک و دو 
اتهاماتی از این دســت مطرح کرده اند که 
اخیرا تبانی آشکار در لیگ دسته دو اثبات 
شد ولی درباره سایر اتهامات، هنوز هیچ 
تنبیهی برای متخلفان یا 
اتهامات واهــی در نظر 
گرفته نشــده اســت. 
با این حــال تاکنون 
هیچ یــک از مربیان 
لیگ برتری مانند 
محمــود فکــری  
اینطور بی محابا به 
بازیکنان خود اتهام 
تبانــی و کــم کاری 
ایــن  و  نــد  نزده ا
موضوع در نوع خود 

کم سابقه است.

با پایان لیگ بیستم، حالا می توان تیم منتخب این 
مسابقات فرسایشی و خســته کننده را انتخاب و 
معرفی کرد. قطعا این انتخاب ها تا حدی سلیقه ای 
هم هست اما تلاش شده تا شایسته ترین ها در این 

تیم جا بگیرند. 

حامد لک: با ثبت 17 کلین شیت و دریافت  1
فقط 14 گل، یــک فصل خوب را ســپری کرد. 
اشــتباه بزرگ و تاثیرگذاری نداشــت و در چند 
بازی با واکنش های خوبش ناجی پرسپولیس شد 
و اغراق نیســت اگر بگوییم چند امتیاز کلیدی و 
مهم را به تنهایی برای تیمش به دست آورد. البته 
حاشیه هایی هم داشــت، مثل جنجال در تبریز و 
فحاشی به یک توپ جمع کن و درگیری لفظی با 
کریم باقری که منجر به عدم حضور او در جشــن 
قهرمانی شد  اما در نهایت با عذرخواهی حامد لک 
ماجرا ختم به خیر شده اســت. لک در این فصل 
نمره خوبــی گرفت اما اگر پرســپولیس قهرمان 
نمی شد، شاید پیام نیازمند می توانست جای او را 

در تیم منتخب فصل بگیرد.
محمدحســین کنعانی زادگان: مدافع  2
جنجالی پرســپولیس که بعــد از آخرین بازی و 
قهرمانی این تیم خبر از جدایــی و رفتن به لیگ 
قطر داد، یک فصل مطمئن و کم اشــتباه را پشت 
سر گذاشت. یکی از عوامل اصلی استحکام در خط 
دفاع و آمار خوب دفاعی پرســپولیس بود. آنقدر 
خوب بود که در تیم ملی هم به ترکیب اصلی رسید 
و در نهایت در اواخر فصل هم مهره بدون جانشین 
این تیم بود. همین عملکرد خوب بود که باعث شد 
با قراردادی چند برابر قراردادش با پرسپولیس به 
لیگ ستارگان قطر برود. جای خالی او برای فصل 
بعد، یکی از چالش های یحیی گل محمدی خواهد 
بود. به ویژه اینکه ســیدجلال حسینی هم دیگر 
در سنی نیست که بشــود برای یک فصل روی او 

حساب کرد.
  موسی کولیبالی: بهترین بازیکن تیم جواد  3
نکونام در این فصل بود. در دفاع مطمئن و قلدر و 
کم اشتباه ظاهر شد و در حملات هم حضوری موثر 
داشت و چند گل کلیدی زد. اگر قانون ممنوعیت 
جذب بازیکنان خارجی وجود نداشــت، احتمالا 
همان اول فصل راهی یکی از دو تیم پرسپولیس یا 
استقلال می شد. او هم یکی از عوامل استحکام تیم 
فولاد در خط دفاعی بود. با حضور مطمئن او بود 
که فولاد دومین خط دفاع برتر لیگ را به نام خود 
ثبت کرد. کولیبالی چند سالی هست که در فوتبال 
ایران حضور دارد و در تمام این مدت ثبات داشته 
و بهترین عملکرد را ارائه داده است. هیچ تردیدی 
درباره شایســتگی او و حضورش در تیم منتخب 

لیگ بیست وجود ندارد.
فرشاد محمدی مهر: یکی از سورپرایزهای  4
لیگ برتر مدافع راســت ذوب آهن اصفهان بود. 
در استقلال نیمکت نشین بود و نتوانست اعتماد 
وینفرد شــفر را جلب کند. در شهرخودرو هم کار 
خاصی نکرد امــا در ذوب آهن تبدیــل به همان 
پدیده تیم پارس جنوبی جم شد که چشم ها را به 
خود خیره کرد. چهار گل کم نظیر از روی ضربات 

ایســتگاهی زد و لقب روبرتو کارلوس راست پای 
فوتبال ایران را به خود اختصاص داد و در بازی آخر 
هم بدشانس بود که ضربه ایستگاهی دیدنی اش 
به تیر دروازه مس رفسنجان خورد. بدون گل های 
دیدنی او احتمالا ذوب آهن امروز به جای سایپا به 
لیگ یک سقوط کرده بود. او را احتمالا فصل بعد 

باید در یک تیم بالای جدولی ببینیم.
امید نورافکن: بازیکن چندپسته سپاهان،  5
یک فصل خوب و امیدوارکننده را پشــت ســر 
گذاشت. در پســت های مختلفی برای تیمش به 
میدان رفــت و یکی از بازیکنــان مهم تیم محرم 
نویدکیا بود. بهترین بازی هایش را در پست مدافع 
چپ ارائه داد و البته چند گل حســاس و مهم هم 
زد که دیدنی ترین آنها در هفته بیست و نهم مقابل 
ذوب آهن به ثمر رسید که باعث پیروزی این تیم 
و امیدواری ســپاهان به قهرمانــی در هفته آخر 
شد. نورافکن البته حاشیه هایی هم داشت که در 
چند نوبت باعث جنجال هایی شد اما در مجموع 
عملکرد فنــی اش آنقدر خوب بود کــه می توان 
او را در ترکیــب تیم منتخب لیگ بیســتم قرار 
داد. بهترین نمایش های او در مقابل اســتقلال و 

پرسپولیس رقم خورد.
 ســروش رفیعی: پس از یکــی دو فصل  6
ضعیــف و دور از انتظار در فولاد و شــهرخودرو، 
این ســپاهان و محرم نویدکیا بودند که سروش 
رفیعی را احیا کردند. او البته فصل گذشته هم با 
امیر قلعه نویی روزهای نسبتا خوبی را سپری کرد 
اما لیگ بیستم، سروش رفیعی را به فوتبال ایران 
بازگرداند. او تا هفته آخر رقابت نزدیکی با احمد 
زنده روح برای ثبت بیشترین پاس گل داشت و در 
مقابل اســتقلال با پاس گلی که به رضا میرزایی 
داد، تعداد پاس گل هایش را به 9 رساند و موفق شد 
لقب مهندس لیگ بیستم را به خودش اختصاص 
بدهد. او احتمالا از سپاهان جدا خواهد شد و علاوه 
بر پرسپولیس که تیم اســبق اوست، استقلال و 

فرهاد مجیدی هم خواهان جذب او شده است.
  احمــد نورالهی: یک فصــل کم نظیر و  7
فوق العاده را پشت سر گذاشت و با به ثمر رساندن 
10 گل، بهترین گلزن تیم قهرمان لیگ بیســتم 
شــد. او البته چند نمایش ضعیف هم داشــت و 
فرصت های گلزنی زیادی را هم از دســت داد که 
اگر آنها را گل می کرد شــاید می توانســت آقای 
گل لیگ هم بشود. اما فارغ از آمار گلزنی، او یکی 
از مهم تریــن و موثرترین بازیکنان پرســپولیس 
و یحیی بود و در بازی هایی که می توانســت گره 
بخورد، چند گل حساس و تعیین کننده زد. او فراتر 
از یک هافبک و یک بازیکن معمولی ظاهر شــد و 
می توان نورالهی را کاپیتان اصلی و رهبر این تیم 
در راه قهرمانی در لیگ بیستم دانست. قراردادش 
با پرسپولیس تمام شده و اگر برود، یحیی قطعا به 

مشکل خواهد خورد.
مســعود ریگی: در انتخــاب او هم جای  8
تردیــدی وجود نــدارد. اســتقلال در این فصل 
فقط 19 گل خورد و در تیمی که دروازه بان های 
پرنوســان و مدافعان نامطمئنی دارد، قطعا این 
آمار دفاعــی مدیون حضور یــک هافبک دفاعی 

دونده، پرتلاش و فداکار است. بازی او مثل سایر 
هم پستی هایش زیاد به چشم نمی آید اما اگر فقط 
دربی رفت را مرور کنید، متوجه می شوید که حتی 
در حضور مهدی قایدی و امیرارسلان مطهری و 
دیگران، بهترین بازیکن این فصل استقلال کسی 
جز مســعود ریگی نبوده است. اگر محمود فکری 
او را نیمکت نشین نمی کرد، شــاید تا پایان فصل 
روی نیمکت اســتقلال می مانــد و نتایج بهتری 
هم می گرفت و نوبــت اصلا به فرهــاد مجیدی 

نمی رسید.
شهباززاده: بهترین مهاجم و آقای گل لیگ  9
بیستم، می توانست رکورد بهترین گلزن یک فصل 
در تاریخ لیگ برتر را بشکند. او شروعی فوق العاده 
داشت و تا اواسط نیم فصل دوم روند گلزنی هایش 
متوقف نشد  اما یک وقفه چند هفته ای در گلزنی 
باعث شد تا به رکورد رضا نوروزی یعنی زدن 24 
گل در یک فصل نرسد. برخلاف گادوین منشا که 
شــش گل کمتر از او زد و تعداد پنالتی هایش هم 

کم نبود، شهباززاده بیشتر گل هایش را در جریان 
بازی زد و یکی از بهتریــن نمایش های مهاجمان 
در طول یک فصل را ارائه داد. این اتفاق در حالی 
رخ داد که قبل از شروع فصل در آستانه جدا شدن 
از سپاهان قرار داشــت اما ماند و از عوامل اصلی 

نایب قهرمانی به یادماندنی سپاهان شد.
10  مهدی قایدی: اگر او نبود، استقلال احتمالا 
سهمیه آسیا را هم به دســت نمی آورد. به اندازه 
فصل قبل در گلزنی موثر نبود اما مهره بی جانشین 
فرهاد مجیــدی و محمود فکری بــود. بارها یک 
تنه گره از کار اســتقلال باز کرد و تیمش را برنده 
بازی های حســاس کرد. مثل بازی با آلومینیوم 
اراک که درست وقتی از ابتدای نیمه دوم به میدان 
رفت یک پاس گل داد و یک گل هم زد. یا بازی با 
تراکتور که زننده هر دو گل استقلال بود و با همین 
دو گل سهمیه آسیایی اســتقلال را قطعی کرد. 
احتمال جدایی او از استقلال وجود دارد و اگر این 
اتفاق بیفتد، سرمربی فصل بعدی استقلال برای 

پر کردن جای خالی او کار بسیار دشوار و احتمالا 
غیرممکنی خواهد داشــت و باید سبک بازی این 

تیم را عوض کند.
11 محمد عباس زاده: از هفته ابتدایی فصل 
در تراکتور نبود اما به محــض حضور در این تیم 
شــروع به گلزنی کرد. یک گلزن غریزی بود که 
بهتر از تمام مهاجمان خارجــی و گران قیمت و 
گل نزن و پرحاشیه اخیر تراکتور کار کرد و یکی 
از عوامل مهم چهارم شــدن تراکتور و امیدواری 
این تیم به کسب سهمیه آسیایی بود. او در آسیا 
هم درخشید و این تیم را به یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان رساند. قراردادش هم کمتر از خیلی از 
بازیکنان این تیم بود. عبــاس زاده اگر همبازیان 
باکیفیت تری در کنارش داشــت می توانســت 
جدی ترین رقیب شهباززاده برای آقای گلی باشد. 
اما قربانی نبودن بازیکنی مثل ســروش رفیعی 
شد. با این حال توانست سومین گلزن برتر لیگ 

بیستم شود.
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
دوشنبه | 11  مرداد 1400 صفحات 13 تا 16
13

 زير گرفتن سه مامور پليس در مهرشهر 
كرج توسط سارقان

قتل دو نفر در کرمانشاه به خاطر 
 اختلاف حساب

چاقوی شرور تهرانی قلب سرباز دهه هشتادی را شکافت

 سارقان در مهرشــهر کرج ســه مامور را زیر گرفتند و فرار کردند. به دنبال 
دستگیری سارقان خودروی تیبا تحقیقات برای افشای راز ناپدید شدن راننده 

خودرو ادامه دارد.
 بامداد ۹ مرداد ماموران پلیس حین گشــت زنی به خودروی تیبایی با سه 
سرنشین مشکوک شدند. ماموران دستور ایست داده اما سرنشینان خودرو 
به جای توقف اقدام به فرار کردند. با فرار تیباسواران تعقیب و گریز آغاز شد، 
اما آنها حین فرار هر سه مامور را زیر گرفتند و مجروح کردند که یکی از آنها 
راهی بیمارستان شد. درنهایت ماموران موفق به بازداشت سرنشینان خودرو 
که سه پسر 17 و 18 ساله بودند، شدند و در بررسی ها مشخص شد که یکی از 
متهمان سابقه سرقت در پرونده خود دارد. در تحقیق از متهمان یکی از آنها 
گفت: ما از مهرشــهر کرج راهی تهران شدیم و یک خودروی تیبا را دربست 

کرایه کردیم. 
راننده خودرو اعتیاد داشت و در مسیر خودرو را نگه  داشت تا مواد مصرف کند. 
بعد هم از روی توهم از ماشین پیاده شــد و رفت ما هم سوار خودرو شدیم و 
آن را سرقت کردیم. با اظهارات سه پســر جوان به دستور بازپرس شعبه دوم 
دادسرای ویژه سرقت، با استعلام شــماره پلاک خودروی تیبا هویت صاحب 
خودرو به دست آمد. اما از راننده خبری نبود و وقتی ماموران به سراغ همسرش 
رفتند، وی در تحقیقات گفت: همسرم مسافرکشی می کند اما از دیروز خبری 
از او ندارم. به دستور بازپرس بهشتی، تحقیقات برای یافتن راننده ناپدید شده 

و صحت اظهارات سه پسر جوان ادامه دارد.

رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشــاه از دستگیری قاتل متواری خبر داد که 
به بهانه اختلاف حســاب و پس از قتل دو نفر و زخمی کردن دو نفر دیگر در 
کرمانشاه برای فرار از دست قانون به یکی از استان های همجوار گریخته بود. 
سرهنگ پرویز نظری گفت: »پس از اعلام یک مورد تیراندازی منجر به قتل 
دو نفر در   کرمانشاه، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. ماموران در 
تحقیقات گسترده موفق به شناسایی فرد قاتل شده و دریافتند که وی پس از 
ارتکاب جنایت به یکی از استان های همجوار گریخته و به همین دلیل تیمی 

از کارآگاهان به محل اعزام شدند.« 
سرهنگ نظری تاکید کرد: »کارآگاهان که مجوز قضایی   همراه داشتند، پس از 
محاصره محل در فرصتی مناسب، نسبت به دستگیری قاتل فراری اقدام و این 
فرد هم در تحقیقات، صراحتا به تیراندازی منجر به قتل دو نفر اعتراف کرد.« 
رئیس پلیس آگاهی استان افزود: »قاتل دستگیر شده در تشریح ماجرا عنوان 
کرد که پس از اختلاف حساب با یکی از مقتولان همراه با براد ران خود به   منزل 
وی مراجعه و اقدام به شکستن شیشــه های منزلش کردیم.« طبق اظهارات 
این فرد، مقتول نیز پس از اطلاع از موضوع همراه با یکی از دوســتان خود به   
منزل قاتل مراجعه می کند اما به محض رســیدن به سمت آنها، قاتل توسط 
یک قبضه اسلحه کلاشینکف به سمت مقتول و دوستش تیراندازی می کند 
که بر اثر آن، هر دوی آنها جان شان را از دست می دهند. این مقام انتظامی با 
بیان اینکه در این تیراندازی دو نفر مجروح می شوند، از کشف اسلحه مذکور 
و چهار عدد فشــنگ خبر داد و گفت: قاتل برای ســیر مراحل قانونی تحویل 

مراجع قضایی شد.

سرباز دهه هشــتادی نیروی انتظامی حین بازداشت 
یک شرور، بر اثر ضربات چاقو به قلبش، به قتل رسید. 
ســرباز شــهید عبدالجبار مختوم نژاد متولد 1380، 
مجرد و ساکن شهر گنبد استان گلستان بود كه حین 
ماموریت و در حال جابه جایي یك شــرور شهید شد. 
سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
به تشریح پرونده شهادت سرباز مختوم نژاد پرداخت و 
اظهار کرد: »صبح روز شنبه ۹ مرداد، ماموران کلانتری 
110 شهدا حین گشــت زنی به مرد جوانی مشکوک 
شدند. ماموران با اســتعلام پلاک موتورسیکلتی که 
مرد جوان سوار بر آن بود، دریافتند که موتور سیکلت 
سرقتی اســت و در ادامه این فرد بازداشت و بلافاصله 
به دادسرای ناحیه 1۴ تهران منتقل شد. در بررسی ها 
مشخص شد متهم دستگیر شــده پنج سابقه سرقت 
دارد و باتوجه به اینکه موتورسیکلت سرقتی همراهش 
بود، به دستور قاضی پرونده برای تحقیقات بیشتر به 
کلانتری منتقل شد اما ساعت 1:30 همان روز و قبل 
از انتقال متهم به کلانتری، زمانی که ســرباز وظیفه 
متهم جوان را از دادسرا بیرون آورد تا سوار بر خودرو به 
کلانتری منتقل کند، وی مدعی شد که گرسنه است و 

از سرباز خواست تا برای او غذا تهیه 
کند. باتوجه به اینکه اغذیه فروشی 
در نزدیکی دادسرا بود، سرباز 1۹ 
ســاله به نام عبدالجبار مختوم نژاد 
برای متهم  3۴ ســاله غذا تهیه   و 
دستبند او را باز کرد تا متهم بتواند 
به راحتی غذایش را بخورد  اما متهم 
جوان بــا چاقویی که در لباســش 
پنهان کــرده بود چندیــن ضربه 
به سرباز 1۹ ســاله زد و پا به فرار 
گذاشت.« فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ تصریح کرد: »سرباز وظیفه 
به بیمارستان منتقل شد  اما شدت 

جراحات وارده، شهادت او را رقم زد. با فوت عبدالجبار 
مختوم نژاد، موضوع به بازپرس شعبه پنجم دادسرای 
امور جنایــی پایتخت اعلام و کارآگاهــان اداره دهم 
پلیس آگاهی برای دستگیری او وارد عمل شدند. در 
نتیجه پاتوق ها و محل های تردد متهم زیر نظر گرفته 
شد و در نهایت با انجام تحقیقات فنی، کارآگاهان اداره 
دهم موفق به شناسایی متهم جوان در شهرستان کرج 

شدند.« ســردار رحیمی بیان کرد: 
»پس از هماهنگی هــای قضایی با 
بازپرس شفیعی، کارآگاهان جنایی 
راهی کرج شــده و متهم جوان را 
داخل پارکی سوار بر موتورسیکلت 
ســرقتی دیگری بازداشت کردند. 
متهــم در تحقیقات بــه جرم خود 
اعتراف کرد و گفت: چون ســابقه 
کیفری زیادی داشتم، برای ترس از 
دوباره بازداشت شدن تصمیم به فرار 
گرفتم، اما نمی دانستم که ضرباتی 
که به سرباز جوان وارد کردم باعث 
شهادت او شده باشد.« رئیس پلیس 
پایتخت گفت: »به دســتور بازپرس جنایی، متهم در 
اختیار کارآگاهان اداره دهــم پلیس آگاهی پایتخت 
قرار داده شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.« 
گفتنی است که سرباز شــهید عبدالجبار مختوم نژاد   
 اهل  گنبد استان گلستان است که برای انجام خدمت 
ســربازی در کلانتری شــهدای تهران در حال انجام 

وظیفه بود.

قتل خياباني با قمه در كاشان
درگیری و قمه کشی در کاشان یک کشــته و ۴ مصدوم برجای گذاشت. 
با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی کاشــان، عاملان اخلال در نظم و امنیت 
عمومی در کمتر از ۶ ســاعت شناسایی و دستگیر شــدند. سرهنگ ستاد 
حسین بساطی، فرمانده انتظامی شهرستان کاشان گفت: در پی درگیری 
و قمه کشــی تعدادی از جوانان با یکدیگر که منجر به قتل احدی از آنان و 
مصدومیت ۴نفر شد، ماموران پلیس آگاهی کاشان، پیگیری موضوع را در 
دستور کار قرار دادند. این مقام انتظامی با بیان اینکه با اقدامات همه جانبه 
و اشــرافیت اطلاعاتی پلیس، عامــلان این درگیری شناســایی و پس از 
هماهنگی با مرجع قضایی دستور دســتگیری آنها صادر شد، تصریح کرد: 
پلیس با تلاش های صورت گرفته، متهمان را در کمتر از ۶ ساعت شناسایی 

و دستگیر کردند. 

دستگيری زورگيران خشن تهران با
 25 فقره سرقت

رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران از دســتگیری دو ســارق زورگیر و 
کشف 25 فقره سرقت خبر داد. ســرهنگ کارآگاه سیدعلی شریفی بیان 
داشت: بیست ویکم اردیبهشت ماه دو مظنون به اسامی محمد و طاهر توسط 
ماموران کلانتری 137 نصر دســتگیر و با توجه به اینکه دستگیرشدگان 
فوق در خیابان گیشــا با یک دستگاه موتورســیکلت پلاک مخدوش در 
حال پرسه زنی و ولگردی بودند، توسط گشــت کلانتری دستگیر و برای 
بررســی تخصصی در اختیار پایگاه دوم پلیس آگاهی قــرار گرفتند. وی 
عنوان کرد: با توجه به خارج شــهر بودن محل سکونت متهمان، مخدوش 
بودن پلاک موتورسیکلت، داشتن اسامی مستعار و بیان اظهارات متناقض 
در تحقیقات پلیسی؛ نهایتا هر 2 متهم ناگزیر به اعتراف  بیش از 25 فقره 
سرقت به عنف )زورگیری( در سطح شــهر تهران با همدستی فرد دیگری 
به نام کامران شــدند. این مقام انتظامی تصریح کرد: پس از اعتراف صریح 
متهمان، شناسایی مال باختگان در دستور کار قرار گرفت و تاکنون 22 نفر 
از آنان شناسایی و متهمان صراحتا به انجام کلیه سرقت ها اعتراف کردند. 
رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران ابراز داشت: تلاش کارآگاهان برای 

دستگیری متهم متواری ادامه دارد.

سرقت بنز ميلياردي براي سفر به شمال
سارقانی که یک دســتگاه بنز  ای 250 را در تهران سرقت کرده و به بابلسر 
آمده بودند، دســتگیر شدند. ســرهنگ حســین زارع، فرمانده انتظامی 
شهرستان بابلسر گفت: ماموران انتظامی کلانتری 12 هنگام گشت زنی به 
یک دستگاه سواری بنز  ای 250 مشکوک و دستور ایست صادر کردند. او با 
بیان اینکه راننده سواری بنز به هشدار پلیس مبنی بر ایست خودرو، توجهی 
نکرد و با سرعت از صحنه متواری شد، افزود: خودرو با هوشیاری ماموران در 
یکی از خیابان های شهر متوقف و راننده خودرو به همراه 2 سرنشین دستگیر 
شدند. فرمانده انتظامی شهرستان بابلسر گفت: در بررسی اولیه و استعلام 
از پلیس مشخص شــد پلاک خودرو دو تکه و از تهران سرقت شده است. 
سرهنگ زارع افزود: درتحقیقات به عمل آمده مشخص شد، متهمان از طریق 
آگهی فروش خودرو در ســایت اینترنتی و فریب مال باخته اقدام به سرقت 
خودرو کرده بودند. فرمانده انتظامی شهرستان بابلسر با بیان اینکه پرونده 
برای این سرقت تشــکیل و متهمان تحویل مرجع قضایی شدند، از مردم 
خواست در زمان خرید یا فروش کالا در فضای مجازی هشدار های پلیسی 
را جدی بگیرند تا هدف سودجویان و سارقان قرار نگیرند. خودروی بنز  ای 

250 در سایت های فروش خودرو بین 3 تا 5 میلیارد تومان قیمت دارد.

خودکشی نافرجام دختر جوان در پايتخت
معاون اجتماعی پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ گفت: حضور هوشیارانه 
و به موقع مامور پلیس امنیت عمومی، مانع از خودکشــی دختر جوان 23 
ساله شد. سروان محمد زیدی در بیان جزئیات این خبر اظهار داشت: اواخر 
هفته گذشته یکی از ماموران پلیس امنیت عمومی تهران پس از ترک محل 
خدمت در حال مراجعه به منزل بود که در حوالی خیابان شــریعتی پیکر 
بی رمق دختر جوانی را مشاهده می کند و بلافاصله برای بررسی موضوع به 
مصدوم نزدیک می شود. وی ادامه داد: با مشاهده خونریزی ناشی از بریدگی 
با جسم تیز بلافاصله مامور انتظامی در بررسی های اولیه در می یابد که این 
دختر جوان 23 ساله قصد خودکشی دارد. معاون اجتماعی پلیس امنیت 
عمومی تهران با بیان اینکه با ارائه خدمات مشــاوره ای و تلاش این همکار 
در عمل نوع دوستانه و خداپسندانه، این دختر جوان از خودکشی منصرف 
و نجات می یابد، گفت: پلیس در همــه حال و در هر زمان حافظ جان، مال 
و ناموس مردم بوده و شــبانه روز در جهت تامین امنیت شهروندان تلاش 

خواهد کرد.

مرد خشمگين داماد سابقش را  با چاقو کشت

مرد عصباني كه از دســت داماد سابقش خشــمگین بود با چاقو قلب او را 
شكافت. جانشین انتظامی شهرســتان زبرخان در خراسان رضوی گفت: 
یک مورد نــزاع خانوادگی در یکی از مناطق شهرســتان زبرخان به مرکز 
فوریت های پلیسی ١١٠ اعلام شد که بلافاصله اکیپ گشت کلانتری ١٢ 
شهر خرو به محل اعزام شد.سرهنگ حجت داراشــانی در این باره افزود: 
مأموران اعزامی جهت بررســی موضوع در محل وقوع جرم حاضر شــدند 
و پس از بررسی،فردی را که با ضربات چاقو مصدوم شده بود، بلافاصله به 
درمانگاه منتقل کردند اما متاســفانه فرد مصدوم قبل از رسیدن به مرکز 
درمانی فوت کرد. وی اظهار کرد: پس از هماهنگی صورت گرفته با بازپرس 
شعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان زبرخان؛ جسد به 
سردخانه منتقل شد و شناسایی متهم در دستور کار کارآگاهان آگاهی این 
شهرستان قرار گرفت به طوری که قاتل در کمتر از 2 ساعت در شهرستان 
نیشابور شناسایی و دستگیر شد.ســرهنگ داراشانی با بیان اینکه قاتل در 
بازجویی های اولیه به قتل مقتول اعتراف کرده خاطرنشــان کرد: مقتول 
داماد سابقم بوده و مدت هشت سال است که با وی اختلاف داریم و حدود 
سه ماه قبل طلاق دخترم را گرفته ام ولی او مرتبا برای من و خانواده ام ایجاد 
مزاحمت می کرد تا دیشب به در منزل دخترم رفته و برای او مزاحمت ایجاد 
کرده که من به محل رفتم و پس از مشاهده مقتول در پشت منزل با یکدیگر 
درگیر و با چاقویی که از قبل در دســت داشتم چند ضربه به ناحیه شکم و 
قفسه سینه وی وارد کردم. جانشین انتظامی شهرستان زبرخان اعلام کرد: 
متهم به قتل پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دادگستری 

شهرستان و سپس به زندان انتقال داده شد.

  خرده حادثه 

چندی قبل فیلمی در فضای مجازی منتشر شد 
که در آن دو موتورسوار با تهدید و درگیری در 
حال سرقت و زورگیری از راننده یک خودروی 
پژو 20۶ هســتند. پــس از انتشــار این فیلم 
ردیابی های پلیسی برای شناسایی و دستگیری 
سارقان آغاز شد تا اینکه مشخص شد این افراد 
از اعضای یک باند خشن هستند که  با موتور به 
آینه بغل خودروهای در حال حرکت در اتوبان 
تهران - کرج می زننــد و به محض توقف راننده 
و پیاده شــدن یا پایین کشیدن شیشه با حمله 
و تهدید قمه و چاقو اقدام به ســرقت طلا، پول 
و اموال راننده و سرنشــینان می کنند. سردار 
محمدیان، فرمانده انتظامی البرز در تشــریح 
این خبر گفت: »با بررسی و تحقیقات مشخص 
شد این باند 18 نفر هســتند که برای سرقت ، 

زورگیری و خفت گیری با سلاح سرد و اسلحه 
اقدام می کنند و همگی سابقه دار و چندین سال 
به خاطر ارتکاب عمل مجرمانه زندانی بوده اند.« 
همچنین حســین فاضلی هریکنــدی، رئیس 
کل دادگستری استان البرز گفت: »متهمان با 
دستور قاطع قضایی و تلاش شبانه روزی پلیس 
آگاهی استان بازداشت شدند و اقدام انجام شده 
با توجه به اینکه با استفاده از سلاح سرد و گرم  
موجب ارعاب شــده در صورت وجود شــرایط 
لازم می تواند از مصادیــق محاربه موضوع ماده 
27۹ قانون مجازات اســلامی محسوب شده و 
به همین خاطر به اتهام این اشخاص به صورت 
ویژه، با قاطعیت و ســرعت لازم در دادگستری 
کل استان رسیدگی خواهد شد.« روز شنبه این 
افراد با مالباختگان مواجهه حضوري داشتند . 

مالباختگان از نحوه ســرقت ها گفتند. این 18 
نفر در قالب باند دو یا چهار نفره براي سرقت هاي 
خشن اقدام مي كردند. یك زن میانسال كه براي 
مواجهه حضوري با این افراد آمده است، درباره 
ماجراي رخ داده مي گوید:»حوالي بعد از ظهر 
روي جدول كنار جوي جلوي در خانه نشسته 
بودم كه این دو موتور سوار به ته كوچه بن بست 
رفتند و دور زدند و سپس از من نشان كارگرشان 
را پرسیدند كه اظهار بي اطلاعي كردم، سپس 
ســینه ریز طلاي من را از گردنم قــاپ زدند و 
رفتند.« زن جوان دیگري كه معلم است، درباره 
روز حادثه مي گوید از مدرســه بیرون آمدم و 
در حال گرفتن اســنپ بودم كه یــك موتور با 
دو سرنشین گوشي موبایلم را سرقت كردند.«  
دیگري هم پسر جواني است كه با تهدید سلاح 

سرد مجبور به دادن گوشــي موبایلش به این 
افراد شده است اما در میان مالباختگان صاحب 
خودرو 20۶ معروف و همســرش نیز هستند. 
همان هایي كه فیلم ســرقت خشــن از آنها در 
 فضاي مجازي منتشر شــد. این فرد مي گوید:

» در ابتدا موتورسیكلت از سمت چپ به آینه من 
كوبید و بد دستش را گرفته و ادعا كرد من با او 
تصادف كرده ام. من شیشه را دادم پایین تا آینه 
را صاف كنم كه به یك باره فرد پشت سر راكب 
با چاقو پیاده شد و شروع به تهدید من كرد و بعد 
هم كه راكب موتور سلاح گرم كشید!« اما فردي 
كه با چاقو راننده خــودرو را تهدید كرده بود، 
مي گوید:» من قــرص مصرف مي كنم و آن روز 
نیز 11 قرص خورده بودم. اصلا در حال خودم 
نبودم و پشیمان هستم.« راكب موتورسیكلت 

هم كه سلاح گرم به همراهش بود و او هم اقدام 
به تهدید كرده بود، درباره نحوه تهیه ســلاح و 
روز حادثه مي گوید:» اســلحه را از یك نفر كه 
مدعي بود تبعه افغانســتان است، خریده بودم. 
روز حادثه هم شیشه مصرف كرده بودم و متوجه 
اعمال خود نبودم و پشــیمان هســتم.« باقي 
مالباختگان هم حال خوبي ندارند و مي گویند 
استرس بیرون رفتن از خانه دارند، اشد مجازات 
را براي این افراد خواستند. رئیس دادگستري 
اســتان البرز نیز گفت:» ســارقي كه دست به 
سلاح ببرد محارب است و یكي از مجازات فرد 
محارب، اعدام است. فعلا به برخي از این افراد 
با توجه به اقدام شــان اتهام محاربه تفهیم شده 
اســت تا در روند بازجویي جزئیات بیشــتري 

كشف شود.« 

جزئيات دستگيري 18 زورگير اتوبان كرج_ تهران
رئیسدادگستریاستانالبرز:بهچندنفرازاینسارقانخشنحکممحاربهتفهیمشدهاست
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لیگ برتر، کیت بلانشت 
و طرح صیانت

10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 9 مرداد:
1.لیگبرترخلیجفارس

2.شهرامکاشانی
3.فهرستقهرمانانلیگفوتبالایران

4.یکمقالهغیراخلاقی
5.یکمقالهغیراخلاقی

6.آفساید
7.زخمکاری)مجموعهنمایشخانگی(

8.باشگاهفوتبالپرسپولیس
9.فهرستافتخاراتباشگاهفوتبالپرسپولیس

10.استارلینک

موضوعاتی که در چهار روز گذشــته در گــوگل ایران 
بیشترین رشد جست وجو را تجربه کردند:

1.آهنگدرستتتلو
2.کیتبلانشت
IOT.3چیست

4.عیدغدیر)نماز،پیامتبریک(
5.آیااینترنتقطعمیشود؟،طرحصیانتازفضایمجازی

6.مسعودکیمیایی
7.مهاجرتبهترکیه

8.شهرامکاشانی)آهنگها(
9.روستایهیبتآباد
10.آموزشنقاشی
11.سورهیاسین

12.مهاجرت
13.تستچی

ترندهای توئیتر فارسی تا ساعت 12 روز یکشنبه به نقل 
از صبارسانه:

1.دروغقطعاینترنت،مجلسانقلابی،طرحصیانت
2.خوزستان

3.اپوزیسیون:اعتراض،کمپین
4.تهران،تئاترشهر

5.رهبریورئیسجمهورمنتخب
6.اسنادبالادستی،سندتحول

7.عزلطهرانچیومعاونین،بهداداساتیددانشگاهآزادبرسید
8.کرونا

  
قاب  تاریخ3
بریده جراید؛ 

تبلیغ 
روغن نباتي 

قو - سال 
1339)چاپ 

عصر(

  
قاب  تاریخ2 
تجمع مردم 
براي تماشاي 
شكسته شدن 
یك درخت در 
تهران- دهه 
70)آژانس 
عكس ایران(

   قاب  تاریخ5
»تی پارتی« زنان در عصر قاجار؛ واردات چای تا عصر قاجار کمابیش از کشورهای هند و 
چین توسط بازرگانان صورت می گرفت اما در زمان ناصرالدین شاه قاجار مجوز کشت چای 
در ایران داده شد و در کمتر از 10 سال چای به نوشیدنی اول مردم تبدیل شد و جای قهوه را 
گرفت. با رونق تولید چای در ایران مصرف آن هم به سرعت رونق گرفت و تا آنجا که مردم 
در »مهمانی چای« برای نوشیدن چای دور هم جمع می شدند. این ضیافت ها که دربین 
اعیان و مردمان معمولی مشترک بود، همراه با گپ و شنیدن موزیک و نقالی برگزار می شد.

  
قاب  تاریخ4
پهلوان سید 

عبدالرزاق 
شاهوران، 
معروف به 

هركول 
شیرازي در 
عصر قاجار 

دو نفر را روي 
دستانش نگه 
داشته است. 

  
قاب  تاریخ1

محمد 
ولي خان 

اسدي 
نایب التولیه 

به همراه 
تعدادي از 

رجل سیاسي 
و نظامي 

مشهد در حال 
تعویض ضریح 

چوبي مرقد 
امام رضا)ع(

فواید باورنکردنی کافئین
بهنقلازدیلیاکسپرس،کافئینمتداولترینوپرمصرفترین
مادهمحرکدرجهاناستکهقابلیتافزایشسطحهوشیاری،
رفعخستگیوبهبودتمرکزرادارد.کافئینمیتواندبرسلامت
کلیبدنتاثیرمثبتبگذاردواحتمالابتــلابهبیماریهای

تغییردهندهزندگیراکاهشدهد.

سرطان
کافئیندرکاهشبروزسرطانهایدهانوگلوتاثیربسزایی
داردودرمطالعــاتانجامشــدهبررویبیــشاز900هزار
شــرکتکنندهمردانوزنانیکهچهارفنجانیابیشترقهوه
درروزمینوشند،49درصدکمتردرمعرضخطرمرگناشی
ازسرطانهایدهانقرارداشــتند.همچنینبامحافظتدر
برابرعودمجددسرطانســینه،کاهشخطرابتلابهسرطان
پروستاتوخطرکمترابتلابهسرطانآندومتردرارتباطاست.

دیابت نوع2
یکمطالعهدیگرنشــاندادهکهافزایــشمصرفقهوهبیش
ازیکفنجــاندرروزدرطییکدورهچهارســالهمیتواند
خطرابتلابهدیابتنوع2رایکدرصدکاهشدهد،همچنین
مشخصشدهکسانیکهمصرفروزانهخودرابهبیشازیک
فنجانقهوهکاهشمیدهند،17درصدبیشترباخطرابتلابه

دیابتنوع2مواجههستند.

سکته مغزی
مطالعــهبررویبیــشاز34هزارزندرســوئدکهســابقه
بیماریهایقلبیعروقینداشــتند،نشــاندادکهاگرافراد
بیشازیکفنجانقهوهدرروزبنوشند،22تا25درصدکمتر
باخطرسکتهمغزیروبهروهســتند،همچنینعدمنوشیدن
قهوهمیتواندباافزایشخطرابتلابهسکتهمغزیمرتبطباشد.

سنگ کلیه
مطالعهبرروی217،883فردنشــاندادهاســتکسانیکه
کافئینبیشــتریمصرفمیکنند،کمتــردرمعرضابتلابه
سنگکلیهقرارداشــتنداماتحقیقاتبهطورگستردهانجام
نشدهاست،بنابراینبرایبررسیوجودارتباطبینسنگکلیه

ومصرفکافئینبهمطالعاتبیشترینیازاست.
بااینحالمحققانهشــدارمیدهنداعتیــادبهکافئینیک
مشکلبهداشتیشناختهشدهاستومعمولابابیماریهایی
مانندبیخوابیوافسردگیدرارتباطاســتوبرخیشواهد
نشانمیدهدکهمیتواندباعثمشکلاتباروریدرزنانشود.

مواظب لوزالمعده خود باشید
پاولووامتخصصغدددرکلینیکدانشگاهدولتیمسکومعتقد
استکهبرایاینکهبدن»مانندساعتکارکند«دروعدههای
زیاد،اماکوچکغذابخورید.اوگفت:بینوعدههایغذاییدر
طولروزبایدبینسهتاپنجساعتفاصلهباشد.بافواصلناشتا
طولانیتر،یکمادهفعالبیوشیمیاییمانندلیپوپروتئینلیپاز
)LPL(شــروعبهفعالشــدنمیکند:»اینماده،مانندیک
نگهبان،ســطحموادمغذیرازیرنظرداردواگرســطحمواد
LPL،غذاییبهطورمنظــموبهمدتطولانیتامیننشــوند
فعالیتخودرادربافتچربیافزایشمیدهد؛وتشکیلذخایر

چربیآغازمیشودکهبرایلوزالمعدهخطرناکاست.«
پاولوواتفاوتبینچربیخوبوبددربدنانســانرااینگونه
توضیحمیدهد:»بافتچربیسفیدمضردربدنوجوددارد،
چیزیکهافرادچاقدربدنخوددارنــد.درعینحالچربی
قهوهایمفیدوجودداردکهدرمتابولیسمنقشمهمیدارد.این
چربیقهوهایدرحجمهایزیادتجمعنمییابد،عایقحرارتی

استوبدنراانرژیمیبخشد.«

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- پزشك - از كاخ هاي تخت جمشيد

2- جمــع متــن- جانــوران دريايي- از 
بيماري هاي واگيردار

3- اشاره به نزديك- ميزان عمر- تابستان 
تركی- از لبنيات

4- شايسته- گذراندن- تيره و كدر
5- از وسايل آشــپزخانه- صداي غرش 

ابر- زايش
6- گياهي علفــي و خــودرو از خانواده 

گندميان- رسوا و آبروباخته
7- محل كار پزشك- عدد ارشميدس- از 

پرندگان- سقز جويدني
8- حرف بيهوده- عضوی در دهان- دردناك

9- امر حتمي- ويتامين جوانه گندم- از 
ضماير انگليسي- بازداشتن از كاري

10- فنا و نابودي- جنگ و رزم
11- يادداشــت- چلچراغ- مناسب براي 

خوردن
12- طايفه و قبيله- فيــل ماقبل تاريخ- 

علم طلسم و جادو
13- ظرف چوبين و گرد- رفتن از شهري 
به شــهر ديگر- عيد ويتنامي- در رگ ها 

جاريست
14- نشــان و اثر- غير ثابت- درختچه اي 

هميشه سبز با گل هاي سفيد
15- آب درماني- فروغ و روشني

عمودي
 1- لحظه به لحظه- از آثار تاريخي قزوين 

مربوط به دوره اواخر ساسانيان
2- شــيره گون- ســقف خميده- پي در 

پي بودن
3- يكديگر را زير نظر داشتن- جمع ماده

4- رود فرانســه- چاه جهنــم- خوراك 
خرگوش- ميانه بدن

5- درجه نظامی بالاتر از سرهنگ- نقاش 
و مصور- ضمير دوم شخص مفرد

6- معدن- محكم و استوار- بالكن
  7- ســرآغاز آبادانی- سرپيچي كردن- 

لوله تنفسي- تفسير كننده
8- حلقــه زينتــي كــه زنان بــه بيني 

مي آويزند- نوعي آينه- فرشي از ني
9- از ماه هاي رومي- مار بزرگ- مســاوي 
شطرنج- شهری در كاوينگتون ايالت آلاباما
10- واحد طول انگليسي- مقابل فراز- خيسي

11- اســب تركي- خوش قــد و قامت- 
يكجور و يكسان

12- كشــت باراني- خدمتكار پير- زود و 
سريع- نقشه انگليسي

13- صدمات- كسي كه حق ديگران را مي خورد
14- تــازه ســاخت- بمب كاشــتني- 

سرخرگي در بدن
15- دزديده گــوش كردن- شــترمرغ 

آمريكايي 

ل

زس

شس

سا

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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مقام مدال  نقل مکان
برنز

معمولا آن 
 نوعى برادر را باد مى برد

و خواهر  غذاخورى 
عمومى

نان  
آبگوشتى

ایتالیاى 
کهن

 مثلث 
اسرارآمیز

 لوله تنفسى
پایان بازى 

شطرنج
زندان

جسم انسان 
غیر از سر

 درخت 
 زبان گنجشک

 دودلى و 
تردید

هوس زن 
باردار

هجران و 
فراق

معالجه

سختى ها
آموختن

 از آبزیان

 پایتخت 
 جمهورى 

چک

 دوره آخر واحد طول
عصر سنگى تاکتیک

عود
گیاه 

تاجریزى
غیر دیجیتال

پایان
شریک 
زندگى

ساخته شده 
از نى

 روستاى 
بینىتوت

از حالات 
ارجمندىسه گانه ماده

 نام قدیم 
یزد

میکروسکوپ

 

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اشرس

برمه
 دباب

 سجده
 لدنی
 لوقا
 وانی
 وستا

5 حرفي :
 برانا

 بويزی
 ترانگ

 تراوا
 تقاعد
 داران

 زرتشت
 سياتل
 كوكبه

 نودان
 ورسای
 هميلا
 يانوس
 يزداد

6 حرفي :
 انجبار
 انشراح

سينوهه
 ورز گاو

7 حرفي :
 اسمولول

  سروش صحت

8 حرفي : 
استرآباد

 صد دروازه
 وصل نيكان
 ياسمن آبی 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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اشــرفپهلویخواهردوقلویشــاهیکیازقدرتمندترینو
بانفوذتریناشخاصنزدشــاهبود.بهطوریکهبیشاز20سالاز
دورانســلطنتبرادرش،نقشزناولرادرسیاســتایرانبازی
میکرد.مســعودانصارینزدیکیونفوذاشــرفبرشاهراچنین
توصیفمیکند:»اشرفراهمعلاوهبرخواهری،میتوانازدوستان
شاهبهحسابآورد.اشرفبیشترازتمامخواهروبرادرهایشاهبا
اونزدیکوحتیرویاونفوذداشت.فرحدیباملکهشاه،هرچنداز
ابتدایورودشبهدربارمشیمســالمتآمیزیدرارتباطبااشرف
پیگرفتهبود؛ولیهموارهبهویژهپسازکسبمقامنیابتسلطنت
توسطشاهدررقابتوگردآوردنحامیانخوددرتقابلبااشرففعال
بود.«»فرحواشــرفدرخاطراتخودبااحتراممتقابلازیکدیگر
یادکردهاندولیمنکراینواقعیتنمیتوانشدکهاشرفبهآسانی
حاضرنبودموقعیتبرترخودرادردرباربهنفعفرحازدستبدهد
وازمداخلاتخوددرامورسیاسیدســتبردارد.فرحهمتاآنجا
کهبهاوارتباطنداشتدرکارهایاشرفمداخلهنمیکردولیدر
مسائلیکهمربوطبهزندگیخصوصیاویاتربیتفرزندانشمیشد،
دخالتاشرفواطرافیاندیگرشــاهراتحملنمیکردودرمقابل
آنهامیایستاد.«بهطوریکهعلمدرخاطراتخودبهابرازناراحتی
فرحازدخالتهایخواهرانشاهچنیناشارهمیکند:»شهبانووارد
مشهدشــد...درپروازمانبهتهرانشهبانوخواستمراتنهاببیند
وبهمدتیکســاعتباهمحرفزدیم،ازرفتارخواهرهایشاهو
فعالیتهایخانوادهاوگلهداشت،منتهاشخصاًجرأتنمیکنداین

مسئلهراباشاهمطرحکند.«
قلمروقدرتومناصباشرفوسیعبود،ازپستهایبینالمللیتا
مافیایموادمخدروقاچاقوبرخیفعالیتهایاجتماعی.»اشرفدر
مقاطعمختلفبرپستهایینظیرنمایندگیچهلودومینشورای
اقتصادیواجتماعی،نمایندگیدرریاســتهجدهمینشورای
وضعیتزنان،نمایندگیوریاستکنفرانسجهانیسالزن)1975(
نمایندگیوریاستاجلاسبیستوششمکمیسیونحقوقبشردر

سال1970تصدیداشت.«
سازمانشاهنشاهیخدماتاجتماعی،سازمانزنان،بنیاداشرف
پهلویازجملهفعالیتهایداخلیاوبرایکسبوجههمشروعو
ـوکسبقدرتومنافعمالیبهشمار ـدرتقابلبافرحـ مردمدارانهـ
میرفت.فرحدرمقابل،ازابتــدایورودبهدربارباگرفتنچهرهای
لیبرالوروشنفکر،سعیدرفعالنشاندادنخوددرامورخیریهو
امورفرهنگیوهنریداشتودراینراستاسازمانعریضوطویلی

درستکردهبودکههمانندوزارتخانهایدولتیعملمیکرد.
مهمترینعرصهرقابتاشــرفوفرحرابایددرتلاشآنهادربه
دستآوردننیابتسلطنتدانست.شاهبهدلیلسنکمولیعهد،
درسال1346طیبازنگریدرقانوناساسی،مقامنیابتسلطنت
راپیشبینیكرد.اشرفباقدرتیکهبرایخودمتصوربودبهویژه
باتوجهبهمناصببینالمللیخودخواهانبهدســتآوردنمقام
نیابتســلطنتبودولیباتوجهبهچهرهمنفیخوددرداخل،به
فکرانجامبرخیفعالیتهایاجتماعیبهظاهرخیرخواهانهبرای
کســبمحبوبیتافتاد.بهطوریکهاواعلامکردقصدداردهمه
اموالخودراصرفامورخیریهکند.همهاینکاراورازمینهسازی
براینایبالســلطنتیمعناکردند.حتیشاهنیزنتوانستشگفتی
خودراازایناقداماشرفپنهانکندودربرابرخواستهایمالیاو
چنینگفت:»تابهحالاینقدرجاروجنجالبهراهانداختهاستکه

میخواهدثروتشرابهخیریهببخشد.ازاوبپرسیددراینصورت
چرااینقدراصرارداردواردمعاملاتتجاریشود.«سازمانسیانیز
درگزارشخوددراینبارهاینطوراظهارنگرانیمیکند:»حرصو
آزاشرفبرایرسیدنبهقدرت،دسایسورقابتویبافرحسبباز
بینرفتنثباتوپایداریمسئلهجانشینیخواهدشد.«اماسرانجام
فرحتوانستنظرمساعدشاهرابرایمعرفیاوبهعنواننایبالسلطنه
جلبكندهرچندبرایحفظآنوتحققعملیآندرموقعلزوم،
نیازبهشبکهقدرتمندیازهوادارانوحامیانسیاسیواقتصادی
داشت.ایندرحالیبودکهاشرفازحمایتبسیاریازطرفدارانو

نفوذیهایسیاسیواقتصادیدرحکومتبرخورداربود.
حسینفردوســتدربارهحامیانواطرافیاناشرفمیگوید:
»پسازمصدقتاانقلاب،اشرفبرایخودیکشاخهسیاسیایجاد
کردهبودوتمامرجالسیاســیکهتوسطمحمدرضاازکاربرکنار
میشدند؛مانندنخســتوزیر،وزیر،امیرارتشوسایرافرادموثر،
همهراپیرامونخودجمعمیکرد.اینافرادپسازمدتیمجددابه
مشاغلمهممیرسیدندومعاونوزیریاسفیرمیشدندوراهشان
برایترقیآتیبازمیشد...پسکاخاشرفمحلدستهبندینبود،
محلسیاستبود.«اوتعدادزیادیازسیاستمدارانودولتمردان
وامداربهخودرادرمناصبومشاغلحساسومهمگماردهیاباآنها
شراکتكردهوبهعنوانحامیانوهوادارانشگردخودآوردهبود.
طبقاسنادســیا،هویدابهدلیلمخالفتبافرحبهاشرفمتمایل
بود.همچنیناشــخاصیچونپرویزراجی،جعفرشریفامامی،
نصیری،طاهرضیایی)سناتوربانفوذورئیساتاقبازرگانی(،کریم
پاشابهادری)رئیسویژهدفترملکه(،خانوادهرشیدیان،علیرضایی
)صنعتگرثروتمند(نمونههاییازهوادارانواطرافیاناشــرفدر

رقابتقدرتبهشمارمیروند.
فرحهرچنددرتشــکیلمحفلدرباریمتشکلازدوستان
ودولتمــردانخاصبهتوانمندیاشــرفنبودولیبســیاریاز
سیاســتمدارانناراضیازاشــرف،همچونعلمازفرححمایت
میکردنــد.افرادموردغضباشــرفهمچــونمنوچهراقبال،
محمودرضاوعبدالرضا-برادرانشــاه-نیزطبقاســنادسیااز
حامیانفرحبودند.برخیهوادارانخریداریشدهجبههملیچون
فریدونمهدوینیزازطرفدارانملکهبودند.همچنینطبقارزیابی
مامورانســیا،ارتشنیزدرصورتکشمکشجدیبیناشرفو
فرح،ازنایبالســلطنه)فرح(حمایتمیکند.علاوهبراینهافرح
شبکهایازدوستانوفامیلوهمکلاسیهایدوراندبیرستانو
دانشگاهرانیزدورخودجمعكردهوآنهارادرمشاغلومناصبی
گماردهبودتابااینباندهوادار،قدرتوهیمنهایبرایخودفراهم
آورد.اغلباینافرادمناصبمهمفرهنگیواجتماعیکشوررادارا
بودند.ازمهمتریناینافرادمیتوانبهرضاقطبی)پسرداییفرح(،
لیلیامیرارجمند،بیژنصفاری،فرخغفاری،کامراندیبا،سردار
افخمی،نادراردلاناشارهکرد.درواقعدفترمخصوصشهبانوخود
نوعیقدرتدردرباربهحسابمیآمدکهباشبکهوسیعهواداران
واطرافیانفرحازهیچاقدامیدرجهتنیابتسلطنتوافزایش

قدرتاوفروگذارنمیکرد.
ســیادرتحلیلنهاییچنینارزیابیمیکندکهفرحبهدلیل
مشروعیتیکهطبققانوناساسیبهویبهعنواننیابتسلطنت

دادهشده،پیروزنهاییخواهدبود.
)موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران(

رقابت تباه کننده اشرف و فرح  در دربار پهلوی
مهم ترین عرصه رقابت کسب مقام نایب السلطنه بود...

مرتضی کلیلی     قاب  
ایران دیروز در آخرین بازی دور مقدماتی والیبال المپیک با ژاپن بازی کرد و با نتیجه

3 بر 2 این بازی را واگذار کرد و از المپیک حذف شد. عکس از گتی ایمیجز. 

   
در روز نخست مسابقات کشتی فرنگی المپیک توکیو؛ 
شاگردان محمد بنا، کارشان را با شکست و البته حذف از 
مسابقات آغاز کردند. در وزن ۶0 کیلوگرم علیرضا نجاتی 
در دور نخست به مصاف آرمن ملکیان از ارمنستان رفت 
و با نتیجه ۵ بر ۵ برابر مساوی کرد اما به خاطر امتیازات 
درشت تر، از حریفش شکست خورد و با شکست حریف 
ارمنی در دور بعد، از دور مسابقات حذف شد. در وزن 130 
کیلوگرم هم امین میرزازاده در دور اول، مین سئوک کیم از 
کره جنوبی را با نتیجه ۶ بر صفر برد. حریف دور دوم وی آلین 
میهاین لوپز از کوبا دارنده ۸ مدال طلا جهان و المپیک بود 
که میرزازاده مقابل او شانسی نداشت و در نهایت با نتیجه ۸ 
بر صفر شکست خورد. توضیحات از خبرگزاری صداوسیما و 
ورزش سه، عکس از کمیته ملی المپیک. 

   
استقبال 
از احمد 
حفناوی، 
برنده مدال 
طلای رشته 
شنا )400 
متر آزاد( 
در هنگام 
بازگشت به 
تونس. عکس 
از رویترز. 

    دوستان هانیه رستمیان دیروز در فرودگاه امام از او استقبال 
کردند. عکس از محمدعلی گل خواه، خبرگزاری صداوسیما. 

    جواد فروغی نیز دیروز به ایران بازگشت و مورد استقبال خانواده 
خود و برخی از مقامات نظامی قرار گرفت. او با لباس پرستاری به ایران 

بازگشت. عکس از محمدصادق نیکوگستر، فارس.

    با حضور رئیس حوزه هنری کشور و 
مسئولان کشوری و استانی در شهرستان سقز، 

9 سالن سینمایی در شهرستان  های سنندج، سقز 
و بیجار به بهره برداری رسید. عکس از کیوان 

فیروزه ای، تسنیم.

   
ساکنین شهرک طالقانی )کوره( در ماهشهر در طول روز با قطعی 
گسترده آب مواجه هستند، آب این مناطق در بیشتر مواقع قطع بوده 
و این قطعی آب تا ده ساعت هم طول می کشد و پس از این مدت هنگام 
وصل آب با افت فشار خواهد بود. عکس از میلاد حمادی، تسنیم. 

    
عکسی فوق العاده از کائلب درسل آمریکایی، 
برنده مدال طلای 100 متر پروانه که تاکنون به 
تنهایی ۵ مدال طلا گرفته است. عکس از رویترز. 

    
دینا مشرف، پینگ پنگ باز مصری که در دور 

یک شانزدهم نهایی از حریف رومانیایی باخت و 
حذف شد. عکس از رویترز. 

    
با افزایش سرعت وزش باد و حجم گرد و غبار و ریزگردهای معلق، هوای قم در 
وضعیت ناسالم قرار دارد و دید مستقیم در برخی از مناطق تا چند متری هم به 

سختی امکان پذیر است. عکس از مهدی بخشی سورکی، مهر. 

     
سایت پرورش گورخر ایرانی در منطقه گوراب 
شهرستان مهریز در استان یزد، سال هاست که 
راه اندازی شده تا ناجی این گونه نادر باشد. آمار 
گورخرهای ایرانی هم اکنون به 4۶ رأس رسیده که 
پنج رأس آن در سایت محصور گوراب نگهداری 
می شوند. عکس از مجید دهقانی زاده، مهر.

    آبرسانی به روستاهای 
شهرستان لردگان، خانمیرزا و بروجن در استان 

چهارمحال و بختیاری که زمانی آن را به عنوان 
سرزمین چشمه های جوشان و رودهای خروشان 

می شناختند و به آن لقب »هزارچشمه« داده  
بودند. عکس از پانته آ نیکزاد چالش تری، مهر. 

     
بالاخره بعد از 11 سال، مرکز 

همایش های بین المللی اصفهان 
)سالن اجلاس( در اصفهان 

آماده بهره برداری شد. البته فاز 
نخست این مرکز شامل سالن 

اصلی مرکز همایش ها با سه هزار 
و 100 متر فضای مفید همراه 

با ساختمان های پشتیبانی به 
وسعت دو هزار و ۵00 مترمربع و 

هشت ویلا با مساحت هرکدام 
400 مترمربع. 30 هزار مترمربع 

پارکینگ نیز با ظرفیت 900 
خودرو ایجاد شده است. عکس 

از رسول شجاعی، ایمنا. 
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پدربزرگ زیر نور آفتاب سوخته و نوه او به دوستش می گوید ضدواکسن ها و ضدماسک ها به پدربزرگم گفتند 
که نور خورشید و اثرات نامناسب آن هم یک توهم است از سوی سوسیالیست ها!

پای اماراتی ها به بحران تونس باز شد
چرا اوضاع در دموکرات ترین کشور عربی به هم ریخت؟

بعد از یک دهه آرامش نسبی در تونس، یک بار دیگر 
اوضاع در این کشــور عربی که خاستگاه انقلاب های 
بهار عربی بود، به هم ریخته است. در یک دهه گذشته 
از انقلاب تونس به عنوان یکی از نمونه های موفق در 
خاورمیانه نام برده می شــد اما اوضاع برخلاف تصور 
پیش رفت و حالا ناآرامی ها در این کشــور بالا گرفته 
است. ماجرا از آنجا شروع شد که بدون مشکل قبلی، 
رئیس جمهور دست به برکناری نخست وزیر تونس 
زد و پارلمان را هم منحل کرد.  این رفتار قیس سعید 
چنان غیرمنتظره بود که از آن به اسم کودتایی علیه 

جمهوریت تونس یاد کردند.
1  مدت کمی پیش از این اتفاقات، تونس دست 
خوش برخی اعتراضات علیه مدیریت در زمان کرونا 
شــده بود. اعتراضاتی که باعث شد تا پای ارتش به 
میان بیاید و تظاهرات کنندگان را به خانه هایشان 
بفرستد. اما معترضان در آن برهه حرف و خواسته ای 
مبنی بر برکنــاری مقامات دولتی هم داشــتند. 
آنها خواســتار رسیدگی بیشــتر در زمان بیماری 
همه گیری بودند و نارضایتی شــان بی نظمی های 
موجود در دولت بود. اما اقدام رئیس جمهور باعث 
شد تا تونسی ها که دموکراسی ایجاد شده بعد از بهار 
عربی را دستاورد مهمی می دانستند از خود بپرسند 
که آیا با انحلال پارلمــان و تصمیم های یکجانبه از 

ســوی قیس ســعید، یک بار دیگر دیکتاتوری در 
انتظار کشورشان خواهد بود؟

2  حالا تونسی ها به دو دسته مهم تقسیم شده اند. 
برخی اقدام فــوری رئیس جمهور در رســیدگی به 
خواسته معترضان را ستایش می کنند و برخی دیگر 
می پرسند که چرا سعید دســت به اقدامی زده که با 
قانون اساســی منافات دارد؟ با این حــال این چهره 
تونســی که نزدیک به دو سال اســت رئیس جمهور 
شده هنوز محبوب به حساب می آید. در واقع او یکی از 
معدود چهره هایی است که توانسته مدت نسبتا زیادی 
دولت را در دست داشته باشد و در عین حال به پشتوانه 
رایی که از یک استاد دانشگاه، رئیس جمهور ساخت 
می بالد. پارلمانی که او حالا منحلش کرده برگرفته از 
همه افکار و عقاید و احزاب در تونس بود. امری که باعث 

شده بود تا تصمیم گیری ها به آسانی صورت نگیرد. 
3  اما مســئله تنها در تونس سیاسی نیست. نرخ 
بیکاری به هجده درصد رسیده است و انتظار می رود 
که از این هم فراتر بــرود. هیچ یک از دولت های پس 
از انقلاب نتوانستند سر و ســامانی به اقتصاد تونس 
دهند و نابسامانی های این کشــور بعد از بروز کرونا 
بیش از همیشه آشکار شــد. به اضافه همه اینها در 
میان کشــورهای عربی تونس بالاترین نرخ قربانیان 

کرونا را دارد.

4  پای کشــورهای دیگر هم در تونس به میان 
آمده اســت که می تواند اوضاع را بدتــر هم کند.  
بازداشــت  پی درپی نمایندگان و مقام ها در تونس 
به دنبال برکناری نخســت وزیر و تعلیق پارلمان 
توسط رئیس جمهوری، در شرایطی ادامه دارد که از 
یک سو قاهره تاکید دارد از خشونت علیه نهادهای 
دولتی در تونــس باید جلوگیری شــود و در دیگر 
سو جنبش النهضه، امارات را به حمایت از »قیس 
سعید« متهم می کند. الغنوشی امارات را به حمایت 
از قیس سعید در تعلیق پارلمان متهم کرده است؛ 
او در گفت و گو با مجله تایمز مدعی شــده امارات 
متحده عربی اسلام گرایان دموکراتیک را تهدیدی 
برای نفوذ خود می داند. قیس سعید رئیس جمهوری 
تونس شب ۲۵ ژوئیه در یک تصمیم ناگهانی که از 
تلویزیون این کشــور اعلام کرد هشام المشیشی 
نخست وزیر تونس را برکنار و فعالیت پارلمان را هم 
تعلیق کرد.در پی این اقدام، راشد الغنوشی رئیس 
مجلس و رئیس حزب حرکــت النهضه و جمعی از 
نمایندگان به پارلمان رفتند امــا ارتش مانع ورود 
آنان به ساختمان مجلس شــد. الغنوشی ممانعت 
از ورود آنان به پارلمان را محکوم کرده و از تمامی 
نمایندگان خواست تا مسئولیت های خود را انجام 

  سایت نگار   داده و از اختیارات خود استفاده کنند.

شیوع شدید کرونا در ژاپن، اعتراض فرانسوی ها به قوانین کرونا و ...
   شیوع بی سابقه کرونا در ژاپن؛ رکورد آمار مبتلایان روزانه به بیماری همه گیر 
»کووید-۱۹« در ژاپن در حالی با شناسایی ۱۰ هزار مورد جدید شکسته شد که 
نارضایتی عمومی از برگزاری رقابت های المپیک توکیو افزایش یافته است. تنها در 
روز جمعه نتیجه تست کرونای ۳۳۰۰ نفر در توکیو، شهر میزبان بازی های المپیک 
مثبت بود. مقامات ژاپن در واکنش به افزایش شیوع ویروس کرونا در چهار ناحیه 
جدید که بیشتر آنها حومه توکیو را دربرمی گیرد وضعیت اضطراری اعلام کردند. از 
سوی دیگر نزدیک به نیمی از ظرفیت بیمارستان های توکیو پر شده است و برخی 
از بیمارستان ها دیگر امکان پذیرش بیمار جدید ندارند. بیش از ۱۰ هزار نفر نیز در 
پایتخت ژاپن به دلیل ابتلا به »کووید-۱۹« یا تماس با یک فرد مبتلا، در منازل یا 

هتل ها قرنطینه شده اند. )ایسنا(

  اعتراض کویتی ها بــه پذیرش هزاران مترجم افغان؛ شــماری از نمایندگان 
مجلس و چهره های سیاســی کویت با انتقال مترجمان افغان همکار با نیروهای 
ارتش آمریکا در افغانستان به کویت به شدت مخالفت کردند. این نمایندگان انتقال 
این تعداد از شهروندان افغان به کویت را آسیبی برای امنیت ملی و ترکیب جمعیتی 
کشور می دانند، به خصوص که کویت همواره بر حفظ ترکیب جمعیتی خود تأکید 

داشته است. )میدل ایست نیوز(

  کاهش شدید دبی رود نیل؛ وزارت منابع آب سودان اعلام کرد دبی رود نیل در 
ماه ژوئیه جاری ۲.8 میلیارد متر مکعب کاهش یافته است. در بیانیه وزارت منابع 
ســودان آمده، پس از آنکه اتیوپی در تاریخ ششم تا نوزدهم ماه جاری مرحله دوم 
آبگیری سد النهضه را با ذخیره سازی ۱۳.۵ میلیارد متر مکعب آغاز کرد، دبی رود 
نیل به شدت کاهش پیدا کرده است. کمیته سیل وزارت منابع آب سودان تصریح 
کرد: دبی رود نیل در ماه جاری ۵ میلیارد متر مکعب بود که این رقم در بازه زمانی 

مشابه در سال پیشین 7.8 میلیارد متر مکعب بود. )میدل ایست نیوز(

  آغاز سومین نوبت واکسیناسیون در سرزمین های اشغالی؛ رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده تزریق سومین دز واکســن کرونا را شروع می کند. همه شهروندان ۶۰ 
سال به بالا به شرط آنکه پنج ماه از زمان دومین نوبت واکسن شان گذشته باشد، 
می توانند ســومین دز را دریافت کنند. تاکنون سومین دز برای بیماران سرطانی 
یا پیوند عضو تزریق می شد. این در حالی است کارشناسان هشدار می دهند لزوم 

سومین نوبت واکسن یا جوانب آن هنوز محرز نیست. )دویچه وله(

  اعتراض۲۰۰ هزار فرانسوی علیه قوانین کرونا؛ وزارت کشور فرانسه اعلام کرد 
بیش از ۲۰۰ هزار نفر روز شــنبه 8 مرداد )۳۱ ژوئیه( به خیابان ها آمدند تا علیه 
واکسیناسیون الزامی و محدودیت های جدید کرونایی دولت تظاهرات کنند. بیش 

از ۱8۰ تظاهرات در سراسر کشور برگزار شد. این سومین آخر هفته متوالی است 
که تظاهرات عظیم کرونایی در سراسر فرانسه برگزار می شود. قوانینی چون موظف 
شدن فرانسوی ها به زدن واکسن  یا ارائه تست منفی کرونا با مخالفت منکران کرونا 

مواجه شده است. )دویچه وله(

  تخفیف در ارائه خدمات تاکســی و غذا برای تشویق واکسیناسیون جوانان 
در بریتانیا؛ دولت بریتانیا گفته برای تشــویق جوانان به زدن واکسن کرونا، غذا و 
خدمات تاکسی با تخفیف به آنها ارائه خواهد شد. شرکت های تحویل غذا و حمل 
تاکسی از جمله اوبر، بولت، دلیورو و پیتزا پیلگریم مشوق هایی را در اختیار جوانان 
قرار می دهند تا آنها را به زدن واکسن تشویق کنند. تا کنون دو سوم جوانان ۱8 تا 
۲۹ ساله یک دوز واکســن خود را گرفته اند. این در مقایسه با کل جمعیت میزان 
کمی است و دولت در تلاش است تا قبل از پایان تابستان تعداد جوانان واکسینه 

شده را افزایش دهد. )دویچه وله(

  شــکایت فضایی جف بزوس از ایلان ماسک شکســت خورد؛ تلاش جف 
بزوس برای جلوگیری از اهدای مبلغ ۲.۹ میلیارد دلار از ســوی ناسا به شرکت 
»فناوری های کاوش فضا«ی ایلان ماســک برای ساختن سفینه ای که هدفش 
بازگرداندن فضانوردها به کره ماه اســت، شکست خورد. شــرکت فضایی »بلو 
اوریجین« که این میلیاردر صاحب آن اســت، اعتراضــی ۵۰ صفحه ای تقدیم 
بازرسان دولت فدرال در »دفتر مسئولیت پذیری دولت« کرده بود. استدلال این 
شرکت این بود که ناسا در این رقابت سه طرفه برای ساختن سفینه جدیدی که 
بتواند روی ماه فرود بیاید تصمیم درستی درباره پیشنهاد »بلو اوریجین« نگرفته 
است. »بلو اوریجین« با به چالش کشیدن اهدای ۲.۹ میلیارد دلار از سوی ناسا 
به شرکت »اسپیس اکسِ« آقای ایلان ماسک برای ساخت این سفینه، استدلال 
کرده بود که ناسا باید به چند شرکت مختلف پول بدهد. »دفتر مسئولیت پذیری 
دولت« در تصمیم خود گفت که این نهاد »این اســتدلال اعتراضی را که ناسا با 
اهدای این مبلغ تنها به یک شرکت، یعنی اســپیس ایکس، عمل خطایی کرده 
است، نمی پذیرد.« شــرکت آقای بزوس در نامه ای سرگشــاده به بیل نلسون، 
مدیر ناسا، پیشنهاد کرد که با پر کردن کمبود بودجه این نهاد از طریق بخشش 
دو میلیارد دلار پرداخت، رقابت را به برنامه »ســامانه فرود انسان« )اچ  ال اس( 
بازگرداند. این شرکت در ضمن گفت خرج سفر آزمایشی این سفینه به مدار پایین 
زمین را که ممکن است میلیون ها دلار خرج داشته باشد را تامین می کند.  کنت 
پاتون، وکیل مسئول در »دفتر مسئولیت پذیری دولت«، در بیانیه ای گفت برخورد 
ناسا با سه پیشنهادی که برای ساخت ســفینه دریافت کرده است، »منطقی و 
همگام با قانون اهدای قرارداد به شرکت ها، مقررات و شرایط آمده در اعلامیه« 

بوده است. )ایندیپندنت(

اوضاع در افغانستان، دوباره وخیم شده است. به طور 
مشخص ســه ولایت قندهار، هلمند و هرات که در 
شمال و جنوب غربی این کشور و نزدیک مرز ایران 
هســتند، درگیر نبرد با نیروهای طالبان اند. طبق 
برخی خبرها، دو شهر قندهار و لشکرگاه که مرکز 
دو ولایت قندهار و هلمند هستند؛ به کنترل طالبان 
درآمده اند و هرات نیز تقریبا محاصره شده است، هر 
چند که وضع بهتری نسبت به آن دو شهر دیگر دارد. 
وزارت دفاع افغانستان اعلام کرده که صدها نیروی 
ویژه ارتش بــه ولایت هرات در غــرب و هلمند در 
جنوب افغانستان اعزام شده اند. با هم نگاهی جزیی 

کنیم به وضعیت این سه ولایت و سه شهر: 

1  در هرات که حدود یک صد کیلومتر با مرز ایران 
فاصله دارد؛ حمله طالبان از چهارشــنبه شب آغاز 
شده و حالا غیر از یک مسیر در غرب این شهر، اطراف 
شهر در دست طالبان است و می توان ادعا کرد که 
این شهر، محاصره شده است. اغلب شهرستان های 

استان هرات هم به دست طالبان افتاده است.
2  دولت مجبور شــده تا نیروهــای تازه نفس 
کماندو و ویژه افغانستان را برای پاکسازی به اطراف 
شهر هرات بفرســتد. فرمانده پلیس ولایت هرات 
اعلام کرده که عبدالرحمن رحمانی، معاون ارشــد 
امور امنیتی وزارت کشور افغانستان با ۳۰۰ سرباز 
تازه نفس به ولایت هرات رسیده است. این نیروها در 

مناطقی که ضرورت احساس شود و تهدیدی وجود 
داشته باشد، مستقر خواهند شد.

3  عملیات پاکسازی در ورودی های شهر هرات 
ادامه دارد. به گفته دولت در 7۲ ساعت گذشته ۳۰۰ 
عضو گروه طالبان در درگیری ها کشــته و زخمی 
شــده اند. وزارت دفاع افغانستان هم اعلام کرده که 

شرایط امنیتی کمی بهتر شده است. 
4  در روزهــای گذشــته اداره هوانوردی ملکی 
)غیرنظامی( افغانستان اعلام کرده بود که پروازها 
از فرودگاه شــهر هرات به دلیــل ادامه درگیری ها 
متوقف شده است. اما این اداره دیروز اعلام کرد که 
پروازهای غیرنظامی و نظامی در این فرودگاه از سر 

گرفته شده است.
5  ایندیپندنت فارسی نوشته اصلی ترین عامل 
سقوط یا در خطر قرار گرفتن هرات؛ آوار گان داخلی 
است که از اســتان های اطراف به این استان روی 
آورده اند كه هم از لحاظ قومی و هم از لحاظ فکری 
به طالبان نزدیک اند، به همین دلیل طالبان در میان 

آنان شروع به سربازگیری کرده است. 
6  از ســوی دیگر شــورای افتــای طالبان که 
مسئولیت صدور فتوا را دارد، چند روز پیش هرات 
را )بلد مباح و مستباح( اعلام کرد. براساس این فتوا 
در صورت تعرض طالبان بــه هرات هرگونه تعرض 
به جان و مال مردم هرات به طور شرعی جایز، مباح 
و بدون مانع اســت. شــورای افتای طالبان که در 

کویته پاکستان حضور دارد این فتوا را صادر کرده 
تا انگیزه طالبان را برای هجوم به این شــهر بیشتر 
کند. به نظر می رسد که این فتوا بیشتر برای تحریک 
همین آوار گان داخلی باشــد که دلیل اصلی سلاح 

گرفتن شان چپاول است.
7  اما در قندهار، ســخنگوی گروه طالبان روز 
یکشــنبه از پرتاب حداقل ســه راکت به فرودگاه 
شهر قندهار در جنوب افغانســتان خبر داد و افزود 
هدف آنها خنثی ســازی حملات هوایی نیروهای 
دولتی افغانستان علیه طالبان بوده است. ذبیح الله 
مجاهد سخنگوی طالبان در این باره به رویترز گفت: 
فرودگاه قندهار جایی بود که دشمن از آن به عنوان 
مرکز هوایی حمله به ما استفاده می کرد و به همین 
دلیل هدف حمله طالبان قرار گرفت. مقامات دولت 
افغانستان گفتند که حملات موشکی باعث تعلیق 
تمامی پروازها از این فرودگاه شده و باندهای پرواز تا 

حدودی آسیب دیده اند.
8  در هلمند به مرکزیت شــهر لشکرگاه گفته 
می شود طالبان در روز شنبه تنها چند صدمتر با دفتر 
فرمانداری شهر لشكرگاه فاصله داشت که طی چند 
ساعت و تا ساعات پایانی یكشنبه شب به عقب رانده 
شدند. وزارت دفاع گفته که سربازان ویژه ارتش به 
شهر لشکرگاه نیز اعزام شده اند. به گفته وزارت دفاع 
این نیروها به طالبان اجازه نخواهند داد که به جان و 

مال ساکنان هلمند صدمه بزنند. 
9  در خبــری دیگــر محمــد اشــرف غنــی، 
رئیس جمهوری افغانســتان، هر دو مجلس پارلمان 
را برای نشستی فوق العاده ، در روز دوشنبه  در کابل 
فراخوانده اســت تا نمایندگان مــردم را در جریان 
آخرین تحول های سیاسی و امنیتی کشور قرار دهد. 
برخلاف گزارش های رسانه های هوادار طالبان، آقای 
غنی تصمیمش را گرفته اســت که هرگز کنار نرود 
و نظام جمهوریت را قربانی سازش صلحی نکند که 
آینده اش روشن نیست. از این رو، نشست امروز میان 
نمایندگان مردم و رئیس جمهوری، بیشتر در راستای 
بسیج ملی علیه حملات گسترده طالبان خواهد بود.

10  در حــال حاضر آنچــه برای بســیاری مایه 
امیدواری شده است ظهور نیروهای خیزش مردمی 
با محوریت چهره های مطرح جهادی و سیاسی است. 
در هرات، اســماعیل خان عامل اصلی جلوگیری از 
سقوط هرات به دســت طالبان خوانده می شود و 
در بلخ نیز عطا محمد نور توانســته  نیروهای وفادار 
به خود را در پشتیبانی از ارتش و پلیس ملی کشور 
بســیج کند. بســیاری دیگر از رهبران سیاسی و 
جهادی که پیش تر با ارگ اختلاف داشتند، اکنون 
بار دیگــر حول ارگ ریاســت جمهــوری گردهم 

آمده اند.  

توضیح تیتر: مُلامحمدجان، عنوان یک ســروده 
فولکلوریک بســیار قدیمیِ هراتی مشهور است که 
توســط خوانندگان زیادی با مطلع »بیا که بریم به 
مزار ملامحمد جان« خوانده شده است. مزار در این 

شهر به معنای شهر مزار شریف است. 

شناگر استرالیایی رکورد تعداد طلای زنان المپیک را شکست

امِا مک کیون،شناگر استرالیایی،رکورد تعداد مدال های شنای زنان را شکست. مک کیون تا روز 
یکشنبه در المپیک توکیو در ۵۰ متر و ۱۰۰ متر آزاد و نیز در رشته ۴ در ۱۰۰ متر امدادی و ۴ در 

۱۰۰ متر مختلط امدادی، چهار مدال طلا به چنگ آورده است. او در رشته ۴ در ۱۰۰ متر مختلط 
امدادی، ۱۰۰ متر پروانه و ۴ در ۲۰۰ متر آزاد هم نشان برنز گرفت و کلکسیون مدال های خود در این 
المپیک را هفت تایی کرد. با این عملکرد تماشایی، مک کیون با رکورد ماریا گوروخوسکایا، ژیمناست 

اتحاد شوروی سابق در المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی که دو طلا و ۵ نقره به دست آورده بود، مساوی 
کرد. مک کیون۲7ساله پیش تر در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، چهار مدال به گردن آویخته بود. با 

کسب هفتمین مدال، شناگر زن استرالیایی به جمع مایکل فلپس، مارک اسپیتز و مت بیوندی، تنها 
شناگرانی که در یک المپیک توانستند هفت مدل به دست آورند، می پیوندد. )ایندیپندنت(
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دستگیری مادری که کودک اوتیسمی اش را 
در قفس محبوس کرده بود

پس از آنکه پلیس متوجه شد یک زن در فلوریدا کودک اوتیسمی خود را 
در قفسی چوبی و قفل شده نگه می دارد، او را دستگیر کرد. ملیسا دوس، 
۴۳ ساله، روز یکشــنبه و پس از آنکه مقامات انتظامی قفس را در داخل 
اتاق خواب خانه اش در فلوریدا پیدا کردند، دستگیر شد. اورلاندو سنتینل 
گزارش داد که پلیس یک بالش و یک پتو در داخل قفس پیدا کرده است. 
این زن به پلیس گفت که فرزند مبتلا به اوتیسمش را در قفس نگه داشته 
تا از فرار یا آسیب رساندن به خود در شــب جلوگیری کند. یک روز قبل 
از دستگیری، این دختر خردســال از خانه فرار کرد و در حیاط همسایه 
سرگردان بود. پلیس دختر را در حالی پیدا کرد که نمی توانست صحبت کند 
و از ناتوانی رنج می برد. در نهایت آنها او را به خانه خانم دوس بازگرداند و بعد 
از بازرسی خانه متوجه شدند که خانه پر از زباله و آلوده به عنکبوت، کک و 
دیگر حشرات بوده است. بر اساس این گزارش، مأموران به دلیل تجمع زباله 
نتوانستند قسمتی از طبقه را ببینند. علاوه بر کثیفی، قسمت هایی از سقف 
در حال فرو ریختن یا از بین رفتن بود و هیچ دستشویی و حمام سالمی در 
خانه وجود نداشت. در نتیجه بوی ادرار و مدفوع در سراسر محل سکونت 
حس می شد. بر اساس گزارش پلیس، این زن به سه مورد سهل انگاری در 
مورد نگهداری از کودک بدون صدمه بدنی و همچنین بدرفتاری با کودک 

به عنوان تجاوز شدید متهم شد. )ایندیپندنت(
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نقشه ای که نیویورک تایمز استفاده 
کرده و نشان می دهد که کدام مناطق 
از آمریکا کمتر واکسن زده  اند 

واشنگتن پست با این نمودار به مخاطب 
خود نشان داده که پلیس از سال ۲۰15 

تاکنون هر روز چند نفر را کشته و به این 
ترتیب از طرح اصلاحات پلیس در آمریکا 

حمایت کرده است  

   ینگه دنیا

هرات در محاصره است و قندهار در آستانه تصرف توسط طالبان
داغ ملاممد جان

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )31 جولای(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )31 جولای(

۱۶۹.8۲ امارات ۱ میلیارد و ۶۵۰ 
میلیون

چین ۱8۰8 اندونزی ۵۱8۹8 آمریکا

۱۳7.8۴ اروگوئه ۴۶۱.۵۲ هند ۹۲۵ برزیل ۴۱7۹۰ هند

۱۳۵.۴8 بحرین ۳۴۵.۶۴ آمریکا 7۹۲ روسیه ۳7۵8۲ برزیل

۱۲۵.۱۲ بریتانیا ۱۴۲.۴۹ برزیل ۵۴۲ هند ۳7۲8۴ اندونزی

۱۱۴.8۳ چین ۹۲.۰۵ آلمان ۴۵۹ مکزیک ۲۶۱۴۴ بریتانیا

تصور می شود طالبان تاکنون بیش از نصف خاک افغانستان به ویژه گذرگاه های تجاری پر سود با ایران و پاکستان 
را نیز تصرف کرده  است. این نقشه، وضعیت را در روز ۲9 جولای نشان می دهد و وضعیت تاکنون در شهرهای 

بزرگ دست نخورده است. منبع نقشه بی بی سی است.
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